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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Optimistično  
o knjižnici
Ministrica za kulturo Julijana Biz-
jak Mlakar je v ponedeljek obiskala 
občini Radovljica in Tržič. Spod-
budno o nadaljevanju gradnje ra-
dovljiške knjižnice, Kropa kot pri-
mer dobre prakse.

3

GORENJSKA

Gorenjski prostovoljni 
gasilci so navdušili
Minuli konec tedna je letališče v 
Lescah gostilo šesti Firefighter 
Combat Challenge, najtežji dve 
minuti v športu. Tekmovanja se je 
udeležilo skoraj tristo gasilcev, 
spremljalo pa ga je več kot dva ti-
soč gledalcev.

6

KRONIKA

Gore vzele  
dve življenji
V gorah sta se minuli konec tedna 
smrtno ponesrečila tuja planinca. 
Čehinji je usodno zdrsnilo med 
vzponom na Mangart, italijanske-
mu planincu pa pod Triglavom. 
Letos je bilo v gorah že 28 prime-
rov smrtnih nesreč.

12

ZADNJA

Preizkusili  
BohinjSki flyer
Za bohinjske smučarske skakalce 
je bila minula sobota prav pose-
ben dan. Smučarsko skakalni klub 
(SSK) Bohinj je v skakalnem cen-
tru na Poljah odprl BohinjSki flyer 
– simulator rekordnega poleta 
251,5 metra.

24

VREME

Danes bodo lahko nevihte. 
Do večera bodo padavine 
ponehale. Jutri dopoldne bo 
oblačno, popoldne se bo zja-
snilo. V četrtek bo jasno. 

14/23°C
jutri: pretežno oblačno bo

Urša Peternel

Jesenice – Pred petimi leti 
so bili zgrajeni trije večsta-
novanjski objekti s skupaj 
69 stanovanji na Prešerno-
vi cesti na Jesenicah. Izvaja-
lec del je bilo podjetje Gra-
dis skupina G, stanovanja 
pa je prodajal Stanovanjski 
sklad Republike Slovenije. 
A stanovalci so že kmalu po 
vselitvi začeli ugotavljati, da 
so bila nekatera dela opra-
vljena zelo slabo, saj je za-
čelo zamakati v kleteh, pu-
ščala je streha, zamakala so 
okna, nenehne težave so bile 

z dvigali ... Po več letih opo-
zarjanja stanovalcev na te-
žave so se v Stanovanjskem 
skladu zdaj vendarle odloči-
li popraviti najhujše napake. 

Kot so nam povedali, bodo 
sanirali fasade, toplotno izo-
lirali nadstreške nad balko-
ni, popravili kleparske ob-
robe in kritine nad vhodi in 
na strehi objektov, popravi-
li strelovode, opravili sliko-
pleskarska dela in dodatna 
dela pri odvodu talne vode iz 
kleti in iz dvigalnih jaškov. 
Obenem bodo sanirali no-
silne konstrukcije v jaških. 
V posameznih stanovanjih 

bodo zamenjali poškodova-
ni parket. 

Na Stanovanjskem skladu 
so ob tem poudarili, da so 
bili le vmesni kupec in na-
daljnji prodajalec stanovanj, 
za neprodana stanovanja pa 
so najemodajalec. Na zahte-
ve po odpravi stvarnih napak 
se izvajalec del Gradis sku-
pina G ni odzival, so pouda-
rili na skladu, zato so sana-
cijo začeli sami, povrnitev 
stroškov - sanacija naj bi sta-
la okrog 250 tisoč evrov - pa 
bodo terjali od izvajalca. 

Lastniki se počutijo dvakrat opeharjene
Zaradi kopice napak so pred dnevi vendarle začeli obnavljati tri 
večstanovanjske bloke na Prešernovi cesti na Jesenicah. Obnovili bodo 
fasade, nadstreške nad balkoni, kritine nad vhodi, dvigala, v nekaterih 
stanovanjih zamenjali parket ...

Pri komaj pet let starih blokih je potrebna temeljita obnova, med drugim morajo prenoviti 
fasade. Dela naj bi trajala od tri do štiri mesece. / Foto: Gorazd Kavčič42. stran

Jože Košnjek

Begunje – Blizu šest tisoč 
oboževalcev Avsenikove 
glasbe iz Slovenije in Evrope, 
pa tudi iz dežel na drugi stra-
ni oceana, je tri dni v Begu-
njah uživalo ob poslušanju 
Avsenikovih skladb, ki jih je 
v različnih priredbah izva-
jalo nad tristo glasbenikov, 
pevcev in plesalcev iz Slove-
nije in tujine. To je bil enkra-
ten spomin na julija umrle-
ga začetnika narodno-zabav-
ne glasbe Slavka Avsenika. 
Zato je bil njegov valček Spo-
min, napisan leta 1957, uvo-
dna skladba petkovega prve-
ga festivalskega večera. 

Festival Avsenikove glasbe
Tridnevni Festival Avsenik v Begunjah je bil imenitna predstava Avsenikove glasbe v najrazličnejših 
izvedbah in obenem spomin na pokojnega Slavka Avsenika.

Festival Avsenik je bil veličasten spomin na pokojnega Slavka Avsenika in potrditev 
izvirnosti ter univerzalnosti njegove glasbe. / Foto: Gorazd Kavčič45. stran

  PAGINA I 1  

Kranjčanka
nPRILOGA:



2 Gorenjski glas
torek, 25. avgusta 2015AKTUALNO info@g-glas.si

                  

Darilo

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme KOŠIR FRANC st. iz Škofje Loke

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Zadnjo avgustovsko soboto bo Idrija ponovno zaživela s Praz-
nikom idrijskih žlikrofov. Prireditev je namenjena promociji 
idrijskih žlikrofov kot zaščiteni jedi s statusom zajamčene 
tradicionalne posebnosti. Poleg kosila z idrijskimi žlikrofi vas 
čakajo aktivna doživetja v obliki delavnic, prikazov in degu-
stacij. Poskusili boste lahko idrijske žlikrofe različnih proizva-
jalcev in z različnimi omakami, jih izdelali in kupili ali pa na 
tržnici kupili sestavine za pripravo žlikrofov in omak. Največja 
skrivnost idrijskih žlikrofov je v pripravi kroglic (nadeva). Od 
nekdaj je veljalo, da 'dene Idrijčanka vanje vse svoje kuharsko 
znanje, ljubezen in hrepenenje'. Ob tej priložnosti smo za vas 
pripravili nagradno igro. Naštejte vsaj tri sestavine, iz katerih 
je sestavljen nadev idrijskih žlikrofov. Odgovore do srede, 2. 
septembra, pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
Kranj ali na koticek@g-glas.si. Za nagrado bo Idrijsko-cerkljan-
ska razvojna agencija podelila 2 kg idrijskih žlikrofov (prevzem 
po dogovoru), otroško majico s kratkimi rokavi in knjižico 
Vodnik za gurmane.

Nagrajenci
Nagradna križanka iz GG št. 62 (4. 8.) z geslom V Beljaku bo 
spet vroče na sejmu erotike nagrajuje Vida Fabjana z Blejske 
Dobrave, Dunjo Štravs iz Semiča in Gregorja Gartnerja iz Selc. 
V nagradni igri Škofjeloška noč 2015 pa po eno vstopnico za 
Škofjeloško noč prejmejo Janez Kavčič iz Škofje Loke, Franci 
Okorn iz Kranja, Marko Šubic iz Žirov, Matevž Pintar iz Gore-
nje vasi in Lučka Breznikar Hrovat iz Lesc. Čestitke!

Praznik idrijskih žlikrofov 2015

Mateja Rant

Bled – Na nacionalnem foru-
mu so se pretekli konec ted-
na letos drugič srečali vsi 
izvajalci dejavnosti MEPI 
pri nas. Udeleženci so raz-
pravljali predvsem o mož-
nih izboljšavah programa in 
strategijah za njihovo dose-
ganje ter se izpopolnjeva-
li na delavnicah in preda-
vanjih s področij mladin-
ske psihologije, upravljanja 
s časom, mladinskega men-
torstva, reševanja konflik-
tov, osebnih financ in podo-
bno. Podelili so tudi osem 
častnih priznanj zaslužnim 
za izvajanje in podporo pro-
gramu MEPI.

Uvodoma je zbrane nago-
voril predsednik sveta zavo-
da MEPI Sandi Češko, ki je 
poudaril, da so ob sedanjih 
spremembah v svetu vred-
note in znanja, ki jih mla-
di pridobivajo skozi ta pro-
gram, še toliko bolj pomem-
bne. »To ni več zgolj ljubi-
teljska dejavnost, ampak gre 
za pridobivanje pomembnih 
znanj in vrlin, ki jih potrebu-
jejo vsi v družbi.« Zato meni, 
da bi bilo to treba širiti tudi 
na gospodarstvo, če želi-
mo doseči trajnostni razvoj. 
»Gre za ključna znanja, ki jih 
bodo v podjetjih potrebovali 
© jutri© ,« je končal Češko. Po 

besedah direktorice zavoda 
Andreje Anžur Černič MEPI 
daje trdne temelje in opre-
mo za življenje. James Hil-
ton z britanskega veleposla-
ništva, ki že vrsto let podpi-
ra omenjeni program v Slo-
veniji, pa privlačnost MEPI 
priznanj vidi v življenjski 
filozofiji, ki jo ponuja pro-
gram in s katero prispevajo 
k izboljšanju življenja mla-
dih, njihovi socialni vključe-
nosti in okoljski osveščenos-
ti, obenem pa jim je v pomoč 
pri iskanju zaposlitve. »Gre 

za prestižno nagrado, ki je 
ni mogoče kupiti in jo ceni-
jo tudi univerze in zaposlo-
valci.« 

Mednarodno priznanje za 
mlade MEPI je univerzalen, 
svetovno priznani mladin-
ski program, ki mladim med 
14. in 25. letom omogoča, da 
z aktivno udeležbo na razli-
čnih področjih, kot so pros-
tovoljstvo, veščine, šport in 
odprave odkrijejo, razvijejo 
in uresničijo svoje potencia-
le. Program z izvirnim ime-
nom Duke of Edinburgh’s 

International Award je leta 
1956 ustanovil princ Filip, 
mož britanske kraljice Eli-
zabete II. in vojvoda edin-
burški, v sodelovanju z nem-
škim pedagogom in zagovor-
nikom izkustvenega učenja 
Kurtom Hahnom. Do danes 
je v programu sodelovalo več 
kot devet milijonov mladih iz 
več kot 142 držav. Program je 
v Sloveniji ovrednoten tudi 
od Ministrstva za izobraže-
vanje, znanost in šport in ga 
v Sloveniji izvaja že 51 insti-
tucij.

Opremijo jih za življenje
V središču letošnjega drugega nacionalnega foruma Mednarodnega priznanja za mlade (MEPI) je bila 
kakovost in trajnostni učinki, saj so se posvetili predvsem možnim izboljšavam programa in strategijam 
za njihovo doseganje.

Prejemniki letošnjih častnih priznanj za izvajanje in podporo programu MEPI / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Zbrana sredstva iz 
akcije Za srce Afrike so name-
njena razvojnim in humani-
tarnim projektom na podro-
čju zdravstva, šolstva, oskrbe 
z vodo in hrano, ki jih Kari-
tas izvaja v sodelovanju s slo-
venskimi misijonarji predv-
sem v osrednjem delu Afri-
ke. Dosedanja pomoč iz Slo-
venije dnevno lajša življen-
je več kot 250 tisoč ljudem, 
med katerimi je več kot polo-
vica otrok. V zadnjih devetih 
letih je bilo s pomočjo zbranih 
darov posameznikov, podjetij, 

SMS-sporočili in ob sofinanci-
ranju ministrstva za zunanje 
zadeve zgrajenih ali obnov-
ljenih in opremljenih pet šol, 
trije zdravstveni centri in dve 
porodnišnici ter osem več-
jih vodnjakov. S hrano je bilo 
rešenih tudi mnogo življenj 
podhranjenih otrok. 

S pomočjo letošnje akci-
je bodo v Safi v Srednjeafriš-
ki republiki v okviru dispan-
zerja, ki oskrbuje območje 
s 25 tisoč prebivalci, s hrano 
pomagali več kot štiristo pod-
hranjenim otrokom v centru 
za podhranjene. V Safi bodo 
podprli tudi nujno potrebno 

gradnjo in opremljanje dveh 
dodatnih sob za bolnišnično 
oskrbo otrok in odraslih, sobo 
za sprejem pacientov in za 
shranjevanje zdravil ter nape-
ljavo vode in elektrike s pomo-
čjo sončnih celic. V Mukun-
gu v Ruandi bodo v sodelova-
nju s sestro Vesno Hiti in ob 
podpori ministrstva za zuna-
nje zadeve omogočili razširi-
tev porodniškega dela zdravs-
tvenega centra, kjer se mese-
čno rodi do petdeset otrok. V 
Nyangungu v Burundiju, kjer 
je v letu 2012 hud vihar uničil 
šolsko zgradbo, bodo v sode-
lovanju z misijonarko sestro 
Bogdano Kavčič in ob sofinan-
ciranju ministrstva za zunan-
je zadeve podprli gradnjo in 
opremljanje osnovne šole za 
720 učencev. V Ampitafi na 
Madagaskarju pa bodo podpr-
li nakup riža za dnevni obrok 
za okoli 250 osnovnošolcev.

Darovalci svoj dar en evro 
ali pet evrov lahko prispevajo 
z SMS-sporočilom AFRIKA 
ali AFRIKA5 na 1919 ali na 
Slovensko karitas, Kristanova 
ulica 1, 1000 Ljubljana, TRR: 
SI56 02140-0015556761, 
sklic: 2127, namen: Za srce 
Afrike. 

V sklopu akcije nadaljuje-
jo tudi z zbiranjem mesečnih 
prispevkov v akciji Z delom 
do dostojnega življenja, ki že 
279 družinam v Afriki in 12 
družinam v Albaniji omogo-
čajo, da z lastnim delom in 
dodatno zasluženim enim 
evrom v Afriki in dvema evro-
ma v Albaniji lažje preživi-
jo svoje družine in dostojno 
živijo. Letos bodo na ta način 
podprli nove revne družine 
v Ruandi in Burundiju ter v 
Albaniji. Prvič pa začenjajo s 
podporo najrevnejšim druži-
nam tudi na Šrilanki.

Dobrodelna akcija Za srce Afrike
Slovenska karitas v drugi polovici avgusta začenja že z deseto dobrodelno akcijo Za srce Afrike. V 
sklopu te akcije nadaljujejo z zbiranjem mesečnih prispevkov v akciji Z delom do dostojnega življenja, 
slednjo širijo tudi na Šrilanko. Pogovarjali smo se z enim 

od stanovalcev, ki je želel 
ostati anonimen (ime hra-
nimo v uredništvu). Kot je 
povedal, je stanovanje kupil 
takoj, ko so bili bloki zgraje-
ni, cena za kvadratni meter 
je bila 1400 evrov, sam je za 
nakup odštel 95 tisoč evrov. 
Že od začetka so imeli teža-
ve z vlago, puščala je streha 
(pred leti so jim jo sicer pop-
ravili), ob vsakem dežju je 
poplavljalo kleti ... »Izkaza-
lo se je, da so bili uporablje-
ni zelo slabi materiali, pone-
kod pa jih sploh niso upo-
rabili, denimo pri vgradnji 
oken niso uporabili © purpe-
na© , zato je začelo zamakati. 
Po fasadi je tekla voda, zlasti 
v spodnjih stanovanjih imajo 
uničeno kuhinjsko pohištvo, 
v stanovanjih je vlaga, pone-
kod je uničen parket. Ograja 
je po petih letih že vsa zarja-
vela. Skratka, katastrofa!« je 
stanje opisal stanovalec. 

Za nameček pa so, ker so 
na skladu uspeli prodati le 
okrog dvajset stanovanj, kar 
38 praznih stanovanj name-
nili za neprofitni najem. A 
izkazalo se je, da je sobiva-
nje z nekaterimi najemniki 
(mnogim najemnino zara-
di slabega socialnega stanja 
subvencionira Občina) zelo 
težavno. Kot že dalj časa 
opozarjajo lastniki, nekate-
ri od najemnikov ne spoš-
tujejo lastnine, povzročajo 
škodo, stroške popravil pa 
plačujejo vsi iz skupnega 
računa. Opozorila ne zale-
žejo, deležni so groženj, 
tudi kakšen avto so dobili 
opraskan, je povedal sogo-
vornik. »V resnici se poču-
timo dvakrat opeharjene. In 
niti ne vem, kaj je hujše: ali 
katastrofalno zgrajena sta-
novanja ali najemniki,« je 
dodal. Na skladu zanikajo, 
da bi se vrednost lastniških 
stanovanj zaradi kopice gra-
dbenih napak in sobivanja z 
najemniki znižala.

Lastniki se počutijo 
dvakrat opeharjene
31. stran

Darovalci svoj dar en evro ali pet evrov lahko 
prispevajo s SMS-sporočilom AFRIKA ali AFRIKA5 
na 1919 ali na Slovensko karitas, Kristanova ulica 1, 
1000 Ljubljana, TRR: SI56 02140-0015556761, sklic: 
2127, namen: Za srce Afrike.
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 
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igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Gladino Blejskega jezera so 
v zadnjem času močno raz-
burkala plastična plovila, med 
njimi tudi vse bolj priljubljene 
deske za veslanje stoje oziroma 
tako imenovani supi. Omenje-
ne deske se v vse večjem številu 
pojavljajo na številnih sloven-
skih vodah, saj narašča število 
navdušencev, ki reke in jezera 
osvajajo stoje na vodi. Prilož-
nost, ki jo ponuja zaslužek z 
oddajo omenjenih plovil, so 
zato razumljivo z obema roka-
ma zgrabili tudi blejski turi-
stični delavci in letos na Bledu 
omogočili izposojo teh desk, da 
bi tako ugodili vse večjemu pov-
praševanju gostov. 

In ob tem verjetno celo 
namerno povsem spregleda-
li šest let star občinski odlok, 
ki izposoje tovrstnih plovil ne 
dovoljuje. Po odloku je namreč 
zaradi ohranjanja tradicije 
na jezeru dovoljeno oddajati 
izključno lesene čolne na vesla. 
A očitno so na obe očesi krepko 
mižali tudi občinski uradniki, 
ki še do nedavnega niso opazi-
li, da tradicionalnim pletnjam 
družbo na jezeru v vse večjem 
številu delajo tudi plastične 
deske in kajaki. Da ne ome-
njamo, da je supe oddajalo 
v najem celo javno podjetje 
Infrastruktura Bled. A te idi-
le je bilo konec, ko se je našel 
nekdo, ki je ponudnike, ki so 
oddajali plovila v nasprotju z 
odlokom, prijavil Medobčin-

skemu inšpektoratu in redar-
stvu občin Bled, Bohinj in 
Železniki. Pri čemer ga mogo-
če niti ni toliko motil nered na 
slovenskem turističnem bise-
ru kot pregovorna slovenska 
nevoščljivost, ker je izračunal, 
da nekdo očitno s tem dobro 
služi. A inšpektorji so takoj 
ukrepali ter trem pravnim 
osebam in dvema samostojni-
ma podjetnikoma prepovedali 
nadaljnje oddajanje plovil. 
Najbolj absurdno pri vsem tem 
pa je, da z jezera še zdaleč niso 
izgnali vse 'grde plastike', ki 
naj bi skrunila podobo raja. 
Prepoved namreč velja zgolj 
za tiste, ki izposojajo supe, na 
pa tudi za goste na Bledu, ki 
s seboj prinesejo lastne supe. 
In da bo mera polna, bodo 
na Bledu v septembru gostili 
celo zadnjo tekmo Sup pokala 
Slovenija. Zato so verjetno na 
mestu pomisleki, da ni smisel-
no krčiti turistične ponudbe na 
Bledu in bi bila zato vendarle 
potrebna prevetritev občinske-
ga odloka o določitvi plovbnega 
režima po Blejskem jezeru.

Prepoved pa je izzvala tudi 
številne cinične pripombe in 
komentarje. Med drugim so 
nekateri namesto izposoje 
ponujali kar nakup supov, ki 
bi jih kupci po eni uri 'reklami-
rali' in prinesli nazaj. Rešitev, 
pri kateri bi bil volk sit in koza 
cela, pa se morebiti ponuja v 
obliki lesenih supov. 

Na Bledu nočejo 
»plastične« podobe raja

KOMENTAR
Mateja Rant

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Kot kaže, bo 
letošnja poletna turistična 
sezona v Kranjski Gori ena 
najuspešnejših v zadnjih 
letih. »Trenutno je realizi-
ranih 14 odstotkov več noči-
tev kot v enakem obdobju 
lani, presegli smo tudi pov-
prečje zadnjih petih let,« je 
zadovoljna direktorica LTO 
Kranjska Gora Mirjam Žer-
jav. »Že maj je bil po številu 
nočitev več kot odličen, prav 
tako junij, ko smo za deset 
odstotkov presegli tako lan-
ske kot petletne povprečne 
rezultate. Julija je bilo po tre-
nutnih ocenah osem odsto-
tkov več nočitev kot lani, 
in kot kaže, bodo rezultati 
podobni tudi za avgust.«

Ocene, koliko je dnev-
nih turistov, ki ne prespi-
jo v občini, so zgolj okvir-
ne, še pravi Žerjavova, a je 
očitno, da se je njihov obisk 
zelo povečal, odkar je bila 
pred leti zagrajena daljin-
ska kolesarska steza, prav 
tako narašča število tistih, 
ki v Zgornjesavsko doli-
no pridejo z željo po gor-
skem kolesarjenju in spu-
stih po kolesarskem parku 
Vitranc. »Privlačijo jih tudi 
druge aktivnosti, vezane 
na doživljanje neokrnjene 
narave, in naša navezanost 
na Triglavski narodni park. 
K temu, da ljudje pridejo in 
tukaj ostajajo dlje časa, pa 
prav gotovo pripomorejo 
tudi številne prireditve tako 
v Kranjski Gori kot drugod 

po Dolini. Dogajanje je vse 
od začetka junija do sredine 
septembra zelo pestro, obis-
kanost, tako s strani turistov 
kot domačinov, pa odlična.«

Kar nekaj gostov se v 
Kranjski Gori ustavi na 
pohodniški poti Alpe Adria 
Trail, ki teče od Grossglock-
nerja do Trsta in na katero je 
kot destinacija priključena 
tudi Kranjska Gora. »Gre za 
pomembno povezavo pred-
vsem z vidika promocije in 
krepitve povezave s sosed-
njima Italijo in Avstrijo, s 
katerima smo skupaj posta-
vljeni na svetovnih turistič-
ni zemljevid,« še poudarja 
Mirjam Žerjav. 

Tudi letos je med gos-
ti, ki prenočujejo v Kranj-
ski Gori, okoli tretjina 

domačih turistov; ti v des-
tinaciji povprečno ostajajo 
po tri dni. Nekaj več, v pov-
prečju pet dni, ostanejo tuj-
ci, med katerimi tradicio-
nalno prevladujejo Italija-
ni, Angleži in Nemci, letos 
pa se je bistveno povečalo 
tudi število gostov iz Belgi-
je in Nizozemske. »Verja-
mem, da k temu veliko pri-
pomore dolgoročno vlagan-
je v promocijo, tako lokalne 
turistične organizacije kot 
samega turističnega gos-
podarstva,« je še prepriča-
na Žerjavova, ki napovedu-
je, da bo prepoznavnost in 
kvaliteto turizma Kranjske 
Gore zvišal tudi certifikat 
Slovenia Green, v katerega 
pridobivanje so se vključili 
pred kratkim. 

Turistov bistveno več kot lani
tujih in domačih turistov, ki so poletne počitnice preživljali v kranjski gori, je letos bistveno več kot 
lani, kažejo trenutne številke. kranjskogorski turistični delavci upajo, da jim bo vreme, od katerega je 
turizem v Zgornjesavski dolini zelo odvisen, naklonjeno vse do konca poletja, pa tudi v zgodnji jeseni.

Marjana Ahačič

Radovljica - Ministrica Juli-
jana Bizjak Mlakar si je sku-
paj z radovljiškim župa-
nom Cirilom Globočnikom 
in v. d. direktorice direkto-
rata za kulturno dediščino 
Jano Mlakar najprej ogle-
dala ogrodje bodoče nove 
radovljiške knjižnice. Zanjo 
je Občina Radovljica doslej 
že namenila okoli dva mili-
jona evrov, za dokončan-
je pa bi potrebovali še doda-
tna dva milijona in pol, pri 
čemer računajo tudi na sred-
stva države.

Ministrica, ki gradnjo 
knjižnice načeloma podpi-
ra, je dejala, da glede na to, 
da evropskih sredstev za ta 
projekt trenutno ni na vol-
jo, edino možnost za sofi-
nanciranje države vidi v 
zakonu za nujne investici-
je v kulturo, ki so ga pripra-
vili na ministrstvu za kultu-
ro in ki že čaka, da bo uvr-
ščen na sejo vlade. »Upam, 
da bo tudi sprejet, najprej na 
vladi in potem v parlamentu, 
da bodo v skladu z njim lah-
ko odobrena finančna sred-
stva, s katerimi bi ministrs-
tvo lahko sodelovalo v prepo-
trebnih investicijah v kultur-
no infrastrukturo,« je dejala 
ministrica Bizjak Mlakarje-
va. »Če bi bil zakon kmalu 
sprejet in zanj zagotovljena 
sredstva že v proračunu za 
leto 2016, bi šli lahko v raz-
pise že prihodnje leto,« je 

bila optimistična ministrica, 
ki je obisk občine Radovlji-
ca po pogovorih z županom 
nadaljevala v Mošnjah, kjer 
si je ogledala lokalni etno-
loški muzej, in v Kropi, kjer 
ji je župan Globočnik pred-
stavil vlaganja v komunal-
no infrastrukturo, ki so izve-
dena v skladu z ureditvenim 
načrtom in kulturno - vars-
tvenimi smernicami, zaradi 
česar Globočnik Kropo vidi 
kot primer dobre prakse na 
tem področju. 

»Strinjam, da sta tako 
Kropa in Radovljica primera 

dobre prakse. Zdaj moramo 
spodbuditi še pridobivanje 
sredstev, s katerimi bi lahko 
pognali tudi gospodarski in 
turistični razvoj teh obmo-
čij,« je še dejala ministri-
ca, ki si je na obisku v obči-
ni Radovljica, kot je deja-
la, želela predvsem ogleda-
ti, kako lokalne skupnos-
ti skrbijo za kulturno dedi-
ščino ter ugotoviti, kakšne 
so potrebe in kjer so mož-
ne sinergije z državo. Pri 
tem je dejala, da se bo zav-
zemala za večjo povezanost 
in sodelovanje z drugimi 

ministrstvi, predvsem gos-
podarskim, prav z name-
nom povečevanja pozitiv-
nih učinkov investicij v kul-
turo tudi na drugih področ-
jih. Ministrica je obisk kon-
čala v Tržiču, kamor je pri-
šla na povabilo poslanke 
Jane Jenko in župana Boru-
ta Sajovica in se pogovarjala 
o pobudi Občine o oživljan-
ju degradiranih industrij-
skih območij, kot je mož-
nost selitve dela Tehničnega 
muzeja Bistra v bivšo tovar-
no BPT, in celovita ureditev 
taborišča Ljubelj.

Optimistično o knjižnici
Ministrica za kulturo julijana Bizjak Mlakar je včeraj, v ponedeljek, obiskala občini radovljica in tržič. 
Ministrica je bila optimistična glede nadaljevanja gradnje radovljiške knjižnice. 

Ministrica za kulturo Julijana Bizjak Mlakar si je skupaj z radovljiškim županom Cirilom 
Globočnikom in Jano Mlakar, v. d. direktorice direktorata za kulturno dediščino, ogledala 
gradbišče nove radovljiške knjižnice. / foto: gorazd kavčič
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Kranjska Gora – Kljub temu 
da je turistov, ki se na dopust 
odpravijo z avtodomi, iz leta 
v leto več, ima Kranjska Gora 
posebej zanje urejeno le eno 
parkirišče. Zato se v Doli-
ni pričakovano že nekaj let 
srečujejo s problemom © div-
jega©  parkiranja, predvsem 
na vhodih v alpske doline. 
»Gre za dobre goste, ki jim 
moramo posvetiti bistveno 
več pozornosti. Žal trenut-
no pogosto nimajo kje par-
kirati svojih avtodomov, ker 
je parkirišče pod smučiščem 
v Kranjski Gori odločno pre-
majhno in ni popolnoma 
urejeno, oba kampa – Kam-
ne na Dovjem in Eko kamp 
Natura v Kranjski Gori – pa 
prav tako nista dovolj velika. 
Ob tem je treba vedeti, da so 
gostje, ki pridejo z avtodomi, 
radi čim bliže centru, kar 
bomo morali upoštevati, ko 
se bomo lotili reševanja tega 
problema,« opozarja župan 
Kranjske Gore Janez Hrovat. 

Kot pravi, je trenutna situ-
acija sicer zapletena, a še ne 
kritična. »Za to, da avtodo-
mi niso parkirani vsepovsod, 
skrbi medobčinsko redars-
tvo, po alpskih dolinah, ki so 
del Triglavskega narodnega 
parka, pa za razmere urejajo 
tamkajšnji nadzorniki. Teža-
vo predstavljajo predvsem 

najbolj oblegana parkirišča, 
ki niso v lasti občine, to so par-
kirišče ob hotelu Lek v Kranj-
ski Gori, Topolino in Perič-
nik v Mojstrani ter ponekod 
ob iztekih alpskih dolin. 

Župan Hrovat zagotav-
lja, da bodo problem uredi-
li v najkrajšem času in tam, 
kjer so potrebe največje, ure-
dili primerna parkirišča za 
avtodome. »Dogovarjamo se 
prav s hotelom Lek, ki je ena 
od tistih točk, za katero turi-
sti z avtodomi kažejo naj-
več zanimanja. Podobno je 

v Mojstrani, kjer se prav tako 
dogovarjamo za primerno 
lokacijo, morda se bomo loti-
li urejanja tudi na eni od loka-
cij v Ratečah. Vsekakor sem 
prepričan, da bomo že v nas-
lednjem letu imeli vsaj dve 
parkirišči, ki bosta imeli vso 
infrastrukturo, ki jo avtodo-
mi potrebujejo. 

Mirjam Žerjav, direktori-
ca Lokalne turistične organi-
zacije Kranjska Gora se stri-
nja z županom. »V zadnjih 
nekaj letih, kar so žičničarji 
pod smučišči v Kranjski Gori 

uredili parkirišče za avtodo-
me, se je pritisk na druga par-
kirišča sicer malo zmanjšal, a 
je vseeno jasno, da potrebu-
jemo več mest zanje, pa tudi 
bolj urejena. Morda je tu pri-
ložnost za zasebno iniciati-
vo nekoga, ki bi v ureditvi in 
vodenju parkirišča za avtodo-
me videl svojo poslovno pri-
ložnost. Obiskovalcev, ki v 
Dolino pridejo na ta način, je 
namreč v zadnjih letih ved-
no več, tako da je postajališče 
pod žičnicami praktično ves 
čas zasedeno.«

Več postajališč za avtodome
V Zgornjesavski dolini bi potrebovali bistveno več urejenih postajališč za avtodome, je prepričan župan 
Janez Hrovat. Vsaj dve novi, v Kranjski Gori in v Mojstrani, načrtujejo že za prihodnje leto.

Postajališče za avtodome, ki so ga kranjskogorski žičničarji pred nekaj leti uredili pod 
smučiščem v Kranjski Gori, je ves čas polno. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – V soboto bo pri 
Koči na Golici potekalo tra-
dicionalno srečanje jeseni-
ških planincev, ki bo tokrat 
še posebno slovesno. Obele-
žili bodo namreč 110-letnico 
Kadilnikove koče in člani Pla-
ninskega društva Jesenice so 
pred dnevi na vrhu Golice že 
postavili tablo o koči, ki je bila 
zgrajena leta 1905, med dru-
go svetovno vojno pa požga-
na. Na prireditvi bodo obele-
žili tudi 60-letnico legendar-
ne Avsenikove polke Na Goli-
ci, posebni gostje bodo čla-
ni Ansambla Saša Avsenika. 
»Veseli in počaščeni smo, da 
bomo Dan jeseniških planin-
cev na Golici obogatili z nas-
topom Ansambla Saša Avse-
nika in tako tudi mi nekaj 
prispevali k 60-letnici legen-
darne polke Na Golici,« je 

povedal predsednik Planin-
skega društva Jesenice Vlado 
Hlede. 

Koča na Golici, ki stoji na 
nadmorski višini 1582 metrov 
in je v upravljanju Planinske-
ga društva Jesenice, je dob-
ro obiskana. »Koča leži malo 
nižje, zato smo imeli že lani 
kljub dežju dober obisk, saj 
planinci niso hodili v visoko-
gorje, letos pa je obisk še malo 
boljši. Sem zadovoljna, nam 
pa sezono tako lani kot letos 
delajo tujci, ki pri nas preno-
čujejo med hojo na poti Via 
Alpina. Med dnevnimi izlet-
niki prevladujejo slovenski in 
avstrijski planinci, med pre-
nočevalci pa je 90 odstotkov 
tujcev. Julija so pri nas preno-
čevali planinci iz štirinajstih 
držav, največ je bilo Čehov, 
veliko tudi Belgijcev, Avs-
trijcev in Nemcev,« je dejala 
oskrbnica Bojana Hiti. 

Avsenikova Golica 
na Golici
V soboto bodo pri Koči na Golici obeležili 
60-letnico Avsenikove polke Na Golici ter 
110-letnico Kadilnikove koče.

Člani Planinskega društva Jesenice so na vrhu Golice že 
postavili tablo o Kadilnikovi koči, ki so jo zgradili pred 110 leti, 
med drugo svetovno vojno pa je bila požgana. / Foto: PD Jesenice

Urša Peternel

Jesenice – V četrtek na Jese-
nicah odpira vrata prodajal-
nica Kramarija, v kateri bodo 
po simboličnih cenah napro-
daj odvrženi, a še vedno upo-
rabni in prenovljeni izdelki. 
Pohištvo, mali gospodinj-
ski aparati, igrače, oblačila, 
posode, knjige, kolesa – to 
so predmeti, ki so se jih last-
niki nameravali znebiti, a so 
jim v zavodu Carnus vdahni-
li novo življenje. 

Od junija jih namreč v 
zbirnih centrih na Jesenicah 
in v Žirovnici zbirajo v pose-
bnih zabojnikih, jih očisti-
jo, obnovijo, po potrebi tudi 
predelajo, pri čemer sode-
luje restavratorski mojster 
Danilo Bertoncelj iz Strahi-
nja. V prodajalni Kramarija 
bodo naprodaj po simbolič-
nih cenah, za večino bo treba 
odšteti od pol evra do deset 

evrov. Kot je povedal Aljaž 
Primožič iz zavoda Carnus, 
ki deluje kot socialno podjet-
je, s ponovno uporabo izdel-
kov zmanjšujejo kopičenje 
odpadkov, obenem pa zago-
tavljajo delovna mesta ran-
ljivejšim skupinam, kot so 
invalidi, starejši, nekdanji 

odvisniki ... V prodajalni-
ci in pri zbiranju ter obnovi 
izdelkov bodo namreč dela-
li težje zaposljivi posamez-
niki iz zavoda Jelša in pro-
stovoljci društva UP. Kupci 
tako z nakupom rabljenih in 
obnovljenih izdelkov podpi-
rajo socialno podjetništvo in 

omogočajo delo težje zapo-
sljivim posameznikom. In 
kdo bodo kupci? Aljaž Pri-
možič je dejal, da je prodajal-
na namenjena tako šibkejše-
mu sloju kot tudi ljudem, ki 
si želijo unikatne, vintage ali 
retro izdelke. 

V zavodu Carnus računa-
jo, da bodo na ta način vsa-
ko leto ponovno uporabili 
kar pet ton predmetov, ki bi 
sicer končali na odlagališču 
odpadkov. Torej bodo s tem 
pridobile tudi občine, predv-
sem pa narava, saj se s ponov-
no uporabo zmanjšujeta tako 
količina odloženih odpad-
kov kot nenehno proizvajan-
je novih izdelkov. V projektu 
sodelujejo komunalno pod-
jetje JEKO-IN ter jeseniška 
in žirovniška občina, prosto-
re za prodajalnico Kramari-
ja na stari Titovi na Jesenicah 
pa jim je v brezplačen najem 
oddala Lorna Resman. 

Vrata odpira Kramarija
V zbirnih centrih na Jesenicah in v Žirovnici so junija začeli zbirati odvržene, a še vedno uporabne 
predmete, ki so jim zdaj vdahnili novo življenje. Očiščene, obnovljene in popravljene bodo po 
simboličnih cenah prodajali v prodajalni Kramarija na Jesenicah.

Aljaž Primožič iz socialnega podjetja Carnus v novi zeleni 
prodajalni Kramarija na Jesenicah / Foto: Gorazd Kavčič

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

V knjigi je 
predstavljenih skoraj 
100 receptov za 
izdelavo naravne 
kozmetike za vse 
tipe kože. Podrobno 
so predstavljene 
vse sestavine in 
njihove učinkovine. 
Natančno opisuje 
postopke izdelave, 
ki jih je avtorica 
Karmen Gostinčar 
vse preizkusila 
sama. Izvedeli 
boste kako in kje 
hraniti domačo 
kozmetiko in kje 
so pasti, na katere 
morate biti pazljivi 
pri izdelavi. 

V knjigi je 
predstavljenih skoraj 
100 receptov za 
izdelavo naravne 
kozmetike za vse 
tipe kože. Podrobno 
so predstavljene 
vse sestavine in 
njihove učinkovine. 
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Karun trgovsko in storitveno podjetje Kranj, d.o.o.
Koroška cesta 35, Kranj

tel.: 04 2360 750, fax: 04 202 11 64
e-pošta: info@karun.si  

www.karun.si

BREZ SKRBI V ŠOLSKE KLOPI
30% POPUST  

na nahrbtnike in šolske torbe
20% POPUST  

na vse šolske potrebščine

V PRODAJI TUDI DELOVNI ZVEZKI

 
VEČ SI OGLEJTE NA NAŠI INTERNETNI STRANI
www.karun.si, kjer lahko oddate tudi naročila

KARTUŠE IN TONERJI- 
ORIGINALNI IN KOMPATIBILNI

NAJCENEJE V KRANJU

Ljubno – V petek so v Ljubnem pripravili slovesnost ob kra-
jevnem prazniku, s katerim sicer obeležujejo spomin na dan, 
ko je bilo 24. avgusta leta 1941 pet talcev, krajanov Ljubnega, 
ustreljenih pred nekdanjim gasilskim domom. Na prireditvi so 
nastopili osnovnošolci iz Podružnične šole Ljubno ter domači 
pevski zbori, predsednik sveta KS Brene Fajfar pa je Aljažu Fre-
lihu, vrhunskemu mlademu igralcu namiznega tenisa, podeli 
letošnjo nagrado krajevne skupnosti.

Nagradili sokrajana Aljaža Freliha

Predsednik sveta KS Brane Fajfar je nagrado podelil Aljažu 
Frelihu.

Nastja Bojić

Ljubelj – Prireditev, ki daje 
vedeti, da s severno sosedo 
dobro sodelujemo, sta s svo-
jima nagovoroma tudi letos 
začela tržiški župan Borut 
Sajovic in boroveljski župan 
Ingo Appe, nekaj besed pa je 
zbranim namenil tudi Heri-
bert Kulmesch, župan Obči-
ne Sele. Vsi govorniki so 
poudarili pomen konstru-
ktivnega sodelovanja med 
občinami, ki se med dru-
gim odraža v poslovni, infra-
strukturni, kulturni in pri-
jateljski povezanosti obeh 
držav. Kako pomembno je, 

da se združujemo in pove-
zujemo ter gledamo nap-
rej in se ne oziramo v prete-
klost, sta poudarila tudi žup-
nik Silvo Novak iz Loma pod 
Storžičem in koroški diakon 
Hermann Kelich, ki sta vodi-
la dvojezično bogoslužje. 
Spremljal ju je mešani pev-
ski zbor KUD Lom pod Sto-
ržičem, celoten program pa 
je povezoval Nejc Perko.

Po končanih govorih, 
izmenjanih darilih in bogo-
služju je ansambel Lajb pos-
krbel za petja in plesa željne 
obiskovalce, ki se jih je tudi 
letos trlo. Zakaj se tradicio-
nalne prireditve na starem 

Ljubelju vsako leto udeleži 
tako veliko število ljudi, nam 
je zaupala Tržičanka Beti 
Novak. »Na EU plesu brez 
meja sem tokrat drugič. Če 
bi zanj izvedela prej, bi se ga 
že večkrat udeležila, sicer pa 
ga odslej nikoli več ne izpu-
stim, saj mi druženje dveh 
dežel in dobri medsosedski 
odnosi veliko pomenijo. Lju-
dje, ki prihajajo sem, kaže-
jo, da lahko živimo tudi brez 
političnih komentarjev in 
se imamo lepo. Lansko leto 
sem tukaj spoznala nekaj 
prijateljev iz Avstrije, zato je 
letošnje srečanje, ko se spet 
vidimo, res nekaj posebne-
ga.«

Še en brezmejni ples 
Slovenski in avstrijski državljani so se minulo soboto v okviru tradicionalnega EU plesa brez meja, ki je 
letos potekal že trinajstič, družili na starem ljubeljskem prelazu.

Župan Občine Sele Heribert Kulmesch in župan Občine 
Tržič Borut Sajovic / Foto: Gorazd Kavčič 

Na starem ljubeljskem prelazu je vsako leto živahno in veselo. / Foto: Gorazd Kavčič

Festival je bil tudi 60. 
obletnico nastanka polke 
Na Golici, ki je v skoraj šest-
sto aranžmajih najpogoste-
je izvajana Avsenikova viža. 
Begunjski glasbeni dogo-
dek, ki je nastal po zami-
sli najmlajšega Slavkove-
ga sina Gregorja, je bil tudi 
praznik veselja, saj je želel 
pokojni Slavko predvsem 
razveseljevati ljudi. 

Ansambel Saša Avsenika, 
ki se mu je na odru pridružil 
s kitaro tudi Gregor Avsenik, 
je bil sam ali skupaj z dru-
gimi izvajalci osrednji gost 
festivala, Sašo Avsenik se je 
skupaj z Betko Šuhelj dob-
ro vživel tudi v vlogo vodite-
lja. Da je Avsenikovim glas-
ba položena v zibel, potrjuje-
ta tudi Gregorjeva hči Moni-
ka in Blaž Avsenik, sin Slav-
ka Avsenika mlajšega. Moni-
ka se razvija v odlično pevko, 

Blaž pa v džezovskega piani-
sta. Med občinstvom so bili 
številni znani glasbeni obra-
zi. Avsenikova glasba je v 
Begunje privabila Tomaža 
Domicelja, ki je odraščal v 
soseščini legendarnega Avse-
nikovega kitarista Leva Poni-
kvarja. Iz ameriškega Cleve-
landa pa je prišel v Begun-
je legendarni Tony Petkov-
šek, največji ambasador pol-
ke, organizator obiskov Ame-
ričanov v Sloveniji in voditelj 

glasbene oddaje na radiu Cle-
veland. Zanj sta Slavko Avse-
nik in njegova glasba nekaj 
vrhunskega. 

Avsenikova glasba bo zara-
di takih prireditev kot je fes-
tival, idej, ki jih uresničujejo 
na Slavkovem domu v Begu-
njah, in zaradi priljubljenosti 
med ljudmi živela še naprej. 
Premisleka vredna pa je ide-
ja o ustanovitvi posebnega 
Avsenikovega muzeja, kakrš-
nega imajo The Beatles. 

Festival Avsenikove glasbe
31. stran

Na festivalu je nastopila tudi pianistka in vokalistka Lucienne 
Lončina, ki je bila rojena v Veliki Britaniji, sedaj pa živi v 
Ljubljani. Na begunjskem odru je zapela skupaj z Igorjem 
Podpečanom, nekdanjim članom Avsenikovega ansambla. 

Avseniki so glasbena družina. Na sliki je Gregor Avsenik s 
sinom Sašom in hčerko Moniko, ki zelo rada poje. Letošnji 
festival Avsenikove glasbe pa je bil njen prvi večji javni 
nastop. / Foto: Gorazd Kavčič

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
letna ura, ki prikazuje 
čas cvetenja in zrelosti 
plodov vsake vrste.

Priročnik ima 192 
strani. Cena je

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali ga naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.
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Nastja Bojić

Lesce – Prostovoljne in pro-
fesionalne gasilske ekipe iz 
Slovenije, Avstrije, Hrvaške, 
Italije, Nemčije, Francije, 
Švice, Češke, Poljske, Velike 
Britanije, Gibraltarja, Kana-
de in ZDA so se na tekmo-
vanju, ki ga organizira PGD 
Radovljica, pomerile posa-
mično, v dvojicah in ekip-
no. Domači, večinoma pros-
tovoljni gasilci in gasilke, so 
skoraj povsod pometli s kon-
kurenco – v kategoriji abso-
lutno posamično so nam-
reč prva tri mesta zasedli 
Domen Pavlič (PGD Begun-
je), Anže Habjan (PGD Pod-
nart) in Matic Zupan (PGD 
Moste), ki se bodo skupaj s 
kolegoma Gregorjem Stano-
nikom (PGD Gorenja vas) in 
Sebastjanom Vovkom (PGD 
Stara Cerkev) oktobra udele-
žili svetovnega prvenstva v 
ameriški zvezni državi Ala-
bama. »Ker smo prostovo-
ljni gasilci, je še toliko več-
ja čast, da lahko zmagujemo 
med profesionalci. Na sve-
tovnih prvenstvih v Ame-
riki se namreč borimo za 
prva tri mesta, kar je feno-
menalno, saj imajo na pri-
mer Američani in Kanadča-
ni plačane treninge in nas-
tope na tekmovanjih, mi pa 
treniramo po službi in vse 
stroške s pomočjo sponzor-
jev krijemo sami,« povedo 

prostovoljni gasilci, ki ver-
jamejo vase in se na priha-
jajoče svetovno prvenstvo 
odpravljajo z visokimi cilji. 

Da so sposobni doseči naj-
boljše rezultate, je prepriča-
na tudi Špela Vovko iz PGD 
Stara Cerkev, ki je na tekmo-
vanju želela preizkusiti svo-
je zmožnosti: »Ker so pogoji 
za vse enaki, je to za ženske 
še posebno težka preizkuš-
nja, vendar jo je s trdimi tre-
ningi, vztrajnostjo in zaupa-
njem vase mogoče preseči.« 
Tekmovanje je podprlo tudi 
dobrodelno akcijo Srce Slo-
veniji, v okviru katere Matej 
Markovič zbira sredstva za 
nakup šolskih potrebščin. 

Gorenjski prostovoljni gasilci 
so spet navdušili
Minuli konec tedna je letališče v Lescah gostilo šesti Firefighter Combat Challenge, najtežji dve minuti v 
športu. Tekmovanja se je udeležilo skoraj tristo gasilcev, spremljalo pa ga je več kot dva tisoč gledalcev.

V najtežjih dveh minutah v športu se preizkuša tudi vse več 
gasilk. / Foto: Tina Dokl

Anže Habjan, Domen Pavlič, Gregor Stanonik, Matic Zupan ter Sebastjan in Špela Vovko 
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Vilma Stanovnik

Kranj – V začetku tega mese-
ca so predstavniki kranjske 
občine in Komunale Kranj 
opravili ogled podpornega 
zidu na Gaštejskem klan-
cu ter takoj nato upravljav-
cu državne ceste, Direkci-
ji RS za infrastrukturo pri 
Ministrstvu za infrastruktu-
ro, posredovali poziv, da je 
potrebna potrebna urgent-
na sanacija. Kot so povedali 
na kranjski občini, so jih na 
nujnost ureditve zidu opo-
zorili že večkrat, tokrat pa je 
bilo opozorilo uspešno, saj 
so se dela začela.

»Na višini približno 
osmih metrov se je pojavil 

večji izriv kamnitih blokov. 
Zaradi preprečitve nevar-
nosti padanja kamenja so 
bili kritični bloki odstranje-
ni, površina očiščena in blo-
ki ponovno vgrajeni. Prav 
tako je bilo odstranjeno ras-
tline in humus z ostalih 
delov opornega zidu. Sani-
rane bodo tudi poškodbe 
zidu ter stiki med gradbeni-
mi elementi,« pojasnjujejo 
pri Direkciji Republike Slo-
venije za infrastrukturo ter 
dodajajo, da je vrednost del 
ocenjena na nekaj manj kot 
48 tisoč evrov. 

Semafor bodo odstranili, 
ko bodo dela zaključena. To 
bo predvidoma konec tega 
meseca.

Na klancu obnavljajo oporni zid
Zaradi nevarnosti padanja kamenja poteka obnova Gaštejskega klanca v Kranju, sanacija pa naj bi stala 
nekaj manj kot oseminštirideset tisoč evrov.

Dela na Gaštejskem klancu v Kranju naj bi bila končana do 
konca tega meseca.

Mateja Rant

Gorenja vas – »Dvorana je v 
celoti obnovljena in res lepa, 
primerna za raznovrstna 
druženja,« je pojasnil župan 
Milan Čadež in dodal, da 
bodo v njej lahko sprejeli do 
tristo obiskovalcev, lahko pa 
tudi več, odvisno od dogod-
ka. Ob tem so se potrudili v 
okolici doma zagotoviti tudi 
zadostno število parkirišč. 

Pred Sokolskim domom 
in pod njim so namreč na 
novo uredili 52 parkirnih 
mest. Dovoz do parkirišč 
je na zahodni strani, izvoz 
pa na vzhodni, saj bo pro-
met okrog doma potekal 

enosmerno. »Dovolj bo pro-
stora za vse obiskovalce in 
turiste, ki si bodo v mali dvo-
rani Sokolskega doma lah-
ko ogledali tudi multimedij-
sko predstavitev Poljanske 
doline,« je razložil župan. 
Vsa dela pri obnovi doma, 
ki vključujejo tudi statično 
sanacijo in preureditev vseh 
prostorov, bodo po župano-
vih besedah vredna slabih 1,5 
milijona evrov. V prvi polo-
vici prihodnjega leta se bo v 
nove prostore v Sokolskem 
domu preselila tudi občin-
ska uprava, čim prej bodo 
poskusili urediti tudi nove 
prostore knjižnice, ki jo zdaj 
pesti huda prostorska stiska.

Dvorana skoraj 
nared
V Sokolskem domu, ki so ga v preteklih mesecih 
energetsko sanirali, so končali tudi obnovo velike 
dvorane, v kateri naj bi že v kratkem gostili prve 
dogodke.

Maja Bertoncelj

Medno – Promet čez most 
v Mednem za zdaj še vedno 
poteka izmenično enosmer-
no. Tako je že več kot leto in 
pol. Junija je bilo znano, da 
bo država poskrbela za traj-
nejšo rešitev. Objavljen je 
bil javni razpis za celovito 
rekonstrukcijo premostitve-
nega objekta.

Kako kaže, smo vpra-
šali na Direkcijo RS za 

infrastrukturo. Iz službe za 
odnose z javnostmi so spo-
ročili, da javni razpis še ni 
zaključen, da pa je bila odlo-
čitev o izboru izvajalca del 
že sprejeta: »Informacijo o 
izbranem izvajalcu bomo 
posredovali, ko bo odloči-
tev vročena vsem strankam 
v postopku. Če ne bo pritožb 
na odločitev, bi bilo možno 
z izbranim izvajalcem skle-
niti pogodbo v drugi polovi-
ci septembra.« 

Izbrali izvajalca del  
za most v Mednem

Ana Šubic

Komenda - V prostorih Obči-
ne Komenda ta čas poteka 
javna razgrnitev dopolnje-
nega osnutka sprememb in 
dopolnitev odlokov lokacij-
skih načrtov prve in druge 
faze Poslovne cone Komen-
da. Kot je pojasnil Marjan 
Potočnik iz oddelka za okolje 
in prostor, gre za spremem-
be na željo enega od investi-
torjev, ki je točno na meji in 
ima zemljišča na območju 

obeh lokacijskih načrtov, 
zato je treba spremeniti oba. 
»Pogoji se prilagajajo željam 
investitorja, gre pa za manj-
še spremembe zaradi obli-
kovanja njegovega objekta, 
pri čemer se namenska raba, 
meja območja in maksimalni 
gabariti ne spreminjajo, spre-
membe pa so potrebne zaradi 
pridobitve gradbenega dovol-
jenja,« je razložil. Javna raz-
grnitev bo potekala do 7. sep-
tembra, še pred tem pa bo 2. 
septembra javna obravnava.

Spreminjajo lokacijska 
načrta poslovne cone

Šenčur – V soboto, 29. avgusta, bodo v Šenčurju prvič postavili 
mini tržnico. Pred krajevnim domom bodo na osmih stojnicah 
ponudili pridelke in izdelke domačih proizvajalcev iz Šenčurja, 
Srednje vasi in Olševka, na eni od njih bodo stregli tudi pražen 
krompir, je povedal Miro Peternel, predsednik KS Šenčur, ki 
prireja prvo šenčursko tržnico. »Videli bomo, kašen bo odziv, 
in jo v prihodnje organizirali vsaka dva tedna,« je še dejal 
Peternel. Tržno dogajanje se bo v soboto v središču Šenčurja 
začelo ob 9. uri in bo trajalo do 16. ure. 

Mini tržnica v Šenčurju
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Dolga njiva – Športno druš-
tvo (ŠD) Strelica iz Križev je v 
sodelovanju z Društvom prija-
teljev mladine (DPM) Kranj in 
Mladinskim centrom, ki delu-
je v okviru Centra za socialno 
delo Tržič, tudi letos organizi-
ralo celodnevni izlet za otroke 
in mladino na planšarijo Dol-
ga njiva pod Košuto. »Letos 
smo prišli skupaj z DPM Šen-
čur in s Folklorno skupino 
Vrtavke Šenčur. Na planša-

riji je izjemno lepo, mladi se 
naučijo, kako se je treba obna-
šati v planinah in kako čuva-
mo naravo, spoznajo planšar-
sko delo in številne živali,« je 
povedal Franc Kržan, predse-
dnik DPM Kranj. Sedemletna 
Taja iz Naklega je bila najbolj 
navdušena nad živalmi, saj 
imajo na planšariji majhen 

živalski vrt, v katerem imajo 
od pujskov, puranov in krav 
do osličkov.

Udeleženci so do planine 
prišli peš, od izhodiščne točke 
so hodili slabo uro. Na 1400 
metrih nadmorske višine jih 
je čakal planšarski zajtrk s kis-
lim mlekom in domačim kru-
hom, in da je ta teknil, sta pos-
krbela zakonca Kleindienst, 
oskrbnika planšarije, ki sta 
dala tudi idejo za novo Orlo-
vo pot. »Nezahtevna pot pote-
ka v okolici planšarije in tra-

ja približno pol ure. Na njej je 
s tablicami označenih in opi-
sanih več točk, kot so orlovo 
gnezdo, izvir Košutnika, veli-
ko mravljišče. Gre pravzaprav 
za obnovitev gozdne poti, pri 
tem so pomagali pašna skup-
nost Dolga njiva, lastniki, gor-
ska reševalna služba,« je pov-
zela Mateja Kleindienst. No, 

na tej poti lahko občudujete 
tudi drevesi ljubezni, kranj-
sko lilijo, planiko ... 

Izletu se je pridružila sku-
pina otrok iz Sveta zabave, ki 
so na ta način zaključili več-
dnevni počitniški tabor v Kri-
žah. Njihovi mentorici Tina 
Mežek in Urša Sermek sta 
imeli veliko dela s poslika-
vami obrazov, le malo stran 
pa je frizerka Špela Hafner 
deklicam pletla kitke. Sode-
lovala je Gorska reševalna 
služba Tržič, vodnik Dušan 

Hrnčič je povedal: »Pokaže-
mo opremo, otrokom pove-
mo, kako se obnašati, če pri-
de do nesreče v gorah oz. 
jih preventivno opozori-
mo na to, kako se podati v 
gore, da do nesreče ne pri-
de.« Iz Postaje konjeniške 
policije Ljubljana sta prišla 
Jure Vrečar in Luka Pečlin s 

konjema Rytmusom in Plu-
to strano. Borut Brglez, vod-
nik službenih psov iz eno-
te službenih psov Policijske 
uprave Kranj, pa je prikazal, 
kako nemška ptičarja Don 
in Bura poiščeta skrito oro-
žje oz. eksplozivno sredstvo.

»Izlet smo organizirali tre-
tjič po vrsti. Poleg vseh doži-
vetij, ki smo jih sklenili z ogle-
dom ribogojnice v Jelendolu 
in pozdravom župana Boru-
ta Sajovica, smo za udeležen-
ce pripravili praktična dari-

la. Finančno so nam pri izve-
dbi pomagali občini Tržič in 
Kranj, Elektro Gorenjske, 
AH Vrtač Kranj, BIOS Tržič, 
frizerstvi J & T iz Kranja in 
Mode-M iz Tržiča, kavarna 
Tiziano in drugi, ki so pris-
pevali praktična darila,« se je 
zahvalil Klemen Grašič, dire-
ktor prireditev pri ŠD Strelica. 

Na Dolgi njivi je luštno b'lo
Kislo mleko in domač kruh, doživetje nove Orlove poti, svež gorski zrak in druženje – vsega tega so se 
naužili udeleženci petkovega planinskega izleta na planšarijo Dolga njiva pod Košuto.

Skupinski pozdrav z Dolge njive 

Neža Rozman

Bašelj – Minulo nedeljo so 
v Bašlju praznovali, tokrat 
že tridesetič. Imeli so Kme-
čki praznik, ki so ga v duhu 
dobrega sodelovanja pripra-
vili vaščani. Da bi v vas pod 
Storžičem privabili čim več 
obiskovalcev, tudi z drugih 
koncev Gorenjske, so med-
se povabili člane društva iz 
Vokla, ki se v prostem času 
ukvarjajo z zbiranjem staro-
dobnih traktorjev. Ti so svo-
je stroje razstavili, pripeljali 
pa so tudi druge stare kme-
čke pripomočke. Posebnost 
so bile letos stare igre, ki so 
se jih igrali pred 70 in več 
leti. Po besedah Rada Rob-
leka, predsednika Turisti-
čnega društva Bašelj, so se 
za predstavitev iger odločili, 
ker se današnji otroci igra-
jo druge igre in takih, ki so 
potekale na prostem, za igra-
nje pa so potrebni les, kame-
nje in druge stvari iz okolja, 
sploh ne poznajo. Obisko-
valci praznika so lahko gle-
dali tudi striženje ovac. Tudi 
pri tem opravilu niso pozabi-
li na primerjavo med starimi 
in novimi tehnikami; moj-
ster striženja je sprva upo-
rabil škarje, ki so jih upora-
bljali v preteklosti, kasneje 

pa je ovce ostrigel še z novej-
šim aparatom za striženje. 
Nedeljo so glasbeno pope-
strili narodno-zabavni toni, 
vendar so plesali že v sobo-
to zvečer, ko je pod šotorom 
pri Gamsovem raju igra-
la skupina Joške v©n. Rob-
lek je povedal, da se vašča-
ni Bašlja radi dobijo skupaj 
in tako organizirajo takšno 
prireditev, sodelujejo mladi 
in stari. Posebno pa je pou-
daril vlogo kmečkih žena, 
ki vsako leto spečejo in sku-
hajo različne dobrote; tudi 
letos so imele svojo stojnico, 
kjer so med drugim prodaja-
le tudi flancate. Bašelj pa so 
obiskali tudi prijatelji iz ita-
lijanskega mesta Malo bli-
zu Vicenze. S seboj so pri-
peljali kulinarične dobro-
te s svojega okoliša, parme-
zan, suhe mesnine in liker-
je. Posebnost njihove stojni-
ce je bil star mlin za led; nas-
talo zmes so nato polili z raz-
ličnimi sirupi in tako dobi-
li hladno, sladko osvežitev. 
Dobro pa bo jedel tudi tis-
ti, ki je ugotovil, kako viso-
ko je obešen pršut; ta je visel 
na drogu, ljudje pa so mora-
li ugotoviti, na kateri viši-
ni je pribit z žebljem. Zma-
govalec ga je lahko odnesel 
domov.

Zabava v 
Gamsovem raju
V Bašlju so imeli že trideseti Kmečki praznik. 
Prikazali so stare traktorje, igrali so se igre iz 
preteklosti in ugibali, kako visoko je visel pršut.

Opozorilo na traktorju starodobniku / Foto: Primož Pičulin

Vrtiljak je bil ena izmed starih iger, ki so jih predstavljali. 
Izdelali so ga vaščani sami. / Foto: Primož Pičulin
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DOŽIVIMO ČARE IN lEpOtE MAltE
Malta je majhna evropska država, ki leži na gosto poseljenem otoku v Sredozemskem morju južno od 
Sicilije in severno od Libije. Na tem otoku bomo nastanjeni v hotelu Topaz ***+ v Bugibbi, ki se naha-
ja 800 m od plaže in obalne promenade s številnimi trgovinicami, barčki in restavracijami. Avtobusno 
postajališče, od koder poti vodijo skoraj po celi Malti, je od hotela oddaljeno 300 m. Hotel poleg številnih 
servisnih dejavnosti nudi brezplačni WiFi, zunanji in masažni bazen, teraso za sončenje s senčniki in ležal-
niki. Sobe so sodobno opremljene., s klimo. V hotelu bomo imeli bogat samopostrežni zajtrk in večerjo.

Posebna cena počitnic za bralce Gorenjskega glasa v hotelu Topaz ***+ s polpenzionom (zajtrk in večer-
ja) je 495 EUR/osebo pri rezervaciji za dve osebi, za tri osebe 479 EUR, za eno osebo 561 EUR, otrok 
od 2 do 12 let  399 EUR.

Cena vključuje: polet Ljubljana–Malta–Ljubljana, letališke takse in turistične takse, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na leta-
lišču JP Ljubljana, slovenskega predstavnika na destinaciji, avtobusni transfer od letališča do hotela in nazaj, nastanitev 
na podlagi polpenziona, nezgodno zavarovanje  zavarovalnice Triglav, Coris, zdravstveno zavarovanje z asistenco v tujini. 

Okvirne cene fakultativnih izletov: Valleta – 33 €, izlet po otoku (s kosilom) – 57 €, Comino (s hladnim kosilom) – 40 €, Gozo 
(s kosilom) - 65 €, Sicilija – 133 €,  Jeep Safari – 55 €

since
1989Organizator

Informacije in prijave: 
Intelekta PE Kranj Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 
Tel.: 04 236 85 55 (od ponedeljka do petka od 9. do 16.30)
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Ana Šubic

Cerklje – Z nekaj stojnicami 
pred Petrovčevo hišo so pred 
šestimi leti v Cerkljah obu-
dili nekdanjo tradicijo pril-
jubljenega Semnja na roko-
vo, ki je z leti prerasel v celo-
dnevno prireditev, ki poleg 
ponudbe na stojnicah obis-
kovalcem prinaša še števil-
ne druge aktivnosti in vsebi-
ne. A tako pestrega progra-
ma, kot ga je ponudil letoš-
nji semenj, ki je pri cerkljan-
ski šoli potekal minulo sobo-
to, še ni bilo. »Namen sem-
nja ni samo ponudba na sto-
jnicah, ampak se ves dan 
kaj dogaja, saj program, v 
katerem je letos sodelova-
lo res veliko domačih druš-
tev, popestrimo s kulturni-
mi, športnimi in izobraže-
valnimi vsebinami, dogod-
ki za otroke ¼ Prireditev se 
je ©prij ela©, iz leta v leto pri-
vablja več obiskovalcev, saj 
v programu prav vsak lahko 
najde kaj po svojem okusu,« 
je bila zadovoljna Neža Sirc 
iz Zavoda za turizem Cer-
klje, ki skupaj s Kulturnim 
klubom Liberius in Občino 
Cerklje prireja Semenj na 
rokovo. Ta bo odslej vedno 
potekal prvi konec tedna po 
godu sv. Roka (16. avgust), 
saj organizatorji ugotavlja-
jo, da prireditve, ki je krep-
ko presegla začetne sejem-
ske okvire, ni smiselno pri-
rejati med tednom.

Seveda pa semnja ni 
brez ponudbe na stojni-
cah. Tokrat je svoje izdel-
ke ponudilo 17 razstavlja-
vcev, obiskovalcem pa so 

bili na voljo med in mede-
ne dobrote, leseni in kera-
mični izdelki, nakit, kleklja-
ni in kvačkani izdelki ¼ Čla-
nice domačega klekljarske-
ga društva Lastovke so spre-
tno vihtele kleklje, kmečke 
žene iz Cerkelj so prikazale 
izdelavo kvačkanih izdelkov 
in rož iz krep papirja, v spo-
minskem parku pa si je bilo 
možno ogledati likovna dela 
članov Društva likovnikov 

Cerklje in se udeležiti slikar-
ske delavnice.

Precej obiskovalcev je 
dopoldne privabil prikaz 
gašenja nekoč in danes. 
Gasilci z Zgornjega Brnika, 
ki so se na prizorišče pripel-
jali s konjsko vprego in v sta-
rih gasilskih uniformah, so 
se ognja lotili z več kot 130 
let staro ročno brizgalno, nji-
hovi kolegi iz Cerkelj pa so 
prišli moderno opremljeni 
in prikazali današnji način 
reševanja ujetih iz goreče 
stavbe.

Dopoldne so odrasle obi-
skovalce popeljali na voden 
ogled znamenitosti v centru 
Cerkelj, lepo število otrok 
pa se je udeležilo popoldan-
skega ogleda, na katerem so 
iskali skriti zaklad, obenem 
pa spoznali Petrovčevo hišo, 

Hribarjevo vilo, Borštni-
kovo rojstno hišo, spome-
nik Davorina Jenka, Plečni-
kovo vežico in kapelico na 
pokopališču ... Popoldne je 
bilo sicer kulturno obarva-
no, nastopili pa so domača 
godba, KUD Pod lipo Ader-
gas, ki je uprizoril življen-
je na vasi, KD Folklora Cer-
klje s Cerkljanskimi gavnar-
ji, pevsko skupino Klasje in 
folklorno skupino ter dram-
ska sekcija Pod Stražo s ske-
čem V planine. Z glasbo je 
navdušila še domača skupi-
na November. 

Otroci so se lahko udele-
žili delavnic Družinskega in 
mladinskega centra Cerklje, 
brezplačnega tečaja rolanja, 
bralne urice in šahovskega 
krožka, ki je seveda privabil 
tudi odrasle.

Več kot samo sejem
Sobotno dogajanje v Cerkljah je dodobra popestril tradicionalni Semenj na rokovo, ki poleg ponudbe na 
stojnicah iz leta v leto prinaša pestrejši spremljevalni program.

Semenj na rokovo je letos potekal že šestič. / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Cerklje – V galeriji Petrovče-
ve hiše v Cerkljah je do sobo-
te na ogled razstava Pod kro-
šnjami, na kateri domačin 
Blaž Močnik predstavlja ris-
be, ki služijo kot likovni ele-
ment vsebinskih tabel na 
novonastali pešpoti po obči-
ni Cerklje. Pešpot od vele-
sovskega samostana prek 
Štefanje gore do rojstne hiše 
Davorina Jenka v Dvorjah, 
poimenovana Pot povezova-
nja Pod krošnjami, je nam-
reč opremljena s 24 vsebin-
skimi tablami, na katerih so 
predstavljene lokalne nara-
vne in kulturne zanimivos-
ti. Daniela Močnik je pripra-
vila besedila o naravi, mož 
Janez zapis o Davorinu Jen-
ku, sin Blaž pa je poskrbel za 

predstavitev kulturne dediš-
čine, ilustracije in znak poti. 
V projektu je bilo sprva pre-
dvideno, da bodo besedila in 
risbe vgravirali v macesnove 
plošče, zato je bil nabor liko-
vnih elementov za predstavi-
tev vsebin omejen le na črne 
ploskve, črte in pike, čemur 
je Blaž Močnik prilagodil 
tudi svoje ilustracije. Naza-
dnje se je sicer izkazalo, da 
zamišljena tehnična izved-
ba ni ustrezna, zato so vse-
bine na terenu predstavljene 
na s folijo prevlečenih ploš-
čah. Razstavo v organizaci-
ji Kulturnega kluba Liberi-
us so odprli minulo soboto v 
okviru Semnja na rokovo, ob 
tej priložnosti pa je izšla tudi 
knjižica z likovnim in teksto-
vnim gradivom za vsebinske 
table na omenjeni pešpoti.

Risbe pod krošnjami 
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Z MuZejskiM vlakoM  
Do MosTa Na soČi
Vabimo vas na enodnevni izlet, ki obeta nepozabno doživetje. Ob 8.30 se dobi-
mo na železniški postaji na Jesenicah. Muzejski vlak bo odpeljal ob 8.53. Na 
postaji Bled-Jezero se dobimo ob 8.50, vlak bo s postaje odpeljal ob 9.07. Peljali 
se bomo mimo Bohinja do Mosta na Soči. Med potjo se bomo naužili čudovitih 
pogledov na Blejsko jezero, na številne soteske in grape, uživali bomo v vožnji 
skozi predore, med katerimi je najdaljši dolg kar 6327 m. Na vlaku nas bodo 
spremljali vodniki in animatorji. Z izstopne postaje v Mostu na Soči se bomo 
peš odpravili do akumulacijskega jezera. Sledil bo pohod po kulturno-zgo-
dovinski poti, nato pa se bomo vkrcali na ladjico na smaragdni Soči. Na ladjici 
bomo kosili, po pristanku bo sledila vrnitev na železniško postajo, kjer nas bo 
ob 17.25 že čakala parna lepotica, da nas zapelje nazaj na Gorenjsko.  

Redna cena izleta je 61 EUR/osebo. Če se na izlet prijavite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 52 EUR/osebo. Redna cena za otroke, stare od 6 do 12 let, je 34 EUR 
osebo, če otroka prijavite na Gorenjskem glasu, je cena le 29 EUR/osebo. Otro-
ci do 6. leta v spremstvu ene odrasle osebe potujejo brezplačno*. 

Cena vključuje: vožnjo z muzejskim vlakom po Bohinjski progi do Mosta na Soči, voden pohod po 
kulturno-zgodovinski poti »Čez Most po modrost«, ogled vseh znamenitosti na poti, vožnjo z ladjico 
po jezeru, kosilo na ladjici, organizacijo in DDV.  Obvezna je pohodna obutev. * Kosilo ni vključeno. 

          IZLET // sobota, 5. septembra 2015
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Organizator izleta je  
ABC Rent a car in turizem d.o.o. 

Do zapolnitve prostih mest se lahko prijavite na  
Gorenjskem glasu, na Bleiweisovi 4 v Kranju,  
vsak dan od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure, po telefonu 
št.: 04/201 42 41 ali po e-pošti na: narocnine@g-glas.si
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ZARADI IZREDNO VELIKEGA  

ZANIMANJA RAZPISUJEMO NOV 

DATUM ZA IZLET

Tržič – Mladinsko gledališče Tržič je ob obeležitvi 40-letnice 
svojega delovanja v dvesto izvodih izdalo ponatis literarnega 
glasila Nihalo, ki ga je konec leta 1980 izdala OK ZSMS Tržič 
kot posebno številko mladinskega glasila Tangenta. Izdaja lite-
rarnega glasila, v katerem so svoja dela objavili tedaj in danes 
bolj ali manj uveljavljeni tržiški literati, svoj prispevek pa so 
dodali tudi ljubiteljski slikarji in fotografi, je sovpadala z obe-
ležitvijo 70. obletnice rojstva dr. Toneta Pretnarja, literarnega 
zgodovinarja, verzologa, prevajalca, polonista in pesnika, ki 
je bil glavni urednik omenjenega glasila. 

Ponatis literarnega glasila Nihalo

Gorenja vas, Bohinj – Slovensko društvo za proučevanje in 
varstvo netopirjev bo tudi letos v okviru Mednarodne noči 
netopirjev pripravilo vrsto dogodkov po vsej Sloveniji, s kate-
rimi želijo predstaviti te ogrožene in pogosto nerazumljene, 
a koristne živali. Na Gorenjskem bodo mednarodni dan neto-
pirjev zaznamovali v Bohinju in Gorenji vasi. V Centru TNP 
v Bohinju bodo v soboto zvečer pripravili sprehod z opazo-
vanjem netopirjev nad Bohinjskim jezerom in poslušanjem 
njihovega oglašanja z ultrazvočnimi detektorji. V cerkvi Sv. 
Janeza Krstnika v Gorenji vasi pa bodo 12. septembra ob 17. uri 
najprej pripravili delavnico za otroke Ustvarjajmo z netopirji, 
sledilo bo predavanje z naslovom Netopirji – koristni nočni 
letalci Simona Zidarja in Karoline Rebernik iz ljubljanskega 
zavoda za varstvo narave. Po predavanju bodo pripravili še 
opazovanje in poslušanje netopirjev s pomočjo ultrazvočnih 
detektorjev.

Mednarodna noč netopirjev

Kofce – V nedeljo je bila pri kapelici Janeza Krstnika na planjavi 
pod Kofcami predzadnja maša v letošnjem letu. Zadnja bo 
prihodnjo nedeljo. Nedeljska maša, ki se je je udeležilo kar 
nekaj obiskovalcev 1488 metrov visoko ležečih Kofc, je bila 
tudi zadnja, ki jo je na Kofcah v vlogi tržiškega župnika daro-
val Roman Starc. Dolgoletni tržiški župnik je bil pred dvema 
mesecema imenovan za ravnatelja Bogoslovnega semenišča 
v Ljubljani. Uradno Starčevo slovo od tržiških vernikov bo v 
nedeljo dopoldne, ko se bo predstavil tudi novi župnik Tomaž 
Prelovšek, ki je bil doslej župnik v župniji Sveti križ na ljub-
ljanskih Žalah. 

Maša pod Kofcami

»Prireditev se je © prijela© , 
iz leta v leto privablja 
več obiskovalcev, saj v 
programu prav vsak 
lahko najde kaj po svojem 
okusu,« je bila zadovoljna 
Neža Sirc iz Zavoda za 
turizem Cerklje.
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Kamnik – Člani Društva sv. Jakoba in Knjižnica Franceta Balan-
tiča Kamnik vabita na pripovedovalski večer z naslovom Jen-
kret je biv ... en Križnik, ki bo v petek, 28. avgusta, ob 20. uri 
na vrtu frančiškanskega samostana v Kamniku (v primeru 
slabega vremena pa v dvorani). Pravljice in pripovedke, kakor 
jih je pred 150 leti zapisal Gašper Križnik, čevljar in trgovec iz 
Motnika, bodo oživili pripovedovalci Irena Cerar, Ciril Horjak, 
Rok Kušlan, Breda Podbrežnik, Ivanka Učakar in še kdo, z 
glasbo jih bo spremljal citrar Tomaž Plahutnik.

Pripovedovalski večer na samostanskem vrtu

Maja Bertoncelj

Medvode – Na lokaciji v cen-
tru Medvod, ob glavni pro-
metnici, se že dlje časa pro-
daja objekt, v katerem je bil 
od leta 1931 do osemdesetih 
let prejšnjega stoletja zdrav-
stveni dom, nato pa poslovni 
prostori Donita. Objekt je v 
stečajni masi Projektne dru-
žbe Sotočje, d. o. o., ki je od 
maja 2012 v stečajnem pos-
topku. 

Prodaja je bila doslej neu-
spešna. Za 9. septembra je 
razpisana že peta javna dra-
žba. Izklicna cena za pos-
lovno stavbo velikosti 329 
m2, parkirišče, dvorišče in 

cesto je 280 tisoč evrov. Gre 
za južni kompleks nepremi-
čnin, medtem ko je bil sever-
ni kompleks prodan podjet-
ju Hermes iz Dašnice. Poleg 
nepremičnin stečajno maso 
tvori tudi terjatev do družbe 
Hypo Leasing. Kot je pojas-
nil Luka Lah, strokovni sode-
lavec stečajnega upravitelja 
Milana Vajde, upajo, da bodo 
objekt tokrat uspeli prodati: 
»Imamo nekaj zainteresira-
nih kupcev, njihove želje za 
dejavnost v tem objektu pa so 
različne: od hostla do poslov-
ne stavbe. Upamo, da bo pro-
daja uspešna, da bi poplačali 
upnike in začeli s postopkom 
zaključka stečaja.«  

Za nekdanji zdravstveni 
dom še ni kupca

Stari zdravstveni dom v Medvodah klavrno propada. 
Septembra ga bodo skušali prodati že na peti javni dražbi.

Jasna Paladin

Velika planina – V Preskarje-
vem muzeju na Veliki pla-
nini so na veliki šmaren, 
15. avgusta, gostili rezbar-
je iz Turističnega društva 
Kanja Trzin, ki so opozori-
li na dolgo tradicijo obliko-
vanja lesa tudi med pastir-
ji. Pokazali so nekaj osnov 
oblikovanja lesa z dletom 
in razlike med vrstami lesa, 
obiskovalci pa so si lahko 
sami izdelali leseno žlico. 

Pastirji so si nekdaj sami 
izrezljali vse potrebno oro-
dje in posodje za predelavo 
mleka in tudi znamenite t. 
i. pisave za krašenje trni-
čev. Velikoplaninski pastir-
ji so sami izdelali tudi nov 
oltar v kapeli Marije Sne-
žne. Izdelan je iz več kot 
260 let stare smreke, križ 
pa iz lično oblikovane ruše-
ve veje. Oltar je na žegnanj-
sko nedeljo, 9. avgusta, bla-
goslovil nadškof msgr. Sta-
nislav Zore.

Rezbarji na Veliki planini

V Preskarjevem muzeju na Veliki planini so pred dnevi 
gostili rezbarje. / Foto: družba Velika planina

Maja Bertoncelj

Medvode – Stanje nekate-
rih mostov v občini Med-
vode, ki so v občinski lasti, 
je slabo, česar se na obči-
ni zavedajo. Na problema-
tiko so v sporočilu za jav-
nost pred kratkim opozo-
rili tudi v svetniški skupi-
ni SMC Medvode, kjer so 
posebej omenili most nad 
železniško progo na Lad-
ji. V njegovi bližini je tudi 
most čez Soro v Goričanah. 
Oba sta preozka in dotraja-
na, le preko enega ali dru-
gega pa vodi povezava do 
tamkajšnjih podjetij Gori-
čane, tovarna papirja Med-
vode, in Sogefi Filtration. 

Na Občini Medvode 
so pojasnili, da je bil za 
most čez Soro v Goriča-
nah izbranemu izvajal-
cu, gre za podjetje Igmat, 
Inštitut za gradbene mate-
riale iz Ljubljane, naroče-
na izvedba preiskav in sta-
tična analiza mostne kons-
trukcije: »Izvajalec je opra-
vil vizualni pregled mostu 
in analizo materialov. Odv-
zeti so bili vzorci, ki so bili 

dani v laboratorij v nadalj-
nje preiskave. Rezultatov 
analiz še ni. Ko bodo zna-
ni, bo izvajalec na osnovi 
le teh pripravil poročilo in 
predlog sanacije mostu. Po 
tem se bomo lažje odločili 

o nadaljnjih korakih tudi 
glede mostu na Ladji, ki je 
bil zgrajen leta 1965 in je 
prav tako potreben obno-
ve. Zadnja analiza, ki je 
bila narejena, je pokaza-
la nosilnost osem ton na 

os oziroma 35 ton skupne 
obremenitve.« 

Kakršen koli poseg bo za 
občinski proračun predsta-
vljal veliko breme, zato na 
Občini upajo, da bo analiza 
dala čim ugodnejše rezultate.

Naročili analizo nosilnosti 
Občina Medvode čaka na rezultate statične analize mostne konstrukcije za most čez Soro v Goričanah. 
Obnove je potreben tudi most na Ladji. Oba sta prometno zelo obremenjena in velikega pomena tudi 
za tamkajšnje gospodarstvo.

Most v Goričanah je pomemben tudi za tamkajšnji podjetji. Na Občini še čakajo na 
rezultate analize nosilnosti.

Križe – V Kulturnem domu v Križah bo od petka, 28. avgusta, 
do nedelje, 30. avgusta, deseti Vikend smeha. V petek ob 20. 
uri bo predstava Piknik na bojišču v izvedbi KD Kruh Križe, 
v soboto ob 20. uri predstava Štirje letni časi v izvedbi KUD 
Lom pod Storžičem, v nedeljo ob 20. uri pa predstava Na 
smučišču v izvedbi KD Bohinjska Bela, gledališče Belansko. 
V petek bo ob 19.30 tudi odprtje pregledne razstave tržiških 
likovnikov. Vikend smeha organizirata Kulturno društvo Kruh 
Križe in Območna izpostava JSKD Tržič.

Vikend smeha v Križah

          IZLET // 11. SEPTEMBER 2015
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Velika planina in  
dneVi narodnih noš V kamniku
Tokrat se bomo podali v osrčje Kamniško-Savinjskih Alp na Veliko planino. Zjutraj 
nas bo nihalka popeljala na Veliko planino, kjer se bomo peš sprehodili do Zelenega 
roba, hoje bo približno 45 minut. Kdor ne želi hoditi, se bo lahko (proti doplačilu) 
peljal s sedežnico. Spoznali bomo pastirsko naselje, Preskarjev muzej, kapelo Marije 
Snežne, jamo Veternica. Po sprehodu in ogledih bo pravi čas za kosilo v gostišču 
Zeleni rob. In potem spust v dolino. V Kamniku prav tiste dni organizirajo Dneve 
narodnih noš in oblačilne dediščine. Zato si bomo ogledali razstavo starih razgle-
dnic in razstavo oblačilne dediščine. Za konec nas bodo razveselili še najmlajši z 
nastopi folklornih skupin. Ker bomo na planini hodili, bodite primerno oblečeni.

Odhodi avtobusa:
ob 7.30 z AP Radovljica, ob 8. uri z AP Creina,  
ob 8.10 z AP Primskovo, ob 8.25 z AP Škofja Loka 

Cena izleta je 29 EUR. 
Doplačilo za sedežnico 6 EUR. 
Cena vključuje: prevoz, prevoz z nihalko na Veliko planino,  
kosilo v gostišču Zeleni rob, ogled posebnosti Velike planine, ogled 
razstave razglednic in razstave oblačilne dediščine in ogled nastopa 
otroških folklornih skupin v Kamniku, veselo glasbo in DDV.

Povratek v Kranj bo predvidoma ob 19:30.



10 Gorenjski glas
torek, 25. avgusta 2015

maja.bertoncelj@g-glas.si

Jože Marinček

Kranj – Konec tedna so odi-
grali tekme v prvi, drugi in 
tretji slovenski nogometni 
ligi. Prvoligaši iz Domžal so 
gostovali v Zavrču in remi-
zirali z 0 : 0. Na lestvici so 
na četrtem mestu. V vodstvu 
ostaja Gorica. V osmem kro-
gu konec tedna odhajajo na 
novo gostovanje v Celje. 

V drugi slovenski nogo-
metni ligi je bilo za Gorenj-
ce najpomembnejše srečan-
je na Zarici, kjer sta se pome-
rila Zarica Kranj in Šenčur. 
Srečanje se je končalo z deli-
tvijo točk, gledalci pa niso 
uživali v prikazani igri, pole-
ga tega pa niso videli niti 
zadetkov, saj je bilo 0 : 0. 
V Dobu se je odigral sosed-
ski derbi med Roltekom 
Dob in Kalcerjem Radom-
lje. Končalo se je z rezulta-
tom 1 : 1. Triglav je gostoval 

pri Aluminiju in remiziral z 
2 : 2. Na lestvici vodi Anka-
ran, Kalcer Radomlje je na 
tretjem mestu, Roltek Dob 
na petem, Šenčur je sedmi, 
Zarica Kranj osma, Triglav 
pa deveti. Naslednji krog bo 
konec tedna, pari gorenjskih 
ekip pa so: Šenčur – Roltek 
Dob, Triglav – TKK Tolmin, 
Farmatech Veržej – Zarica 
Kranj in Kalcer Radomlje – 
Aluminij. 

Začelo se je tudi tekmova-
nje v tretji slovenski nogo-
metni ligi center. Rezulta-
ti gorenjskih ekip: Jezero 
Medvode – Žiri 2 : 1, Brin-
je Grosuplje – Šobec Les-
ce 1 : 1, Jesenice – Zagorje 
0 : 2, Ivančna Gorica – Sava 
Kranj 2 : 0, Bled Hirter – Ili-
rija Extra Lux 2 : 1 in Kolpa – 
Komenda 2 : 1. Konec tedna 
bodo s tekmovanjem zače-
li tudi v članski Gorenjski 
nogometni ligi.

Malo točk na Gorenjsko

Atletika – Luka Janežič, edini Gorenjec na svetovnem prven-
stvu v atletiki v Pekingu na Kitajskem, je končal z nastopi. V 
nedeljo je tekel na 400 m in s časom 45,28 krepko izboljšal 
šestnajst let star slovenski državni rekord. Matija Šestak je 
45,43 tekel v polfinalu na SP v Sevilli leta 1999. Komaj 19-letni 
atlet iz Vodic je zasedel skupno 28. mesto, uvrstitev v polfinale 
zgrešil za dvajset stotink in izpolnil normo za nastop na olim-
pijskih igrah v Riu. Z nastopom je bil zelo zadovoljen, izpol-
njena norma za olimpijske igre je bil prvi veliki cilj z začetka 
njegove športne poti.
Cestno kolesarstvo – V soboto se je začela 70. Dirka po Španiji, 
na kateri nastopata dva Slovenca, oba Gorenjca: Luka Mezgec 
(Team Giant - Alpecin) in Matej Mohorič (Canondale - Gar-
min). Včasih sta bila kolesarja kranjske Save, njuni nasledniki 
pa so konec tedna uspešno nastopali na dirkah v tujini. Jaka 
Primožič je na dirki prve kategorije Trophy Milan Panić v Beo-
gradu osvojil novo veliko zmago. Najboljši je bil v prvi etapi, v 
drugi pa ohranil prednost s pomočjo ekipe, v kateri so bili še 
Matic Katrašnik, Miha Zupan in Jaka Vrtačnik. Poleg skupne 
zmage in rumene majice je bil najboljši tudi v seštevku mladih 
kolesarjev in tako osvojil belo majico za kolesarja, ki prvo leto 
tekmuje v kategoriji starejših mladincev. Člani do 23 let ter 
mlajši mladinci so nastopali v hrvaškem Ivanić Gradu na 45. 
Memorialu Stjepan Grgac. V članski kategoriji so nastopili 
vsi razen Gašperja Katrašnika, ki z reprezentanco nastopa 
na Tour de L’avenir. V sprintu skupinice ubežnikov je Jernej 
Švab osvojil četrto mesto, Tadej Logar je bil peti. V deseterico 
sta se uvrstila še osmi Žiga Grošelj in deveti Matic Grošelj. 
Pri mlajših mladincih je bil najboljši Savčan David Čadež na 
petem mestu, Nik Čemažar je bil šesti, Luka Eržen pa deveti.
Rokomet – Pretekli konec tedna je v Škofji Loki in v Ribni-
ci potekal 22. Šilčev memorial, na katerem je nastopilo šest 
ekip, tudi rokometaši RD Urbanscape Loka. Zasedli so drugo 
mesto, potem ko so v finalu po sedemmetrovkah s 33 : 34 
izgubili z Ribnico. Po rednem delu je bil rezultat 27 : 27. Anže 
Vrbinc je bil izbran za najboljšega vratarja. Slovenski rokomet 
je v preteklem tednu slavil uspeh reprezentance rokometašev 
do 19 let, ki je v finalu svetovnega prvenstva v Jekaterinbur-
gu v Rusiji klonila pred Francijo (26 : 33) in osvojila odlično 
drugo mesto. 
Gorsko kolesarstvo – V Val di Soleju v Italiji so zadnje tek-
me svetovnega pokala v letošnji sezoni imeli gorski kolesarji. 
Dirko v olimpijskem krosu je na osmem mestu končala Blaža 
Klemenčič, Tanja Žakelj je bila trinajsta, v spustu pa je bila 
najboljša Slovenka Zarja Černilogar 21.

ŠPORT NA KRATKO

Jože Marinček

Milje – Na balinišču Bali-
narskega kluba Milje TELA 
je od petka do nedelje pote-
kal 6. mednarodni balinar-
ski turnir za pokal Anzur - 
Lagier Bruno, na katerem 
so sodelovale reprezentan-
ce Srbije, Črne gore, Bosne 
in Hercegovine, Hrvaške in 
Slovenije. 

Reprezentanca Slovenije 
je nastopila v dokaj pomla-
jeni postavi, saj se je stroko-
vno vodstvo odločilo, da bo 
dalo priložnost tudi mladin-
cem, ki bodo konec meseca 
nastopili na svetovnem mla-
dinskem prvenstvu v Maro-
ku. Tako je reprezentan-
ca pod vodstvom selektorja 
Aleša Škoberneta in Toneta 
Kosarja nastopila v postavi 

Matija Povh, Matej Kavčič, 
Jaka Kosirnik, Aleš Borčnik, 
Anže Petrič in Marko Švara. 
V njej sta bila kar dva Gore-
njca, oba mladinca, ki bosta 
nastopila v Maroku: Matej 
Kavčič, sicer član ekipe Tržič 
AC Žepič, in član Planine 
Ribnikar AS Jaka Kosirnik. 

V prvem krogu so naši 
brez težav s kar 14 : 0 prema-
gali reprezentanco Srbije. V 

drugem krogu so bili z 10 : 
4 boljši od Črne gore, v tre-
tjem krogu so bili prosti, v 
četrtem pa so z 10 : 4 prema-
gali Bosno in Hercegovino. 
Odločitev o zmagovalcu je 
tako padla v zadnjem krogu, 
v katerem je Slovenija igrala 
s Hrvaško. Hrvati so bili bolj-
ši z 9 : 5 in še četrtič osvojili 
ta turnir. Tretja je bila Bosna 
in Hercegovina. 

Balinarski peteroboj na Miljah
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Triglav Kranj : TKK TOLMIN
sobota, 29. 8. 2015, ob 17.00, ŠC Kranj

www.nktriglav.si

Maja Bertoncelj

Ljubljana – Veslače konec 
meseca čaka svetovno prven-
stvo v Franciji. Ob vznožju 
Savojskih Alp bo potekalo 
od 30. avgusta do 6. septem-
bra, v konkurenci pa bo skoraj 
1300 tekmovalcev iz 77 držav. 
Slovenska reprezentanca je 
ista kot za letošnje evropsko 
prvenstvo na Poljskem, kjer 
je medaljo osvojil lahki veslač 
Rajko Hrvat, v dvojnem dvoj-
cu pa sta nastopila Gašper Fis-
travec in Janez Zupan.

Sklepne priprave so opra-
vili v Bohinju, kamor so 
se odmaknili zaradi polet-
ne gneče na Bledu. Tam je 
bila na pripravah tudi rep-
rezentanca veslaške velesi-
le Nove Zelandije. Skupaj 
so opravili tudi nekaj trenin-
gov, pomembne izkušnje 
so si izmenjali tudi trenerji. 
Na prvenstvu se bodo delile 
tudi kvote za olimpijske igre. 
Dvojni dvojec, v katerem sedi 
Janez Zupan kot edini Gore-
njec, ki bo nastopil na prven-
stvu, bo naskakoval uvrstitev 

do 11. mesta med 29 prijav-
ljenimi posadkami. To bo 
vse prej kot lahko. »Trenira-
li smo tudi tri tedne skupaj 
s Hrvati, tudi z najboljšim 
čolnom na svetu in bratoma 
Sinković. Upam, da smo iz 
tega potegnili pozitivne stva-
ri, ki nam bodo koristile na 

prvenstvu pa tudi v prihod-
njih sezonah. Naš cilj je uvr-
stitev med dvanajst. Zakaj 
ne bi bili mi eno pozitivnih 
presenečenj prvenstva,« je 
povedal slovenski selektor 
Dušan Jurše, ki je zadovol-
jen z meritvami na zadnjih 
treningih. Cilj Rajka Hrvata 

je uvrstitev med najboljših 
šest. Slovenski veslaški cilji 
že nekaj časa niso tako viso-
ki, kot so bili v času Iztoka 
Čopa in Luke Špika. Slednji 
naj bi se po premoru v tek-
movalni veslaški šport zno-
va vrnil prihodnje leto za 
olimpijsko sezono.

Pripravljali so se v Bohinju
Slovenska veslaška reprezentanca bo z dvema čolnoma nastopila na svetovnem prvenstvu. Cilj: finale 
lahkega enojca in olimpijska norma dvojnega dvojca.

Janez Zupan in Gašper Fištravec bosta v močni konkurenci v dvojnem dvojcu skušala 
priveslati v polfinale. / Foto: VZS

Maja Bertoncelj

Vogel – Prvi gorski tek na 
Vogel v organizaciji Smu-
čarskega društva Bohinj je 
bil peta tekma Pokala Slove-
nije v gorskem teku, poleg 
tega je štel za državno prven-
stvo gor-dol in bil izbirna 
tekma za sestavo reprezen-
tance za svetovno prvenstvo. 
V absolutni konkurenci sta 
slavila Kaja Kozjek in Peter 
Lamovec.

Kozjekova, doma v Valbur-
gi pri Smledniku, je na 8,5 
km dolgi progi, ki je bila spe-
ljana v dveh krogih, prema-
gala Majo Peperko in Saro 
Jaklič, klubski kolegici iz TK 
Šmarnogorska naveza. Krog 
več, skupaj 12,3 km, so imeli 

moški. Žirovec Peter Lamo-
vec (ŠD Tabor Žiri) je s pre-
senetljivo veliko prednostjo 
dobre minute in pol prehitel 
že mlajšega veterana Mira-
na Cveta (KGT Papež), tre-
tji v absolutni konkurenci 
pa je bil Marko Tratnik (ŠD 
Nanos - Podnanos). Med 
starejšimi veterani je bil naj-
boljši Franci Teraž (KGT 
Papež), med mlajšimi vete-
rankami Mihaela Tušar (ŠD 
Nanos Podnanos), med sta-
rejšimi veterankami Marta 
Šorli (PGT), med mladinka-
mi Pia Bedene (AD Mass), 
med mladinci pa Aljaž Božič 
(KGT Papež).

Gorske tekače sedaj čaka 
svetovno prvenstvo, ki bo 19. 
septembra v Veliki Britaniji.

Na Voglu za državne naslove

Prvi gorski tek na Vogel je bil tudi izbirna tekma za sestavo 
reprezentance za svetovno prvenstvo. V ospredju v rdeči 
majici zmagovalec Peter Lamovec.
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Maja Bertoncelj

Kranj – Slovenski atleti vetera-
ni so se s svetovnega veteran-
skega prvenstva, ki je pote-
kalo v Franciji, vrnili s štiri-
mi medaljami. Kar za dve sta 
poskrbela zakonca Stanka 
in Dušan Prezelj iz Kranja. 
Oba sta jo osvojila v skoku v 
višino, ona bronasto, on zla-
to. Skok v višino je po koncu 
kariere lahko tudi rekreacija, 
zatrjuje Dušan Prezelj, sve-
tovni prvak in tudi svetovni 
rekorder v tej disciplini.

Letos je dopolnil 66 let. 
»To ni nič posebnega, da pri 
teh letih skačem v višino. Že 
v Sloveniji nas je kar nekaj, v 
svetu pa veliko. Skok v višino 
je pri nas disciplina s tradi-
cijo, uspehi in kar nekaj tis-
tih, ki nam zdravje dopušča, 
smo v tem športu ostali,« pra-
vi Dušan Prezelj. Pri Prezlje-
vih je skok v višino družinska 
tradicija. Sin Rožle je s pre-
skočenimi 232 cm slovenski 
rekorder. Ta čast je leta 1976 
pripadla tudi Dušanu, ko je 
preskočil 215 cm, kar je še 
vedno njegov osebni rekord. 
V starejših letih se tako viso-
ko ne da skočiti, s tem se je 
že zdavnaj sprijaznil. Njegov 
najboljši dosežek zadnje-
ga obdobja je 168 cm, kar je 
tudi svetovni rekord v staro-
stni kategoriji M65. Postavil 
ga je v dvorani, na prostem pa 
je centimeter slabši, izboljšal 
pa je rekord Američana, ki je 
veljal petnajst let. 

Zanj je skok v višino dob-
ra rekreacija, poudarja pa, da 
se je ne moreš lotiti šele pri 
teh letih: »Če nimaš osnove 
iz mladosti, če nisi v stalnem 
treningu, ne gre. Zaradi hrb-
tenice in drugih težav vadim 

vsak dan, treninge pa imam 
štirikrat do petkrat teden-
sko. V pripravljalnem obdo-
bju v višino skačem enkrat 
na teden ali pa še to ne. Ko 
se bliža tekmovanje, je ska-
kanja več. Trening je kot pri 
vrhunskem športniku, le da 
je obseg nekajkrat manjši. 
Manj je več, vmes se je treba 
tudi regenerirati. Obseg in 
intenzivnost treninga mora-

ta biti letom primerna, sicer 
ni rezultata,« pojasnjuje. 

Rezultati pri njem so, tako 
kot tudi pri njegovi ženi, 
ki jo še zlasti občuduje, saj 
poleg tega hodi še v službo. 
Letos je preskočila 134 cm, 
sam pa je za letošnje zla-
to moral preskočiti 165 cm, 

na višini novega svetovne-
ga rekorda 169 cm je letvi-
ca padla. Upa, da naslednjič 
ne bo. Morda že letos, saj 
želi nastopiti na evropskih 
igrah, ki bodo oktobra. Nje-
gova zbirka trenutno obse-
ga petnajst medalj z veli-
kih veteranskih tekmovanj, 
od tega ima deset zlatih, šti-
ri srebrne in eno bronasto. 
Domov se še nikoli ni vrnil 

brez nje. Stanka je zbrala še 
več medalj, devetnajst: osem 
zlatih, sedem srebrnih in šti-
ri bronaste. 

Odriniti se v zrak in skočiti 
prek letvice pri dvajsetih ali 
šestinšestdesetih je verjetno 
bistveno drugače. »Seveda 
je razlika. Srce hoče, telo ne. 

Ni elastičnosti, eksplozivno-
sti. S tem se moraš sprijazni-
ti in gre,« odgovarja član AK 
Kranj. Na veteranska tekmo-
vanja gre rad tudi zaradi dru-
ženja. Na letošnjem svetov-
nem prvenstvu je nastopi-
lo skoraj devet tisoč udele-
žencev iz 98 držav. Nasto-
pili so v starostnih kategori-
jah na pet let, od 35 let naprej 
pa vse do kategorije 95 let in 
starejši. Tudi v višino so ska-
kali skoraj stoletniki. Zma-
govalec je preskočil natanko 
en meter. »Prav veselje jih je 
bilo gledati, koliko energije 
in veselja do življenja še ima-
jo,« je bil navdušen Dušan 
Prezelj.

 V skoku v višino želi osta-
ti čim dlje. »Treba je delati 
strokovno in redno vaditi. 
Za zdaj motivacija je, zdrav-
je pa tudi,« je zaključil eden 
najuspešnejših slovenskih 
veteranskih športnikov.

V višino pri šestinšestdesetih 
Dušan Prezelj v višino skače že vse življenje. V svoji starostni kategoriji ima 66-letni Kranjčan celo 
svetovni rekord. Leta niso ovira, pravi, in dodaja, da na velikih tekmovanjih skačejo tudi stari 95 let in 
več, in to s kakšno energijo in veseljem do življenja.

Dušan Prezelj je na letošnjem svetovnem veteranskem prvenstvu v atletiki preskočil 165 cm 
in osvojil novo zlato medaljo. / Foto: osebni arhiv

»Na čigavi strani si sploh ti? 
Na voznikovi ali kolesarjevi?« 
Ne morem skriti razočaranja, 
ko slišim to vprašanje. In kar 
pogosto so mi ga zastavili lju-
dje potem, ko sem začel pisati 
na temo varnosti v prometu. 
Ne samo za kolesarje, temveč 
tudi za voznike, če se nismo 
razumeli! In še vse druge ude-
ležence v prometu, tudi za peš-
ce to velja! Da bi ne razlagal 
vsakemu posebej, je tale moj 
stolpec v našem časopisu neke 
vrste opozorilna tabla ...

Ne vem, kam to pelje, ven-
dar bolj ko sem osredotočen na 
nevarnosti v cestnem prometu, 
večkrat se znajdem v smrtni 
nevarnosti. Poletje je in kole-
sarjev mrgoli vsepovsod, zato 
komaj čakam zimo. Lahko se 
zgodi, da si oddahnem skupaj 
z vozniki. Vsepovsod vidim 
prekrške, vsepovsod vidim 
nevarnost. Zdaj mineva že kar 
nekaj časa, ko vozim avto tako, 
kot ga vozi voznik v avto šoli 
oziroma šoli vožnje, kot se zdaj 
že nekaj časa reče. Priznam, 
da je dolgočasno, vendar se 
človek vsega navadi. Priznam 
tudi, da je precej varneje. Če se 
ti pri taki vožnji zgodi nesreča, 
moraš biti pa res osmoljenec, si 
pravim večkrat, ko se na primer 
vlečem štirideset kilometrov na 
uro čez vas, kjer je cesta širša 
od avtoceste in ni žive duše v 
nočni gluhoti, niti ježev, kaj 
šele potepuškega psa. Ampak – 
red je red. To dolgočasje si ubi-
jam z opazovanjem vseh tistih, 
ki ne vozijo tako kot so nas 

učili v šoli vožnje! In takih je 
... štel sem, kdo se čez mojo vas 
pelje štirideset kilometrov na 
uro. V petih dneh se ni nihče! 
Vsi so šli hitreje, še zlasti tisti, 
ki našo vas uporabljajo za bliž-
njico med vzhodnim in zaho-
dnim delom Kranja. Rekorder 
je bil traktor prikoličar, večji od 
kombajna, ki je čez kilometrski 
odsek drvel kot rešilec na nuj-
ni vožnji ali pa gasilec, kakor 
hočete! Kako hitro se tak trak-
tor ustavi, če se s pločnika zvali 
mulec s svojim poganjavčkom 
vred, ne vem, vem pa, da ta 
traktorist niti opazil ne bi, da 
je pod kolesi zdrobil lobanjico 
z lesenim kolesom brez pedal. 
Hvala bogu, da ta traktorist 
ni bil sovaščan, ker bi drugače 
pozvonil na njegovih vratih in 
ga boksnil med nosom in bra-
do. In tako postajam nestrpen, 
napadalen in živčen. Bolj pre-
vidno in varno, ko se vozim, 
bolj sem na robu živčnega zlo-
ma. Sem se spraševal, zakaj. 
Ugotovil sem, da zato, ker ves 
svet okoli mene drvi hitreje, 
mnogo hitreje. Kdo na tem 
svetu sploh upošteva znake, ki 
omejujejo hitrost? Kdo sploh 
še uporablja smerni kazalec, 
ko prehiteva kolesarja? Kate-
ri kolesar sploh upošteva na 
primer znak, ki označuje eno-
smerno cesto? Kateri starš si 
upa s predšolskim otrokom na 
kolo? Medtem ko tole pišem, 
sem skozi okno videl točno 42 
prometnih prekrškov. Petintri-
deset proti sedem za kolesarje! 
Bravo kolesarji! 

Bravo kolesarji!

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Njegova zbirka trenutno obsega petnajst medalj z 
velikih veteranskih tekmovanj, od tega ima deset 
zlatih, štiri srebrne in eno bronasto. 

Jelendol – Tek po Dovžanovi soteski letos praznuje petindvaj-
seto izvedbo. V nedeljo so se nanj podali tekači na tekmi, ki je 
štela za Gorenjski pokal v rekreativnih tekih, organiziralo pa jo 
je ŠD Jelendol - Dolina. Na startu je bilo v različnih kategorijah 
82 tekačev. Pri moških je absolutni zmagovalec postal Klemen 
Zupan (Tržič), drugi je bil Žiga Koprivnik (Križe), tretji pa 
Marko Florjančič (ŠD Suhadolc). Pri ženskah so bile na prvih 
treh mestih Tina Klinar (Zg. Gorje), Barbara Markun (Kranj) in 
Anica Klinar (Zg. Gorje). Naslednja tekma za Gorenjski pokal 
v rekreativnih tekih bo v nedeljo na Dražgoško goro, pokal pa 
se bo zaključil v Sorici 12. septembra.

Četrt stoletja teka po Dovžanovi soteski

Javorč – Tretja kolesarska dirka v sklopu tekmovanja za Pokal 
polanskih puklov je bila na Javorč. Potekala je v organizaciji ŠD 
Sveti Urban, nastopilo pa je 76 kolesarjev. Čakala jih je deset 
kilometrov dolga trasa iz Todraža do Javorča. Pri moških je 
bil najhitrejši Dean Bratuš (MTB SportR.si), pri ženskah pa 
Valerija Mrak (Koloka). Naslednja dirka po 'polanskih puklih' 
bo 13. septembra na Lubnik, zadnji 'pukl' pa bodo kolesarji 
osvajali 20. septembra, ko bo dirka na Blegoš.

Osvojen tretji © polanski pukl©

Maja Bertoncelj

Bled – V nedeljo bo na Bledu 
v šesti izvedbi potekal Mali 
blejski maraton. Organizaci-
jo prireditve so prvič prevze-
li v podjetju Timing Poljane, 
kjer želijo ta tekaški dogodek 
graditi na dosedanji tradici-
ji in ga v prihodnjih letih še 
nadgraditi. Tekmovali boste 
lahko na 21 in 5,9 km dolgi 
progi, na Zakijevem teku pa 
se bodo pomerili otroci.

Organizatorji so spletne pri-
jave podaljšali še do danes, 25. 
avgusta. Opozarjajo, da je za 
veljavno prijavo do tega dne 
treba plačati tudi startnino. 
Prijavili se boste lahko tudi 
na dan prireditve. Dogajanje v 
veslaškem centru se bo začelo 

ob 7. uri. Ena izmed organiza-
cijskih sprememb je tudi pre-
stavitev teka v dopoldanski 
čas. Do 9. ure bodo zbirali pri-
jave, ob 9.15 se bo začelo ogre-
vanje za otroke, ob 9.30 bo 
start otroških tekov v treh sku-
pinah, ob 9.35 bo odhod teka-
čev na start 21 km dolgega teka 
v Mlinem, ob 10. uri bo start 
tako na 21 km kot na družin-
skem teku na 5,9 km. Za naj-
mlajše bo v času teka organizi-
ran zabavni program, odrasli 
pa se boste pred tekom in po 
njem lahko sprehodili ob sto-
jnicah, na katerih bodo poleg 
športne opreme predstavlje-
ne tudi krajevne značilnosti 
in dobrote. Razglasitev rezul-
tatov bo ob 13. uri, sledila pa bo 
še zabava z Duom Kvartet. 

Šesti Mali blejski maraton

Maja Bertoncelj

Stara Fužina – Zadnja sobo-
ta v avgustu je že po tradiciji 
rezervirana za Triatlon jekle-
nih v Bohinju, ki velja za eno 
najtežjih vzdržljivostnih pre-
izkušenj pri nas. Tekmoval-
ci se na njem pomerijo v treh 
disciplinah: veslanju, kolesar-
jenju in teku. Letos bo doživel 
že 29. izvedbo. Prijavljenih je 
okrog sto posameznikov in 
trideset štafet. 

Skupinski start 29. CEBE 
triatlona jeklenih Bohinj bo 
za posameznike ob 9. 30 in 
za štafete ob 9.50 pri cer-
kvi sv. Janeza. Po osmih km 
veslanja do zaliva Ukanc in 

nazaj jih čaka 16 km gor-
skega kolesarjenja do parki-
rišča pod planino Konjšči-
co, nato pa še 8 km gorske-
ga teka do cilja pri Vodniko-
vi koči na Velem polju. Prvi 
favorit za zmago bo biatlonec 
Janez Marič, domačin iz Sta-
re Fužine, ki je s časom 2 uri 
19 minut in 19 sekund tudi 
rekorder te zahtevne preiz-
kušnje. Zmagovalci so vsi, 
ki pridejo v cilj, bodrili pa 
jih boste lahko na startu, ob 
progi in na cilju. Razglasitev 
rezultatov in podelitev priz-
nanj najboljšim bo ob 18. uri 
na prireditvenem prostoru 
Pod skalco. Organizator tek-
me je Turizem Bohinj.

Jekleni v soboto v Bohinju

Stražišče – Zveza paraplegikov Slovenije ter klub Tuš-Bauer-
feind bosta jutri ob 17. uri skupaj s Kolesarskim klubom Sava 
Kranj na velodromu predstavila projekt z imenom Zavrtimo 
Slovenijo. S to akcijo, ki poteka po celi državi, želijo spraviti 
invalide in vse druge v gibanje ter promovirati parakolesarje-
nje in šport invalidov. V tej akciji bodo tudi zbirali sredstva 
za nakup ročnega kolesa in otroškega prilagojenega kolesa, ki 
bosta na voljo Univerzitetnemu inštitutu Republike Slovenije 
za rehabilitacijo Soča. 

Zavrtimo Slovenijo!
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Suzana P. Kovačič

Podbrezje – Petkove večerne 
skupne gasilske vaje so se 
poleg članic in članov Pros-
tovoljnega gasilskega druš-
tva (PGD) Podbrezje ude-
ležili še PGD Kovor, Križe, 
Naklo, Duplje, Žeje-Bistri-
ca, Podnart in Ljubno. Sce-
narij je bil tak: v avtoklepar-
ski delavnici v Podbrezjah je 
prišlo do požara in eksplozi-
je. Velika verjetnost je bila, 
da so v delavnici ponesre-
čenci. Potekala je tudi evaku-
acija iz stanovanja nad dela-
vnico in iz sosednjega sta-
novanjskega objekta. Vod-
ja intervencije je bil pove-
ljnik Gasilske zveze Naklo 
Ivo Černilec, ki je po kon-
čani akciji oz. vaji povedal: 

»Danes smo prvič uporabi-
li vodo tudi iz novega vodo-
voda in je kar bistvena razli-
ka, saj prej ni bilo dovolj pri-
tiska vode. Uporabili smo 

tudi vodo iz požarnega baze-
na pod taborsko cerkvijo, ki 
je približno petsto metrov 
nižje od mesta akcije.« Ivo 
Černilec je bil z opravljeno 

vajo zadovoljen, kako pa jo 
je ocenil Jani Žlindra, član 
poveljstva Gasilske zveze 
Gorenjske? »Generalno je 
bila vaja uspešna, ekipe so 
naredile vse, kar jim je naro-
čil vodja intervencije. Manj-
še pomanjkljivosti bomo še 
predebatirali, vse za to, da so 
gasilci zares dobro priprav-
ljeni, če bi šlo zares.«

Ob devetdesetletnici PGD 
Podbrezje bo v soboto ob 18. 
uri slavnostna parada, že v 
petek bo gasilska veselica s 
skupino Pop Design in nas-
topom Plesnega studia Špe-
la, v soboto pa veselica z 
Ansamblom Saša Avsenika 
in gostom Klemenom Bun-
derlo, obakrat pod šotorom v 
Podbrezjah in brezplačnim 
sladoledom za otroke.

Zagorelo v delavnici 
Med dogodki ob praznovanju devetdesetletnice Prostovoljnega gasilskega društva Podbrezje  
je bila tudi gasilska vaja skupaj s še nekaj društvi.

Reševanje ponesrečenega gasilca iz delavnice,  
v kateri je zagorelo. 

Simon Šubic

Ljubljana, Kranj – Ljubljan-
ski kriminalisti so pred dne-
vi odvzeli prostost trem drža-
vljanom Slovenije, starim 
23 in 33 let, ter 42-letnemu 
državljanu Srbije ter Bosne 
in Hercegovine, ki jih sumi-
jo storitve več kaznivih dejanj 
goljufije in ponarejanja lis-
tin. Kot člani dobro organi-
zirane združbe naj bi v Lju-
bljani in Kranju s ponareje-
nimi dokumenti najeli naj-
manj tri vozila, jih dostavili 
drugim storilcem, ki so vozi-
la nato prepeljali čez držav-
no mejo in poskrbeli, da je za 
njimi izginila vsaka sled. 

Kriminalisti so v preis-
kavi, ki je potekala od juni-
ja do sredine avgusta, ugo-
tovili, da je 33-letni sloven-
ski državljan, sicer že sta-
ri znanec policije in sodišč 
zaradi podobnih kaznivih 
dejanj, v treh primerih na 
območju Ljubljane in Kran-
ja s ponarejenimi osebnimi 

dokumenti najel vozilo, ga 
odpeljal na dogovorjen kraj 
in predal drugim storilcem, 
ti pa so vozilo prepeljali čez 
državno mejo. Na ta način 
so čez mejo prepeljali BMW 
X6, ford transit in fiat duca-
to. Kriminalcem so policis-
ti na prste stopili po izvrši-
tvi četrtega kaznivega deja-
nja, ko je 33-letnik v Kranju 
s ponarejenimi dokumenti 
najel vozilo BMW X5, vred-
no približno 95 tisoč evrov. 
Ko so možje postave ukre-
pali, je bil avtomobil že pri-
pravljen za prevoz čez drža-
vno mejo. Z vsemi opisani-
mi dejanji so povzročili za 
približno dvesto tisoč evrov 
materialne škode.

Po opravljenih hišnih pre-
iskavah in drugih preiskoval-
nih dejanjih so kriminalisti 
na prostost spustili tri osum-
ljence, medtem ko so 33-letni-
ka, ki je za kriminalno zdru-
žbo najemal vozila, privedli k 
preiskovalnemu sodniku. Ta 
je zanj odredil pripor. 

Najeta vozila 
odpeljali čez mejo

Simon Šubic

Kranj – Obisk gora je bil 
minulo nedeljo usoden za 
češko planinko in starejše-
ga planinca iz Italije. Čehi-
nja se je smrtno ponesrečila 
med vzponom na Mangart. 
Po poročanju Uprave RS za 
zaščito in reševanje je oko-
li 8.30 na poti med Malim 
Koritniškim Mangartom in 
vrhom gore, na predelu pri 
Hudi škrbini, zdrsnila in 
padla po travnatem žlebu 
proti Loški Koritnici. Posre-
dovali so bovški gorski reše-
valci in dežurna ekipa za 
reševanje v gorah, ki jo je z 
Brnika do pokojne pripelja-
la posadka policijskega heli-
kopterja. Okoli 11. ure pa so 
med Domom Valentina Sta-
niča pod Triglavom in grebe-
nom Rjavine našli mrtvega 
planinca. Na Policijski upra-
vi Kranj so pojasnili, da gre 
za starejšega moškega, naj-
verjetneje državljana Italije, 
ki je zdrsnil več deset metrov 
globoko, zaradi težko dosto-
pnega terena pa so se gorski 
reševalci iz Mojstrane, ki so 
jim na pomoč s policijskim 
in vojaškim helikopterjem 
prileteli dežurni reševalci 
na brniškem letališču, pre-
cej namučili, da so pokojni-
ka spravili v dolino. 

Po podatkih Gorske 
reševalne zveze Slovenije 
(GRZS) je bilo letos že 28 
primerov smrtnih nesreč 
planincev in drugih, ki so 
se v gorah ukvarjali z razli-
čnimi dejavnostmi. Gorski 

reševalci so sodelovali že na 
291 reševalnih intervenci-
jah, v 130 primerih je pos-
redovala tudi dežurna eki-
pa s helikopterjem. Skupaj 
so opravili 8395 reševalnih 
ur, na katerih je sodelovalo 
2276 reševalcev in 140 zdra-
vnikov, je povedal Matjaž 
Šerkezi, predsednik Komi-
sije za informiranje in ana-
lize GRZS. »Najpogosteje 
so vzrok nesreče slaba prip-
rava na turo, precenjevanje 
sposobnosti in pomanjklji-
va oprema oziroma neznan-
je, kako z njo ravnati. V pri-
merjavi z drugimi alpskimi 
državami je opremljenost 
planincev dobra in bistvenih 
odstopanj ni, se pa pojavlja-
jo posamezniki, ki navodil 
ne upoštevajo. Ravno zadnji 

konec tedna sem na Mrzli 
gori ponovno opazoval posa-
meznike, ki so se na vrh tež-
ko dostopne gore v Kamni-
ško-Savinjskih Alpah odpra-
vili s pomanjkljivo opre-
mo, tj. neprimerno obutvi-
jo, brez nahrbtnikov in brez 
čelade v zelo krušljivi skali,« 
je ob tem poudaril Šerkezi. 

V nedeljo zjutraj so se v 
Triglavski severni steni na 
težavnem terenu zapleza-
li trije plezalci. Nekoliko 
podhlajenim so pomagali 
gorski reševalci iz Mojstra-
ne. Popoldne si je na poti iz 
Češke koče proti Jezerskem 
poškodovala gleženj. Oskr-
beli so jo gorski reševalci z 
Jezerskega. V obeh primerih 
je planince v dolino prepel-
jala dežurna reševalna ekipa 

s policijskim helikopterjem. 
Prav tako v nedeljo popol-
dne so kranjskogorski reše-
valci v dolino pospremili šti-
ri planince, ki so se zaplezali 
na poti iz Doma na Vitrancu 
proti jezeru Jasna v Kranjski 
Gori, v soboto popoldne pa 
so bohinjski reševalci v doli-
no pospremili pet onemo-
glih Madžarov, ki so se izgu-
bili na poti od Črnega jeze-
ra proti Komni ter bili več ur 
brez hrane in pijače. Tega 
dne si je na ferati pri Češ-
ki koči na Jezerskem plani-
nec zlomil nogo. Na proš-
njo reševalcev Postaje GRS 
Jezersko ga je policijski heli-
kopter z dežurno posadko 
gorskih reševalcev na Brni-
ku prepeljal v ljubljanski kli-
nični center. 

Gore vzele dve življenji
V gorah sta se minuli konec tedna smrtno ponesrečila tuja planinca; Čehinji je usodno zdrsnilo  
med vzponom na Mangart, italijanskemu planincu pa pod Triglavom.

Zadnji konec tedna je policijski helikopter z dežurno ekipo gorskih reševalcev večkrat 
poletel v pomoč ponesrečenim planincem. / Foto: arhiv GG

Škofja Loka – Škofjeloški policisti so pred dnevi obravnavali 
prometno nesrečo na Trati, ki jo je povzročila 18-letna voznica 
osebnega vozila, ker je v križišču prevozila rdečo luč. Trčenje z 
drugim avtomobilom, ki je v križišče zapeljal pravilno, ni bilo 
silovito, a vseeno dovolj močno, da je avtomobil povzročite-
ljice prevrnilo na streho, po kateri je drsela še slabih petdeset 
metrov. »To se zgodi, ko je pol minute posamezniku vredno 
več kot življenje in premoženje ljudi. Hitrost vožnje je takrat 
običajno višja, voznik je manj zbran in pozoren, na semaforjih 
pogosto lovi zeleno luč, vozi na neustrezni varnostni razda-
lji, posledica pa so izsiljevanja prednosti, nesreče, poškodbe 
itd.,« so ob poročilu o nesreči, v kateri se je povzročiteljica 
lažje ranila, zapisali na Policijski upravi Kranj. 

V križišče kljub rdeči luči
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Železniki – V soboto popoldne se je v Osojniku v občini Želez-
niki pri delu v gozdu ranil delavec. Škofjeloški gorski reševalci 
so ekipi reševalcev Nujne medicinske pomoči Škofja Loka 
pomagali pri oskrbi ponesrečenca in ga na nosilih prenesli 
do reševalnega vozila.

Nesreča pri delu v gozdu

Kranj – V nedeljo popoldne je na avtocesti med izvozoma 
Kranj zahod in Kranj vzhod v smeri proti Ljubljani voznik ose-
bnega vozila zapeljal z avtoceste na podvoz, pri tem je vozilo 
obstalo na strehi. Poškodovani sta bili dve osebi, ki sta pred 
prihodom kranjskih poklicnih gasilcev že zlezli iz avtomobila. 
Gasilci so zavarovali kraj dogodka, nudili pomoč reševalcem 
Nujne medicinske pomoči Kranj pri oskrbi poškodovancev 
ter ju s koritastimi nosili in s pomočjo avtodvigala dvignili 
na cesto do reševalnega vozila. Osebno vozilo so postavili 
nazaj na cesto, odklopili akumulator in preprečili iztekanje 
motornih tekočin.

Z avtoceste na podvoz
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Tudi To je človešTvo
Moto letošnje svetovne razstave v 
Milanu je Nahraniti planet, energija za 
življenje. Ob obisku Expa si boste um 
in duha nahranili predvsem z drugač-
nim, posebnim, novim, neverjetnim.

15

Glasov oder

PoleTna PoživiTev
Tretja izvedba Rock festivala Živi v 
Grobljah pri Domžalah je s pestrim 
koncertnim večerom, polnim ener-
gije tako na odru kot pod njim, 
ponovno predramila mesto.

14

ljudje

KraljevsKi sPrejem
Kdo bi si mislil, da je četrtkovo dopol-
dne na 'prihodih' letališča Jožeta Puč-
nika lahko tako živahno. S Filipinov 
se je namreč vračala kranjska Aka-
demska folklorna skupina (AFS) Oza-
ra. Doma so jih pričakali prav po kra-
ljevsko.

20

Alenka Brun

N
a Planet TV pri-
haja nova sezo-
na resničnost-
nega šova Kme-
tija: Nov zače-

tek. Ponovno tekmovalci pri-
hajajo z različnih koncev Slo-
venije. Najmlajši imajo devet-
najst let, najstarejši pa 55. Raz-
merje med moškimi in žen-
skami je osem proti osem. In 
po prvih skopih informacijah 
bo med šestnajstimi tekmo-
valci na letošnji kmetiji samo 
ena Gorenjka: 28-letna Slavica 
Beribak, ki bi jo, kot pravi, naj-
bolj motili sotekmovalci, ki so 
prišli v 'štalo' pravzaprav iskat 
popularnost in slavo. 

To, da bomo letos spremlja-
li bogate in revne kmete, vsa-
ke na svoji kmetiji, da so areno 

razširili in je dobila zunanji 
del, posest pa še oazo za uži-
vanje, so ustvarjalci resničnos-
tnega šova Kmetija: Nov zače-
tek medijem razkrili dan pred 
prihodom tekmovalcev na pri-
zorišče tekmovalci in začet-
kom snemanja. So pa tudi že 
nekaj vrabci čivkali, da naj bi 
letos Saška Lendero vlogi vodi-
teljice dodala nekaj ostrine. Bo 
v šovu zavel bolj oster veter? 

Spletke in zapleti

Nekaj sprememb lahko pri-
čakujemo tudi v priljubljeni 
domači romantični komediji 
Ena žlahtna štorija, ki se vrača 
na male zaslone Planet TV-ja 
čez slab teden. Ponovno bomo 
spremljali zabavne zaplete, 
ljubezenske trikotnike, sple-
tke in zgodbo usod ovdovele-
ga vinarja Berta Špacapana in 

njegovih štirih hčera. Komaj 
čakamo, da izvemo, kaj se bo 
zgodilo z Zalinimi ljubeznimi 
in ali se bo župnik končno že 
odločil, kaj in kako … Za zdaj 
vemo le, da se je gostilničarjev 
sin Toni vrnil iz Norveške in 
bo živel v starejši hiši. Doživel 
je neke vrste osebnostno preo-
brazbo. Ne bo več trgovke Ire-
ne, nov lik v nadaljevanki pa bo 
Adelina, ki je živela v Braziliji 
in Argentini, je navdušena ple-
salka tanga, celo sodnica tega 
priljubljenega plesa. Adelino 
bo upodobila Vesna Jevnikar. 
Ljubitelji gledališča veste, da 
Jevnikarjevo lahko spremljate 
v različnih vlogah na odrskih 
deskah kranjskega Prešerno-
vega gledališča. 

Še več Štorije bomo lahko 
videli kaj kmalu, saj bo televi-
zijska premiera že 31. avgusta; 
najbolj radovedni pa so kupili 

karte za ekskluzivno predpre-
miero danes zvečer v Kinu 
Bežigrad in si bodo prvi del 
nove sezone ogledali v malce 
slovesnejšem vzdušju. 

Lonci in Bine Volčič

Pop TV pa bo prvo oddajo 
četrte sezone resničnostnega 
šova Gostilna išče šefa predva-
jal v soboto, 29. avgusta. Gle-
dalci bodo spoznali novo gene-
racijo tekmovalcev, ki se bo 
pod taktirko šefa Bineta Vol-
čiča, tokrat v Ljubljani, pote-
govala za sto tisoč evrov. V vlo-
gi voditelja bomo spremljali 
Boštjana Romiha, šov pa bodo 
komentirali: Alma Mujezino-
vić, Karima Merdjadija pozna-
mo iz šova MasterChef Slove-
nija, Irina Osipenko Nemec 
pa se je v tej vlogi preizkusila 
že preteklo sezono.

Nov začetek drugič, 
zapleteNe pupe iN loNci
Berto, njegove pupe, njihovi snubci in vsi drugi se vračajo na male ekrane v Eni žlahtni štoriji čez slab 
teden, medtem ko bosta resničnostna šova Gostilna išče šefa in Kmetija: Nov začetek doživeli premieri 
29. in 30. avgusta. 

Osemindvajsetletna Slavica je doma iz Selc v občini 
Železniki. / Foto: Planet TV

Alma Mujezinović, Karim Merdjadi in Irina Osipenko 
Nemec / Foto: POP TV

Ena žlahtna štorija se vrača na male ekrane Planet TV-ja naslednji ponedeljek. / Foto:Tina Dokl

Gostilničar Marko in njegova soproga Zorica oziroma 
igralca Franko Korošec in Alenka Kozolc / Foto: Tina Dokl

Producent Ene žlahtne štorije Sašo Kolarič in režiser Vojko 
Anzeljc / Foto: Tina Dokl
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 25. 8.
21.20 STRAIGHT OUTTA COMPTON - ZGO-
DBA O N.W.A.
17.00, 20.50  
MISIJA NEMOGOČE: ODPADNIŠKA NACIJA
15.20, 16.10, 17.10, 19.00  
MINIONI, sinhro.
18.00, 19.50, 21.40 MINIONI
15.00 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.
19.20 DARILO

Sreda, 26. 8.
21.20 STRAIGHT OUTTA COMPTON – ZGO-
DBA O N.W.A.
17.00, 20.50  
MISIJA NEMOGOČE: ODPADNIŠKA NACIJA
15.20, 16.10, 17.10, 19.00  
MINIONI, sinhro.
18.00, 19.50, 21.40 MINIONI
15.00 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.
19.20 DARILO

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 25. 8.
19.15, 21.00 FANTASTIČNI ŠTIRJE
15.45, 21.15 STRAIGHT OUTTA COMPTON 
- ZGODBA O N.W.A.
18.40, 20.20 MOŽ IZ AGENCIJE U.N.C.L.E.
17.35, 20.10 MISIJA NEMOGOČE: ODPAD-
NIŠKA NACIJA
18.00, 20.00 MINIONI

15.30, 16.00, 17.25 MINIONI, sinhro.
16.30, 18.30 MINIONI, 3D, sinhro.

Sreda, 26. 8.
19.15, 21.00 FANTASTIČNI ŠTIRJE
15.45, 21.15 STRAIGHT OUTTA COMPTON 
– ZGODBA O N.W.A.
18.40, 20.20 MOŽ IZ AGENCIJE U.N.C.L.E.
17.35, 20.10 MISIJA NEMOGOČE: ODPAD-
NIŠKA NACIJA
18.00, 20.00 MINIONI
15.30, 16.00, 17.25 MINIONI, sinhro.
16.30, 18.30 MINIONI, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Četrtek, 27. 8.
20.30 POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV, 
letni kino

Petek, 28. 8.
18.00 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLIZ-
VERI, sinhro.
20.00 FANTASTIČNI ŠTIRJE

Sobota, 29. 8.
18.00 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLIZ-
VERI, sinhro.
20.00 FANTASTIČNI ŠTIRJE

Nedelja, 30. 8.
18.00 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLIZ-
VERI, sinhro.
20.00 FANTASTIČNI ŠTIRJE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do 
spremembe programa.

KINO SPORED

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila Petra F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_15_68
NALOGA

4 8 6 7
8 4 2

9 4 3
5 8 1

2 9 8 5
5 7 2
6 9 4
1 6 5

5 1 3

sudoku_LAZJI_15_68

REŠITEV

4 8 1 3 2 6 7 5 9
7 5 3 8 9 4 1 6 2
2 6 9 7 5 1 8 4 3
9 4 6 5 3 7 2 8 1
3 1 2 9 6 8 5 7 4
5 7 8 4 1 2 3 9 6
6 9 7 2 8 3 4 1 5
1 3 4 6 7 5 9 2 8
8 2 5 1 4 9 6 3 7

sudoku_LAZJI_15_68
NALOGA

4 8 6 7
8 4 2

9 4 3
5 8 1

2 9 8 5
5 7 2
6 9 4
1 6 5

5 1 3

sudoku_LAZJI_15_68

REŠITEV

4 8 1 3 2 6 7 5 9
7 5 3 8 9 4 1 6 2
2 6 9 7 5 1 8 4 3
9 4 6 5 3 7 2 8 1
3 1 2 9 6 8 5 7 4
5 7 8 4 1 2 3 9 6
6 9 7 2 8 3 4 1 5
1 3 4 6 7 5 9 2 8
8 2 5 1 4 9 6 3 7

sudoku_TEZJI_15_68
NALOGA

1 9 8
7 3 1

4 8 1
4 5 8 3

4 3 6
1 5 4 7

5 6 1
4 5 6

3 9

sudoku_TEZJI_15_68

REŠITEV

1 2 6 3 7 4 9 8 5
8 7 3 5 1 9 6 2 4
5 9 4 2 6 8 7 1 3
2 4 5 7 8 1 3 9 6
9 8 7 4 3 6 2 5 1
3 6 1 9 5 2 4 7 8
4 5 8 6 9 7 1 3 2
7 1 2 8 4 3 5 6 9
6 3 9 1 2 5 8 4 7

sudoku_TEZJI_15_68
NALOGA

1 9 8
7 3 1

4 8 1
4 5 8 3

4 3 6
1 5 4 7

5 6 1
4 5 6

3 9

sudoku_TEZJI_15_68

REŠITEV

1 2 6 3 7 4 9 8 5
8 7 3 5 1 9 6 2 4
5 9 4 2 6 8 7 1 3
2 4 5 7 8 1 3 9 6
9 8 7 4 3 6 2 5 1
3 6 1 9 5 2 4 7 8
4 5 8 6 9 7 1 3 2
7 1 2 8 4 3 5 6 9
6 3 9 1 2 5 8 4 7

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU

V LOKO PRIHAJA BAJAgA
Samo Lesjak

D
esetdnevni fes-
tival Pisana 
Loka bo potekal 
še ves teden in 
kot vedno na vse 

načine skrbi za barvit utrip 
Škofje Loke, tako z družabni-
mi prireditvami in ustvarjal-
nimi delavnicami kot seve-
da tudi s koncertnim doga-
janjem. Po koncertih Zlat-
ka, Janija Kovačiča, zasedbe 
Repetitor in številnih drugih 

izvajalcev bo danes ob 21. uri 
na vrtu Sokolskega doma 
nastopila zasedba Mala-
mor, jutri ob 20.30 se pod 
Homanovo lipo obeta nas-
top Drajnarjuvih vampov, v 
četrtek ob 21. uri na Loškem 
gradu koncert Prismojenih 

profesorjev bluesa, v petek 
ob 21. uri prav tako na gradu 
veliki koncert Bajage, kon-
certno pa bo festival skleni-
la legendarna Neca Falk z 
večernim koncertom v sobo-
to ob 19. uri na vrtu Sokol-
skega doma.

Na sončni strani ulice: pevka Tamara Goričanec in raper 
Zlatko / Foto: Andrej Tarfila

Festival Pisana Loka z zabavnimi uličnimi predstavami 
navdušuje tudi najmlajše / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

K
ulturno društvo 
Živi je tudi letos 
poskrbelo za kako-
vosten nabor nas-
topajočih. V gos-

te so namreč povabili zased-
bo Hamo & Tribute 2 Love, 
ki je predstavila skladbe z 
nove plošče Pol. Povsem sve-
ža vinilka je bila razgrabljena, 
zasedba pa je za skladbo Gos-
pa Magister že posnela tudi 
videospot. »Plošča je namen-
jena izključno pravim fenom. 
Kar se tiče novega spota, je 
moja vloga dokaj podrejena 
– gospa magister se namreč 
poigra z mojo usodo. Zani-
miva izkušnja, mogoče bom 
v prihodnosti tudi sam pose-
gel po bolj politično korek-
tnih temah,« je dejal vedno 
nasmejani Hamo.

Prostor pred odrom se je 
napolnil tudi med nastopom 
kranjske zasedbe The Tide, 
ki tudi tokrat niso razočara-
li, obenem pa ostajajo polni 

načrtov. »Ena boljših orga-
nizacij in odlično vzdušje. 
The Tide se trenutno prip-
ravljamo na edinstven dogo-
dek: The Tide: Storytellers. 
Šlo bo za koncertno-pripo-
vedni dogodek, z malo dru-
gačno postavitvijo odra, v 
bolj domačem in iskrenem 
vzdušju boste slišali različ-
ne zgodbe, ki so se nam zgo-
dile tekom ustvarjalnih pro-
cesov, na turneji, pri nastaja-
nju sklad ... Bolj iskreno ne 
bo šlo,« je po uspešnem nas-
topu pevec Tomaž Štular vse 
povabil na nastop v stolpu 
Škrlovec, ki bo 13. septembra 
v sklopu festivala Carniola.

Rock Živi je postregel tudi 
z nastopi spontanega, satirič-
nega rap dvojca Bas in Glas, 
žensko rock-grunge zased-
bo Jar of Flies ter že medna-
rodno uveljavljeno skupino 
Torul. »Veseli nas, da nam je s 
festivalom uspelo predramiti 
dogajanje v občini. S skupni-
mi močmi se bomo trudili še 
naprej,« je dejal aktivni soor-
ganizator Hieronim Vilar.

POLETNA POžIVITEV
Tretja izvedba Rock festivala Živi v Grobljah pri Domžalah je s pestrim koncertnim večerom, polnim 
energije tako na odru kot pod njim, ponovno predramila mesto.

The Tide so tokrat spektakularno © pristali©  na Rock festivalu 
Živi. / Foto: Primož Pičulin

Pogled v svetlo prihodnost: Matevž Šalehar - Hamo 
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Zbilje – V petek, 28. avgusta, bo od 20. ure dalje potekala 
tradicionalna Zbiljska noč. Najbolj vroče ime bo nekda-
nji glas skupine Magazin, popularna Splitčanka Danijela 
Martinovič, z njo pa prihaja na Zbilje tudi edinstvena in 
uporna Neda Ukraden. Za primerno tranzicijo med alp-
skimi vršaci in dalmatinskimi valovi bodo poskrbeli kralji 
jadranskih teras Mambo Kings. Prav poseben nastop pa 
bo imel Dalmatinec, ki stoji ob boku največjih glasbenih 
imen hrvaške scene, Roko Bažika. Za pravo slovensko 
veselico bo poskrbel Boštjan Konečnik. Organizatorji 
obljubljajo dodatna presenečenja.

Zbiljska noč 2015
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Igor Kavčič

S
vetovna razstava 
ali skrajšano Expo 
je vsakič znova 
nekaj enkratnega 
in neponovljive-

ga, saj se na njej predstav-
ljajo dosežki človeštva, zgo-
dbe za prihodnost, na zad-
njih nekaj razstavah pa se 
v prvi vrsti odslikavajo tudi 
raznolikosti med posamez-
nimi narodi in kulturami. S 
prve svetovne razstave 1851 
je Crystal palace v Londo-
nu, za svetovno razstavo leta 
1889 v Parizu je bil zgrajen 
Eiffelov stolp, spomin na 
razstavo leta 1958 v Bruslju 
je Atomium ...   Razstavo, ki 
v sodobnem času traja pol 
leta, v različnem časovnem 
zaporedju  pripravijo v drugi 
državi. Po letu 1906 je tokrat 
spet v Milanu.

Ker se Expo v prihod-
njih letih spet oddaljuje od 
Slovenije (2017 bo v Asta-
ni v Kazahstanu, 2020 pa v 
Dubaju v Združenih Arab-
skih Emiratih), je enkratna 
priložnost še do konca okto-
bra obiskati veliko Milan-
sko razstavišče. Privližno 
šest ur vožnje do parkiriš-
ča izven Milana, od koder 

na Expo brezplačno vozijo 
avtobusi,  ob dnevni vstopni-
ci za slabih štirideset evrov 
in svet v malem bo pred 
vami. Na tokratni razstavi se 
v različnih paviljonih, bodi-
si posebej zgrajenih objek-
tih milijonskih vrednosti ali 
pa v instantnih razstavišč-
nih stavbah, predstavlja 142 
držav, iz bivše Jugoslavije le 
Slovenija. 

Kje začeti? Nasvet bi se 
glasil kjerkoli, vse je zani-
mivo. Slovenci bomo ogled 
začeli kar v našem, sloven-
skem. Brez prevelike gne-
če, z nekaj minut čakan-
ja, se Slovenija predstavlja 
pod geslom Zelena, Aktiv-
na, Zdrava. Obiskovalcem 
pokažemo najboljše, kar 
imamo, neokrnjeno nara-
vo, ki nam daje tako sol v 
piranskih solinah, kot izvr-
sten med ter termalne vrel-
ce. Tu so najuspešnejša ime-
na iz gospodarstva, znanilci 
naše tehnologije in znanja, 
predstavljajo pa se tudi posa-
mezne regije. Seveda so obi-
skovalcem na voljo tudi naši 
kulinarične posebnosti kot 
potica, kranjska klobasa, 
gibanica, šmorn ...

Seveda nam je še bolj zani-
miv ostali svet, od razkoš-
no opremljenih paviljonov 
arabskih in z nafto bogatih 
držav, na vstop v katere je 
predvidoma potrebno čaka-
ti, do paviljonov afriških in 

nekaterih azijskih držav, ki 
predvsem predstavljajo svo-
jo kulturo in prodajajo nji-
hove značilne izdelke, in 
vseh nekje vmes, ki so svo-
je predstavitve gradili predv-
sem na inovativnosti. Turki 
z zanimivimi predstavitva-
mi svoje zgodovine, kulina-
rike, začimb, umetnosti, pri 
Špancih je moč sodelovati v 
interaktivni kuhinji, Poljaki 
nam sporočajo, da so deže-
la najboljših jabolk, Belgijci 
pa predstavljajo nov sistem 
pridelovanja hrane ¹Aqu a-
ponic“, ki združuje akvakul-
turo (gojenje vodnih živa-
li kot na primer rib ali rak-
cev v akvariju) z hidroponi-
ko (gojenje rastlin v vodi) v 
simboličnem okolju. Izloč-
ki gojenih živali skozi dolo-
čene postopke postanejo 
hranila za rastline. Lahko 
si ogledate solate naše pri-
hodnosti. Kljub temu, da 
bo en dan za temeljit ogled 
Expa premalo, ga lahko vidi-
te veliko.

Le najbolj spretni in potrpežljivi so uspeli priti do svojega stola-ležalnika pred  
slovenskim paviljonom. Po večurnem raziskovanju po expu, so obiskovalci želeli čutiti 
Slovenijo tudi s počitkom. / Foto: Igor Kavčič

Turki so na zanimiv način na otip in z vonjem predstavili  
za njihovo hrano značilne začimbe. / Foto: Igor Kavčič

Hoje po piranski soli si niso privoščili vsi, tisti bolj pogumni 
pa so v njej zelo uživali. / Foto: Igor Kavčič

Belgijci so med drugim predstavili nov način pridobivanja 
zelenjave. Brez zemlje. / Foto: Igor Kavčič

Za vstop v nekatere paviljone so se vile dolge vrste, za 
Japonskega je bilo treba čakati kar dve uri. / Foto: Igor Kavčič

Čas je na Expu zelo dragocen, zato so nastopi na  
odprtem vsekakor dobrodošli. Skupina iz Angole je 
navdušila. / Foto: Igor Kavčič

Tudi To je človešTvo
Moto letošnje svetovne razstave v Milanu je Nahraniti planet, energija za življenje. Ob obisku Expa si 
boste um in duha nahranili predvsem z drugačnim, posebnim, novim, neverjetnim.
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

RubRiko MulaRija ureja Dina kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
25. 8. 26. 8. 27. 8. 28. 8. 29. 8.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
30. 8. 31. 8. 1. 9. 2. 9. 3. 9.

17/23 °C 17/25 °C 15/29 °C 14/29 °C 14/30 °C 

13/29 °C 14/27 °C 13/27 °C 12/23 °C 10/19 °C 

desetdnevna vremenska napoved

 25. 8. tor. Ludvik 6.13 19.54

 26. 8. sre. Viktor 6.14 19.52

 27. 8. čet. Jože 6.16 19.51

 28. 8. pet. Avguštin 6.17 19.49

 29. 8. sob. Janez  6.18 19.47

 30. 8. ned. Roza 6.19 19.45

 31. 8. pon. Rajko 6.21 19.43

Poletni športi so uživajoči,
ampak če ti ne gredo, 
nikar ne joči.
Večino jih je v morju
ali pa na pogorju.

Nori športi so nekaj,
kar ni le šport. Zakaj?
To so tudi srfarski skoki,
podvodni šah in plavanje v mlaki.

Če pa o športih želite
vse izvedeti, pojdite na spletno stran
www.poletni.sporti.morjedalečstran

Vid Ozebek, 6. b, OŠ Železniki

Vid, zelo dobra pesem. Dragi moji šolarji, bliskovito se bli-
ža konec počitnic, dobro izkoristite te zadnje dni. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Poletni nori športi

PESMI MLADIH

Dina Kavčič

K
onec poletja ali v 
začetku jeseni, odvi-
sno od temperatur, 
se radi odpravimo v 
gozd nabirat gobe. 

Hoja po gozdu dobro dene, 
saj pomiri duha, oprezanje za 
gobami, ki nas vodi navkreber 
in navzdol, pa je koristno za 
našo telesno kondicijo. Da pa si 
še bolj predihamo pljuča in dvi-
gnemo srčni utrip, včasih pos-
krbi bližnje srečanje s kakšno 

gozdno živaljo. Če zagledamo 
dolgega črnega lazarja, nam 
kri po žilah ne steče pretira-
no pospešeno, če ugledamo 
ali presenetimo kačo, se res ne 
počutimo prijetno, saj nikoli 
ne vemo, ali je strupena ali ne, 
čeprav so v Sloveniji od enajst-
ih živečih vrst kač le tri strupe-
ne. Lahko pa se zgodi, da se v 
tišini gozda, ko veje dreves rav-
no prav zakrijejo sončno svet-
lobo, da nastane skrivnostni 
somrak, med listjem in kore-
ninami srečamo z varovalno 
barvo prekrito dvoživko, rjavo 

žabo oz. sekuljo. Na daleč spr-
va pomislimo na jurčka, a je 
vseeno malo čudne oblike. Ko 
pa stopimo bližje in ta 'jurček' 
nenadoma odskoči, poskoči 
tudi naš adrenalin! Sekulja je 
srednje velika žaba iz rodu rja-
vih žab, ki zraste do devet cen-
timetrov. Zanjo je značilno, 
da ima najkrajše zadnje noge 
med rjavimi žabami, temno 
liso za očesi, rumenkast tre-
buh in velik hrbet, ki je lah-
ko v več barvnih odtenkih, od 
sive, rjave do olivno zelene bar-
ve, posut s temnejšimi lisami. 

Samci so manjši od samičk, 
pa tudi kvakajo oz. oglašajo se 
samo samci.

Gobe in žaba

Sekulja se na zeleni podlagi ni počutila dobro, zato je brž 
skočila nazaj med odpadlo rjavo listje. Le zakaj?

Domen Bertoncelj

M
auritius je 
versko zelo 
barvit. Tu 
se mešajo 
krščanska, 

muslimanska in hindujska 
vera. Povabljeni smo bili na 
pravo hindujsko poroko, na 
katero nas je povabila neves-
ta, ki je prav tako vključena v 
Mepi. Kraj, kjer se je odvijala 
poroka, je bil obdan z barvni-
mi zavesami. V bistvu je šlo 
za svetleč šotor, ki je bil ves 
v lučkah in barvnih zavesah. 
Ženske so bile tradicionalno 
oblečene v svetlikajoča hin-
dujska oblačila sarije, moški 
pa v bele tunike. Še dobro, da 
sem imel s seboj nekaj lepih 
oblačil. Nevesta je sedela na 
odru. Poleg nje je bil hinduj-
ski duhovnik, ki je pridigal 
in prepeval indijske pesmi. 
Nevestine sorodnice in pri-
jateljice so na oder priha-
jale z žafranom, da neves-
to simbolno očistijo. Ostro 
so nam tudi zabičali, da se 
samo ženske med poro-
ko smejo dotikati neveste. 
Po uvodnem obredu so nas 

posedli za mize in nas pogo-
stili s tradicionalno indijsko 
hrano, ki je bila vegetarijan-
ska. Na mizo si dobil podlo-
go, na katero so ti nalagali 
hrano. Ljudje, ki so razdelje-
vali hrano, so jo imeli v kan-
glicah in so vsakemu obi-
skovalcu na vrečko naloži-
li deset različnih vrst zelen-
jave, pripravljene z različni-
mi omakami in začimbami. 
Hrano smo jedli z rokami, 
tako kot je v njihovi navadi. 
Poleg omak smo dobili tudi 
kruhke, podobne lepinji.

Kasneje sem izvedel, da 
hindujska poroka traja tri 
dni. Prvi dan je podoben 
naši fantovščini oz. deklišči-
ni. Zanimivo se mi je zdelo, 
da dekleta nevesto prvi dan s 
kano porišejo po roki z razli-
čnimi vzorci. Porisane roke 
so simbol lepote, če pa kana 
na roki potemni, pomeni, 
da jo bo mož ljubil. Drugega 
dneva smo se udeležili tudi 
mi. To je dan, ko se neves-
ta odpravlja od doma. Je se 
samo zelenjava, alkohol je 
prepovedan. Tretji dan pote-
ka simbolna izmenjava prs-
tanov in poročno slavje, kjer 
lahko jedo tudi meso.

Mauritius (7)

Hindujska poroka

Nevesta / Foto: Rožle BregarOčiščevanje neveste / Foto: Rožle Bregar

Tudi najmlajši se udeležijo hindujske poroke. / Foto: Rožle Bregar

V prispevku so omenje-
ne tudi kače. Ali morda ves-
te, katere tri kače, ki živijo v 
naravi v Sloveniji, so stru-
pene? Odgovore pošljite na 
naslov: Gorenjski glas, Ble-
iweisova c. 4, Kranj ali na: 
koticek@g-glas.si in dva sre-
čneža bosta prejela nagra-
do. Hm, hm, le kaj je pravil-
ni odgovor?
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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TANJiN kOTiček

Imamo nov sistem, in sicer 
sistem petih kart. Karte se 
kot vedno premešajo in se 
naredijo trije kupi. Nato iz 
pahljače ali vrste, položene 
na mizo, oseba, ki se ji vede-
žuje, izbere pet kart, ki jih 
vedeževalec z licem navzdol 
položi po vrsti od desne proti 
levi (samo v tem sistemu se 
karte polagajo z desne proti 
levi, kajti moje pravilo je ved-
no z leve proti desni). Karta 
številka tri nam predstavlja 
sedanjost. Karti na levi stra-
ni, štiri in pet, povesta o pre-
teklosti, karti ena in dve nam 
razkrivata prihodnost. Karta 
tri je Težave, kar pomeni, da 
je oseba trenutno v kočljivem 
položaju, ima borbe sama s 
sabo, kaj je prav in kaj ni. V 
karti na levi strani je Denar 
in Ljubezen. Ponazarja, da je 
zveza v preteklosti sicer bila 
uspešna, vendar je bilo pre-
več skrivnosti. Prihodnost 
sta karti Tat in Sreča, kar nam 
pove, da se trenutno stanje 
obrne na srečo in na koncu 
bo vse v redu. Odprta vrata 

pri karti Tat nam povedo, da 
je mogoče vse, le če je želja, 
da želja je, nam potrdi karta 
Sreča. Za drugi teden imamo 
nove karte, in sicer si z desne 
proti levi sledijo Neiskre-
nost, Ljubica, Hrepenenje, 
Nenadna sreča, Oficir. Bodi-
te pozorni pri tretji karti, saj 
nam ta pove vse o sedanjem 
stanju in razkriva prvotno 
težavo in seveda kasneje raz-
plet. Na naslov tanja.70@
hotmail.com ali na Gorenjsko 
glas s pripisom 'šola vedeže-
vanja' in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte ali pa pet kart 
za novi sistem petih kart, ki 
ste jih naključno izbrali, in 
skupaj bomo našli pravo raz-
lago. Lahko dodate že svojo 
razlago. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja  
iz Ciganskih kart

»Sreča«

Najprej vas lepo pozdravljam, 
redno prebiram vašo rubriko, 
sedaj pa se obračam na vas. 
Kako bo z nosečnostjo snahe in 
kako jima s sinom kaže naprej. 
Kaj pa moji vnuki in šola? Zdra-
vje mojega moža? Hvala za 
odgovore in lep pozdrav.

Naj vas najprej pomirim in 
povem, da bo z nosečnostjo 
vaše snahe vse potekalo, kot 
mora, vidim le možne težave 
z njenim počutjem, kar je v 
nosečnosti nekaj običajne-
ga. Spola otroka ne morem 
napovedati, lahko pa povem, 
da bo zelo razigrano dete, 
ki bo prineslo novo sonce v 
vaše življenje. Sin bo imel tri 
otroke in tukaj lahko dodam, 
da vidim dve deklici in enega 
dečka. Dva vnuka po hčerini 
strani sta srečna, lepo vzgo-

jena otroka in veseli ju vse, 
kar se okoli njiju dogaja. Sta-
rejši ima, kot pravite, težave 
s slovenskim jezikom. To mu 
ne bo nikoli v življenju pred-
stavljalo nobene ovire, saj 
je precej dovzeten za druge 
veje znanja, ki so prav tako 
pomembne. Mnogo bi se v 
tej smeri dalo postoriti, če bi 
ga poskusili pravilno motivi-
rati. Mlajši vnuk je šolo komaj 
dodobra spoznal in potrebu-
je nekoliko več časa, da se 
vklopi v samo družbo in prav 
tako življenje novih pravil. 
Je otrok, ki potrebuje neko-
liko več pozornosti, čeprav 
tega ne pokaže. Nadarjen 
je za šport, in če ga boste v 
tej smeri podpirali, bo veliko 
bolj motiviran tudi za učenje. 
Oba vaša vnuka imata mož-
nost, da iz življenja iztisneta 
veliko dobrega, kar jima bo 

ob dobrem zgledu tudi uspe-
lo. Na področju vaših financ 
ne vidim sprememb, na dolgi 
rok pa se vam obeta dodaten 
način služenja denarja, ki je 
lahko povezan s hobijem, s 
katerim se ukvarjate že sedaj. 
Zdravstveno stanje pri možu 
za zdaj ostaja nespremenje-
no, drugo leto pa se mu obe-
ta operacija, ko jo je pričako-
val že v preteklosti. Nato se 
stanje kmalu normalizira. Z 
njim ste veliko preveč obre-
menjeni, zadnji čas je, da 
začnete misliti nase. Želim 
vam vse dobro.

»Hladen tuš«

Postavljena sem bila pred dejs-
tvo, da ljubezen, ki sem jo dolgo 
čakala, ne mara zame, vsaj ne v 
taki meri, da bi bila lahko sreč-
na. V trenutku, ko sem največ 

pričakovala, sem dobila hladen 
tuš. In sicer, da do mene čuti 
neizmerno hvaležnost, ki do 
konca življenja ne bo minila. 
Draga Tanja, prosim pomagaj, 
kaj naj jaz z njegovo hvaležnos-
tjo, ko pa potrebujem njegovo 
ljubezen? Povej mi naravnost: 
je definitivno konec ali pa je še 
upanje.

Draga moja, ti si bila tista, ki 
si ga postavila pred dejstvo, 
ne on tebe. Prav si naredila, 
saj drugače niti nisi mogla. 
Šel je čez mejo in res je, kot 
pravi, da čuti hvaležnost, 
ampak to ni samo to. Potre-
buje še malo časa, da se naj-
de in ugotovi, kdo v resnici 
je. Pusti ga na miru, daj mu 
dihati. Sam te bo poiskal, saj 
ne more brez tebe, le da tega 
ta trenutek še ne ve. Vse bo 
dobro! Srečno.

Janka so v dobro voljo spravile tudi Dečve. / Foto: Tina Dokl

Presenetili so ga tudi nekdanji godci FS Sava Kranj: Primož 
Bertoncelj, Branko Zupanc in Branko Žerjav. / Foto: Tina Dokl

najraje pleŠe valčke
Janko Bajt iz Stražišča je pred tednom dni dopolnil 80 let. Nepogrešljivega godca Folklorne skupine 
Sava glasba spremlja že od mladih nog, zato je bilo tudi praznovanje polno glasbenih presenečenj.

Ana Šubic

D
vorano Šmar-
tinskega doma 
v Stražišču pri 
Kranju so v 
soboto popoldne 

napolnili sorodniki, sosed-
je in prijatelji domačina Jan-
ka Bajta, da so z njim pros-
lavili njegov 80. rojstni dan, 
nekateri pa so mu na pred-
večer visokega jubileja prišli 
tudi © ofirat© . Sobotna zabava 
je minila v znamenju glasbe, 
plesa, smeha in presenečenj, 
za katere so poskrbeli Janko-
vi kolegi iz Folklorne skupi-
ne (FS) Sava Kranj, kjer je že 
od leta 1977 nepogrešljiv član 
godčevskih zasedb. 

© Savčani© so slavljencu 
zaplesali plese iz Rezije, 
zapele so mu Dečve, pevke 
FS Sava, ki so ga preseneti-
le še z vikend paketom na 
Primorskem, z nastopom 
pa so ga počastili tudi vete-
rani Tamburaške skupine 
Bisernica iz Reteč pri Škofji 
Loki, s katero FS Sava sode-
luje že vrsto let, ter nekdan-
ji savski godci Branko Žer-
jav, Branko Zupanc in Pri-
mož Bertoncelj. Na prazno-
vanju je goste, zbralo se jih 
je 65, zabaval Trio Ajda iz 
Medvod, ob njegovih zvokih 
pa se je seveda zavrtel tudi 
slavljenec, ki nam je zaupal, 
da najrajši pleše valčke in da 
mu moderni plesi ne gredo, 
ker da ima pretrde noge ...

Janko Bajt se je rodil 18. 
avgusta 1935 na Lanišah nad 
Sovodnjem v Poljanski doli-
ni v delavski družini z deveti-
mi otroki. Kot 17-letni fant se 
je podal v Kranj z željo, da bi 
sam služil kruh. Po presta-
ni vojaščini v Kninu se je leta 
1957 zaposlil v kranjski Savi, v 
gumarskem podjetju pa je leta 
1990 dočakal tudi upokojitev. 
Z ženo Antonijo sta do kruha 
pospremila tri hčere – Tatjano, 
Bernardo in Mojco, ki so jima 
rodile šest vnukov, danes pa se 
zakonca Bajt že lahko pohvali-
ta tudi s štirimi pravnuki.

Janko se je že kot mlad 
fant naučil igrati kitaro in se 
ob njej spoprijel tudi s pet-
jem. Leta 1966 je bil med 
ustanovitelji in pevci okte-
ta Sava. Že 38 let igra v god-
čevskih zasedbah pri FS 

Sava, v roke pa prime kita-
ro, kontrabas, čelo ali ©periv -
nik©. Vsa leta je zelo priljub-
ljen član skupine, saj se zna 
vključiti tudi med mlade čla-
ne skupine, ki ga obožujejo. 
S folklorno skupino je igral 
v vseh evropskih državah, 
svoje godčevsko znanje pa je 
večkrat razkazoval tudi prek 
luže. Najbolj mu je pri srcu 
nastop pod najvišjo goro sve-
ta v Nepalu, kjer je pred tre-
mi leti igral kar pred štiride-
set tisoč ljudmi. Za uspeš-
no delovanje na kulturnem 
področju je prejel številna 
priznanja Kulturnega druš-
tva Sava, Mestne občine 
Kranj in javnega sklada za 
kulturne dejavnosti.

Janko je znan tudi kot dol-
goletni gospodar Šmartin-
skega doma, za katerega 

skrbi že vse od leta 1981. Vrs-
to let je bil zelo aktiven tabor-
nik in gasilec Prostovoljne-
ga industrijskega gasilskega 
društva Sava, danes pa je nje-
gov častni član. Še vedno rad 
sede na kolo in tudi do Škof-
je Loke in Zbilj mu ni daleč. 
V zadnjem letu je sedel še za 
računalnik. »Kupili so mi ga 
na stara leta, v želji, da bi se 
vendarle malo umiril,« pove. 
Z usvajanjem računalniške-
ga znanja bo tudi v prihodnje 
imel še kar nekaj dela, saj so 
mu svojci za 80. rojstni dan 
poklonili © tablico© .

Na vprašanje, na kaj je v 
življenju najbolj ponosen, 
odvrne: »Na družino. Me 
kar gane, ko mi zapojejo 
pravnučki v paketu.« Seve-
da so mu zapeli tudi za roj-
stni dan.

Slavljenec Janko Bajt v krogu svoje družine / Foto: Tina Dokl

Za 80. rojstni dan so mu poklonili tudi tablični računalnik.  
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V soboto, 15. avgusta, sta se v Preddvoru poročila Ana 
Bitežnik in Urh Srečnik, na Zgornjem Brniku pa Claudia 
Gomboc in David Sebastiaan Boersma. V soboto, 22. 
avgusta, sta v Škofji Loki sklenila zakonsko zvezo Kristina 
Lotrič in Miha Zupanc.

Mladoporočenci

Na Gorenjskem se je v minulem tednu rodilo 47 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 36 otrok, 17 dečkov in 19 
deklic. Najtežja deklica je tehtala 4520 gramov, najlažja 
pa 2640 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 5 deklic in 6 
dečkov. Najtežji je bil deček s 4000 grami, najlažji deklici 
pa je tehtnica odmerila 2710 gramov.

Novorojenčki

V petkovem Gorenjskem glasu števil-
ka 67 se je na zadnji strani Razvedrila v 
rubriki Vrtimo globus pripetila neljuba 
napaka. Zapisali smo, da je eden najbolj 
znanih hrvaških skladateljev in kantav-
torjev Arsen Dedić umrl v 88. letu sta-
rosti. Pravilno je v 78. letu. Dedić se je 
namreč rodil v Šibeniku 28. julija 1938 in 
umrl 17. avgusta letos. Uredništvo

Popravek

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci  
in  vaše predloge sporočite  
Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali  
po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 
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Vesela VelesoVčanka 
dopolnila šestdeset let
Ivanka Novak iz Velesovega je praznovala šestdeseti rojstni dan. Ker svojim prijateljem ali sosedom ob 
njihovih osebnih praznikih rada kakšno ušpiči, so tokrat oni presenetili njo. Ob njenem prazniku so ji 
ob slavnostnem kosilu pripravili humorni program in poskrbeli za objavo v časopisu. Verjemite, smeha 
v tej druži ne manjka.

Ivanka Novak je svoj šestdeseti rojstni dan ob kosilu preživela s prijatelji, sosedi in sorodniki. / Foto: A. B.

Moškim je Ivanka naloge razdelila s pomočjo srečelova. 
Prav vsak listek je bil dobiten ... / Foto: A. B.

Medicinska sestra Rozi je bila v stalni pripravljenosti. / Foto: A. B.

Alenka Brun

V 
nedeljo se je 
Ivanka zabava-
la v družbi svo-
jih prijateljev, 
kolegov, sose-

dov in sorodnikov ob kosilu 
na Domačiji Vodnik v Ader-
gasu. Zbralo se jih je okrog 
dvajset, največ smeha pa je 
povzročila sestra Rozi, navi-
hani medicinski lik, v katere-
ga se je dobro vživela Franc-
ka Bašelj. Ivanki je zdravnik 
namreč resnično svetoval 
kolesarjenje, pa so se pova-
bljeni odločili, da ji za roj-
stni dan kupijo sobno kolo. 
Seveda brez zabave, humor-
ja, glasbenih vložkov na har-
moniki na to temo na slav-
nostnem kosilu ni šlo. 

Najbolj zanimivo pa je bilo, 
ko so moški na sredo sobe 
prinesli starega, že malo dot-
rajanega ponija, ki so ga 

predelali in je bil videti kot 
kakšna starejša različica sob-
nega kolesa. Okrašen z nekaj 
baloni je dajal vtis pravega 
darila. Nanj so gostje posa-
dili Ivanko, sestra Rozi pa je 
ugotavljala, ali je sveža šest-
desetletnica dovolj fit za kole-
sarjenje. Izmerila ji je pritisk 
na roki, pa na nogi, pregleda-
la ušesa, ji predpisala aspirin 
in lekadol ter svetovala pose-
bno © žaubo©  za izbrano upo-
rabo, ki ji bo še kako prav pri-
šla v njenih letih. 

Ivanka je že po desetih 
minutah vrtenja koles v praz-
no smeje pripomnila, da če bo 
šlo tako naprej, bo kmalu © pri-
kolesarila©  na Štefanjo goro.

Sledil je simpatičen sreče-
lov, kjer so vsi prisotni moški 
izbrali vsak svoj listek, sreča 
pa je bila tista, ki jim je razde-
lila naloge: prvi bo opral avto, 
drugi kosil vrt, tretji slavljen-
ki pomagal pri kakšnem tret-
jem opravilu – in tako vse leto.

Darilo – pravo sobno kolo 
– pa naj bi se v tem času že 
peljalo proti Ivankinemu 
domu v Velesovem. Dosta-
vili naj bi ga k Jak, na števil-
ko 17, kjer že od nedelje sim-
patična cvetlica ob vhodu v 
hišo oznanja, da tu živi šest-
desetletnica; z balkona pa se 

smeje slika, na kateri Ivanka 
v roki drži fotoaparat. 

Ivanka je šestdeset let 
dopolnila 17. avgusta, glede 
na veselo družbo ob tokra-
tnem slavnostnem nedelj-
skem kosilu pa ne dvomi-
mo, da ga je praznovala ves 
teden.

Cvetlica, katere cvet po obliki spominja na deteljico in 
oznanja, da je pri tej hiši gospa praznovala šestdeseti 
rojstni dan. / Foto: A. B.

Fotografija, ki se smehlja z Ivankinega balkona / Foto: A. B.Rozi je Francki izmerila pritisk. / Foto: A. B.
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Vpis abonmajev:  za nove abonente: od 8. do 30. septembra 2015 
za lanskoletne abonente, ki želijo obdržati sedež: od 1. do 6. septembra 2015 

PROGRAM 2015 / 2016:

ABONMA (7 prireditev): 
25 € za otroke, 30 € za odrasle
OB NAKUPU DVEH ABONMAJEV: 45 €
POSAMEZNA VSTOPNICA: 6 €

Vse predstave so ob sobotah ob 10. uri. 
Predstavi 9. aprila 2016 sledijo ustvarjalne delavnice za otroke  
pod vodstvom strokovnih delavk Vrtca Škofja Loka.
Pridržujemo si pravico do spremembe programa.
Dodatne informacije: 040 551 213, sokolskidom@skofjaloka.si

3. OKTOBER
V deželi 
TRAlAlAj 
Glasbeno-pripovedno- 
plesna predstava
Glasbena šola Nazarje  

7. NOVEMBER
Od POVOdnih 
MOž 
Pripovedovalsko-lutkovna 
predstava
Andrej Rozman Roza in 
Rozinteater

12. DECEMBER
ČAROBnO 
lABOdje  
jezeRO 
Otroški balet
Glasbena šola  
Škofja Loka

9. JANUAR
Ti lOViš! 
Veseloigra s tekom 
in petjem 
Lutkovno gledališče  
Ljubljana

27. FEBRUAR
indijA 
KOROMAndijA
Otroški muzikal 
Otroški zbor Osnovne šole  
Alojzija Šuštarja iz Zavoda  
sv. Stanislava, Ljubljana

12. MAREC
SPOMlAdAnSKA 
GlASBenA SKRinjicA
Glasbeno-plesna predstava 
Vrtec Sončni žarek

9. APRIL
MAlA  
MARjeTicA  
in GOzdni MOž
Glasbena pravljica
 Vrtec Škofja Loka

2015/2016

v Sokolskem domu

Nagrade:  3 x 1 vstopnica za solistični recital Andreja Kopača in 3 x 1 vstopnica za 
glasbeno-pripovedno-plesno predstavo V deželi Tralalaj.
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon  
iz kri žan ke) po šlji te do srede, 2. septembra 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va 
ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

K
IN

O
 S

O
R

A 
D

.O
.O

.,
 M

E
S

TN
I T

R
G

 1
6

, Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A

POVABILO K NAKUPU 
7. KRISTALNEGA ABONMAJA

14. OKTOBER 2015
MI HA IŠ - KDO SI ČLOVEK

POLONA VETRIH IN  
SAŠA TABAKOVIĆ
  

4. NOVEMBER 2015
SOLISTIČNI RECITAL

ANDREJ KOPAČ, 
VIOLINA
  

2. DECEMBER 2015 
O NATA LUX

INGENIUM 
ENSEMBLE
 

20. JANUAR 2016 
DE ARTE SALTANDI

CAPELLA CARNIOLA
  

17. FEBRUAR 2016 

CELLO ATTACCA!
  

2. MAREC 2016 
SiBRASS & REINHOLD 
FRIEDRICH

TROBILNI 
KVINTET SIBRASS 
IN REINHOLD 
FRIEDRICH
 

27. APRIL 2016
TRIJE SORODNIKI 

JANEZ  
LOTRIČ, TENOR

KATARINA  
LOTRIČ, KLAVIR

LUKA  
TALER, MARIMBA 

VPIS ABONMAJA:

Dosedanji abonenti: od 1. do 6. septembra 2015.
Novi abonenti: od 8. do 30. septembra 2015. 
Pri blagajni Sokolskega doma od torka do petka od 10. do 12. ure ter od 17. do 19. ure, ob 
sobotah od 9.30 do 12.30 ure in ob nedeljah ob 9.30 do 12.30 ure ter od 17. do 19. ure.
Dodatne informacije: 040 551 213, sokolskidom@skofjaloka.si
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Britanska igralka Emily Blunt (32) je že 
pet let srečno poročena z Johnom Kra-
sinskim. Kot kaže, se par še vedno odlič-
no razume in spoštuje. »Srečneža sva. 
Še bolj se zabavava kot na začetku zveze, 
kar je precej divje,« je za People povedal 

Krasinski, ki pravi, da nimata recepta za srečen zakon in 
da lahko reče le to, da je Bluntova zabavna, nadarjena ter 
da je njen prvi oboževalec. Januarja lani sta svojo srečo 
okronala še s hčerkico Hazel, ki je, kot pravi Krasinski, le 
še dopolnila njuno srečo.

Emily Blunt srečna v zakonu

Vanessa Hudgens (26) preživlja težke 
čase, saj se njen oče bori z rakom v četr-
tem stadiju. Pevka je žalostno vest delila 
z javnostjo potem, ko je prejela nagrado 
Industry Dance na prireditvi v Los Ange-
lesu. Med drugimi je povedala tudi to, da 

je lani njen fant zaradi raka izgubil mamo. Sredstva, ki so 
jih zbrali s prireditvijo, bodo namenili plesalkam organi-
zacije The Circle of Hope, ki so premagale raka. 

Oče Vanesse Hudgens je hudo bolan

Neka trgovska korporacija mora nekda-
njemu košarkarju Michaelu Jordanu (52) 
plačati odškodnino v višini 8,9 milijona 
dolarjev, ker je brez dovoljenja uporabila 
njegovo ime v oglasni kampanji. »Trdo 
sem delal za svoje ime in nikomur ne 

dovolim, da mi ga ukrade,« je povedal košarkar, ki pra-
vi, da tu ne igra vloge denar in da bo ves izkupiček dal v 
dobrodelne namene.

Michael Jordan dobil tožbo

Taylor Swift (25) je za tri odpete pesmi na 
poroki neznanega milijonarja zahtevala 
dva milijona dolarjev, medtem ko je na 
krstu sina bližnje prijateljice Jaime King 
pela brezplačno. »Taylor je prišla s svojo 
spremljevalno zasedbo in zapela nekaj 

največjih uspešnic. Lea je celo pestovala in mu zapela 
uspavanko. Žal je začel jokati, zato ga je dala nazaj njegovi 
mamici,« je povedala ena izmed povabljenih.

Na krstu zapela brezplačno

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

T
a je sicer prišle-
kom delala rahle 
preglavice, saj se 
je s kovčkom vsak 
tretji spotaknil 

obnjo, vendar so člani, ki so 
ostali doma in svojim plesal-
cem pripravili sprejem, hite-
li z ©s elotejpanjem© toliko 
časa, dokler ni končno prvi 
težko pričakovani plesalec 
z velikim nasmehom prišel 
skozi vrata. Pa se sprejema 
niso veselili samo folklorni-
ki, tudi drugim potnikom, 
ki so prispeli v Slovenijo, so 
se usta krivila v nasmeške. 
Bučna glasba, transparenti, 

rdeča preproga, društvena 
bandera in dekleta ter fan-
tje z nageljni v rokah so pos-
krbeli, da je bil sprejem fol-
klornikov izviren in je dose-
gel namen.

AFS Ozara s Primskovega 
je namreč gostovala na Ciof-
fovem festivalu na Filipinih. 
Festival Pyesta Kolon Datal 
je gostilo mesto Koronadal 
na južnem otoku Minda-
nao. Ozarčani so se tja odpra-
vili 7. avgusta, trajal je štiri-
najst dni, vrnili pa so se 20. 
avgusta. In ker so v tem času 
folklorniki razlagali, da se 
počutijo kot slavne osebno-
sti, saj so bili deležni navdu-
šenja domačinov in stalnega 
fotografiranja, jih je seveda 

prijaznost Filipincev navdu-
šila. Česa podobnega še niso 
doživeli. Jih je pa ves čas spre-
mljala tudi vojska.

Zato so se doma dru-
gi člani skupine – mladin-
ci, njihovi mentorji in star-
ši plesalcev – odločili, da jim 
občutek slave in pomem-
bnosti pričarajo še s spreje-
mom na brniškem letališču. 

Na Filipine se je sicer 
odpravilo dvaindvajset fol-
klornikov, štirje godci in 
devet parov plesalcev. S 
seboj so imeli gorenjsko in 
prekmursko narodno nošo, 
predstavili pa so se z gorenj-
skimi in prekmurskimi ple-
si ter plesi z Razkrižja. In rav-
no zaradi svoje ©ko stumske© 

drugačnosti in živahnega 
značaja so bili med domači-
ne prava atrakcija. 

Ob vsem tem slavnostnem 
pompu pa smo med prisotni-
mi ob prihodu opazili še en 
velik transparent. Še sreča, 
da je bil velik, ker sicer deklet 
sploh ne bi opazili. Na njem je 
pisalo: Pozdravljen, Tomaž, 
predsednik društva kmečkih 
žena Moravče. In tudi visoki 
in simpatični Tomaž je kon-
čno prišel skozi vrata, navdu-
šena dekleta, so ga obkrožila 
in kar ovila v papir z dolgim 
napisom. Tomaž se je v Slo-
venijo vrnil po enem mesecu 
raziskovanja Filipinov in gru-
ča mladenk ni skrivala iskre-
nega veselja.

KraljevsKi sprejem
Kdo bi si mislil, da je četrtkovo dopoldne na © prihodih©  letališča Jožeta Pučnika lahko tako živahno. 
S Filipinov se je namreč vračala kranjska Akademska folklorna skupina (AFS) Ozara. Doma so jih 
pričakali prav po kraljevsko, manjkala ni niti rdeča preproga.

Rdeči nageljni, troblje, napisi, celo raglje so bili del čakanja 
na AFS Ozara, ko je letalo pristajalo. / Foto: A. B.

Brez glasbenega sprejema pri folklornikih ne gre. Seveda je 
harmonika nujna. / Foto: A. B.

Rdeča preproga je povzročala ugibanja, kdo bo prispel ... Nasmejani in prijetno utrujeni člani AFS Ozara / Foto: A. B.

Napis pove več kot kakršenkoli podpis pod fotografijo. Nasmejani Tomaž / Foto: A. B.

Filmske premiere v kinodvorane velikokrat privabijo tudi 
slovenske lepotičke. Film Mož iz agencije U.N.C.L.E. 
je tokrat zanimal tudi Stefanio Bojić iz Škofje Loke in 
njeno prijateljico iz Moravč, Beatrice Božič. / Foto: A. B.
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Mojca Logar

Pravijo, naj bi vsak Slove-
nec bil enkrat na Triglavu. 
Že sedem let hodimo s šolo 
na Triglav. Vedno so vabljeni 
dijaki, starši, učitelji, znan-
ci. Planinsko društvo Škofja 
Loka in njihovi vodniki so 
naše strokovno vodstvo. Letos 
nas je bilo 12. Krenili smo s 
Pokljuke po zgornji poti do 
Vodnikovega doma. To je 
najbolj dolgočasen del poti, 
ko Tosc tako rekoč objameš, 
da prideš na Velo polje. Obi-
čajno bi se človek podal na 
Planiko ali na Kredarico. 
Vodniki pa poznajo in izbe-
rejo manj obljudene poti. 
Tako smo šli po Velski dolini 
do Doliča. Smo pravzaprav 
v višku planinske sezone, pa 
smo srečali vsega skupaj deset 
pohodnikov, in to v pogorju 
Triglava. Samo streljaj stran 
od glavnih poti pa ni nobe-
ne gneče. Na Doliču smo 
prespali. Obiskovalci koč so 
večinoma tujci. Študenta, 
ki delata v koči, povesta, da 
včasih po nekaj dni z gosti ne 
spregovorita slovenske besede. 
Čehi, Nemci, Avstrijci, Hrva-
ti ¼ Pravi Babilon, vsi pa 
dobrohotno čakajo na počitek 
in nadaljevanje svoje poti. 
Jutro se je prebudilo v megli. 
Šli smo mimo Morbegne. Loj-
ze, ki tam prebiva, je le poku-
kal iz svojega bivaka. Tokrat 
mu ni bilo do pogovora. Ima 
pa poseben dom, ni kaj. Raz-
lični smo in da le vsak najde 
tisto, kar mu je všeč. Lojzetu 
je očitno všeč bivanje tu gor, 
na zahodni strani Triglava. 

Vzpon na Triglav preko 
Škrbine je bolj zahteven. Tudi 
pristop v megli je lahko za kaj 
dober. Tako prvopristopnikov 

ni bilo strah pogledov prek 
prepadov v dolino. V nahrb-
tniku morajo biti vedno kapa 
in rokavice in nekaj toplega. 
Na vrhu je bila temperatura 
okrog ničle, navdušenje ude-
ležencev, zlasti tistih, ki so 
bili prvič tam, pa neizmerno. 
»Dotaknil sem se Aljaževe-
ga stolpa,« je dejal eden od 
dijakov, »zelo sem srečen.« 
Po obveznem krstu smo se 
spustili proti Planiki na Velo 
polje in po isti poti do avtov 
na Pokljuki. 

Kaj opažam v sedmih letih 
organiziranih pohodov na 
Triglav? Vsako leto je več lju-
di, vsi so dobro opremljeni. 
Praktično ni več pohodnika 
brez čelade in samovaroval-
nega kompleta. Vedno več je 
tujcev. Ponudba v kočah je 
iz leta v leto enaka. Ne vem, 
kam gre zaslužek od vedno 
večjega števila obiskovalcev. 
Ne moremo jih primerjati s 
kočami v tujini. Ni mi jasno, 
zakaj jih ne bi, vendar pri 
nas je pač tako. Organiziran 
pohod mi je vedno bolj všeč. 
Vodniki opravijo svoje delo. 
Od pohodnika se pričakuje, 
da sodeluje in prispeva dobro 
voljo, kot jo pač lahko. Nobe-
nega dela nimam z motivira-
njem, navduševanjem, nihče 
nič ne jamra, le hodim in 
uživam. Peljejo te po manj 
obljudenih poteh, ki jih sama 
zagotovo ne bi izbrala, in 
vodniki so enkratni. Prevza-
mejo vso odgovornost. Vse to 
počnejo sebi v veselje in dru-
žbi v ponos. Je to altruizem 
ali je to posebnost slovenske-
ga gorništva? Iris, Slavko in 
Iztok, carji ste. 

Triglav 2015

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Vsi jo imamo, vendar si 
sami največkrat postavljamo 
ovire, da ne moremo zaživeti 
v polnosti. Tudi zunanje oko-
liščine so pomembne. Vemo 
pa le, da iste okoliščine zelo 
različno dojemamo in različ-
no izkoristimo zase. Primer 
tega je avstrijski zdravnik 
Viktor Frankl, ki je preživel 
nacistično taborišče, in kot 
pravi, je preživel vse grozote 
tudi zaradi stalnega smisla, ki 
ga je imel pred seboj. To je res 
skrajna oblika trpljenja, vsi mi 
pa imamo več možnosti, da 
izkoristimo tisto, kar nam je 
dala narava – in dala nam je 
tudi pravico do veselja in to ne 
glede na dejstvo, da se ves čas 
borimo za preživetje in prak-
tično vse življenje rešujemo 
probleme. Vsak svoje. 

Večkrat smo že zapisali 
in še mnogokrat bomo, da se 
moramo najprej sami odločiti, 
kako bomo živeli, sprejemali 
sebe, okoliščine in druge ljudi. 
Nihče ne more tega narediti 
namesto nas. Velikokrat tudi 
kompliciramo in smo prepri-
čani, da se ne da storiti niče-
sar. 

Umirajoči imajo bolj izos-
tren in jasen pogled, kaj so 
zamudili in kaj vse so naredi-
li, da si niso dovolili biti srečni. 
Skoraj vsem je žal, da so pre-
več delali in se premalo posve-
čali svoji družini in partnerju 
(to velja predvsem za moške). 
Škoda je le to, da pomembna 
spoznanja dobimo precej poz-
no. Tudi obžalujejo, da niso 
imeli poguma, da bi sledili 
svojim sanjam in da bi živeli, 
kot so čutili, da bi bilo prav. 
Resda nas družba ne spod-
buja, da bi govorili o svojem 

čustvenem svetu, dejstvo pa je, 
da nam ravno ta čustveni svet 
določa naše počutje, od tega 
pa je odvisna interpretacija, 
razlaga zunanjih okoliščin. 
Zato je odločilnega pomena, 
da zberemo pogum in prične-
mo govoriti o čustvenem sve-
tu. Tako si bomo tudi ustvarili 
mrežo prijateljev, kjer si bomo 
upali deliti svojo ranljivost. 
Ranljivost pa vedno poveča 
spoštovanje med ljudmi. Res 
ni treba čakati zadnjih ur, da 
bi delali bilanco in videli, kaj 
smo zamudili. 

Jaz sem trdno prepričan, da 
imamo vsi ljudje pravico biti 
veseli. Zanimivo, da denar in 
materialne dobrine dolgoroč-
no ne vplivajo na naše veselje 
in še manj na srečo (razen v 
primerih velike revščine). 
Nisem še slišal, da bi kdo kot 
največjo katastrofo doživljal, 
ker je videl premalo sveta, 
mnogim pa je bilo žal, da so 
bili malo doma ali da so zab-
redli v alkohol ali da so menja-
vali partnerje ali da so zatrli 
svoje sanje in da so bolj poslu-
šali druge kot sebe. Kakšna 
škoda, da sebe tako ubijamo! 
Na ta način si režemo pravi-
co do veselja. Kdo nas lahko 
od tega odvrne? Nihče nima 
te moči razen nas samih. 
Morda nas bo to spoznanje 
prisililo, da si bomo priznali, 
da nam pripada več dobrega, 
kot ga imamo trenutno. In nič 
ni narobe, če smo malo bolj 
egoistični in tako poskrbimo 
zase, kar pa nas ne odvezu-
je od tega, da smo prijazni s 
sočlovekom.

Pravica do veselja

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.

Lignji za poletne dni
Resda se je poletje z visoki-

mi temperaturami za kratek 
čas poslovilo, vendar ni razlo-
ga, da si ne bi privoščili pra-
ve poletne jedi. Lignji s svojo 
paleto vitaminov in minera-
lov spadajo med najbolj zdra-
ve morske sadeže. Njihova 
priprava je hitra in preprosta, 
le nekaj trikov (dobro segreta 
ponev) moramo poznati.

Za pripravo pečenih lignjev 
potrebujemo: 350 g/na osebo 
lignjev, limono, olje, sol, pet-
eršilj, česen, oljčno olje

Česen in peteršilj na drob-
no sesekljamo. Prilijemo toli-
ko oljčnega olja, da sta česen 
in peteršilj v celoti pokrita.

Lignje dobro očistimo, 
speremo pod tekočo vodo 

ter osolimo. Ponev močno 
segrejemo in prilijemo dve 
žlici olja. Na segreto olje 
stresemo lignje in jih odce-
dimo takoj, ko spustijo vodo. 
Ponev ponovno segrejmo 
ter ji prilijemo olje. Doda-
mo odcejene lignje. Pri viso-
ki temperaturi jih pečemo 
približno 5 minut, da se ena-
komerno zapečejo. Vmes jih 
večkrat pomešamo. Servira-
mo jih na krožnik z omako iz 
česna in peteršilja ter pokap-
ljamo z limono.

Za pripravo solate z lignji 
potrebujemo: 0,5 kg lignjev, 
1 čebulo, 1 rumeno papriko, 
1 zeleno papriko, 1 paradiž-
nik, 1 limono, 0,5 dl oljčne-
ga olja, sol

Lignje očistimo in spere-
mo pod tekočo vodo. Nare-
žemo jih na 1,5 cm široke 
kolobarje. Na močno segre-
to ponev dolijemo 3 žlice olja 
ter na njem na hitro popeče-
mo lignje. Po potrebi odlije-
mo vodo ter ponovimo pos-
topek. Pečemo jih skupaj 
približno 5 minut, odvisno 
od debeline lignjev. Pečene 
lignje stresemo v skledo ter 
jih ohladimo. Čebulo olupi-
mo in jo nasekljamo, papri-
ko in paradižnik narežemo 
na manjše koščke. Zelenja-
vo stresemo k lignjem, vse 
skupaj posolimo, prelijemo 
s sokom ene limone in olj-
čnim oljem. Solato dobro 
premešamo in postrežemo.

NASVET: V trgovini največ-
krat dobimo že očiščene lig-
nje, vendar jih moramo kljub 
temu sami še enkrat očistiti od 
znotraj, saj pogosto vsebujejo 
še ostanke čiščenja. Pri peki 
lignjev je ključnega pomena 
dobro segreta ponev. Le tako 
bodo lignji dobro zakrknili 

in se spekli. Prav tako je nuj-
no, da odlijemo odvečno vodo, 
ki nastane pri peki. Če bomo 
čakali, da bo voda izhlapela, 
bodo lignji postali 'gumijasti'. 
V solato z lignji dodajamo pol-
jubno sezonsko zelenjavo, ki 
jo imamo na voljo. Prileže se 
tudi kakšna oliva. 

Tedenski jedilnik

Nedelja – Kosilo: grahova kremna juha, pečena piščančja 
bedra v omaki, endivija s krompirjem v solati, pomarančni 
kolač; Večerja: pica, jogurt.
Ponedeljek – Kosilo: telečja rižota z zelenjavo, rdeča pesa v 
solati, melona, drobno pecivo; Večerja: skutna solata, belo-
kranjska pogača, kefir.
Torek – Kosilo: zelenjavna juha, krompirjeva solata s porom, 
hrenovke, gorčica, žemljice; Večerja: popečena mlečna kaša, 
jabolčni kompot.
Sreda – Kosilo: kremna juha iz blitve in korenja z žlico belega 
zdroba, naravni goveji zrezki, dušen riž, stročji fižol v solati; 
Večerja: namaz iz tune, fr. štruca, paradižnik.
Četrtek – Kosilo: zelenjavna enolončnica, na čebuli pražena 
mlada goveja jetra, polenta s parmezanom, endivija v solati; 
Večerja: pečen krompir s kumino in skuto, kislo mleko. 
Petek – Kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, jabolčni zavi-
tek, jabolčni kompot; Večerja: pečene postrvi po tržaško, pet-
eršiljev krompir v koscih, paradižnik.
Sobota – Kosilo: mešano meso na žaru, kumarična solata 
s krompirjem in kislo smetano, paradižnik, lepinje; Večerja: 
ostanki z žara, slano pecivo z bučkami, solata ali jogurt. 

Pomarančni kolač

Testo: 25 dag moke, 10 dag masla ali margarine, 10 dag sladkorja, 
10 dag grobo zmletih mandljev, 3 jajca, pol zavitka pecilnega 
praška, sok dveh pomaranč; preliv: 2 dl pomarančnega soka, 1 dl 
sladkorja v prahu.
Maslo, sladkor in jajca penasto umešamo ter dodamo druge 
sestavine. Testo razvaljamo 1 cm na debelo in ga spečemo 
v pomaščenem pekaču. Pečenega prelijemo s prelivom in še 
malce pustimo v pečici, da se kolač posuši.

Skutna solata

25 dag skute, 1 dl kisle smetane, 3 stroki česna, 15 dag kuhane zele-
njave (grah, koleraba, korenje itd.) ali sveže zelenjave (paprika, 
paradižnik), sol, poper, kis.
Zelenjavo narežemo na koščke in zmešamo z drugimi sesta-
vinami. Po želji lahko uporabite tudi malo solatne majoneze.

Slano pecivo z bučkami in sirom

Potrebujemo 50 dag bučk, 2 jajci, 2 žlici zdroba, 1 žlico moke, 12 
dag naribanega sira ali 25 dag dobro odcejene skute.
Bučke naribamo, nekoliko posolimo in pustimo kakšne pol ure 
v posodi, nato pa jih ožamemo. Jajci dobro stepemo in zmeša-
mo (lahko tudi v mešalniku) z zdrobom in moko, dodamo sir 
ali skuto in ožete bučke. Zmes naj počiva pol ure, da se zdrob 
napoji, nato jo stresemo v dobro pomaščen pekač (najbolje  z 
maslom ali pa z oljčnim oljem) in pečemo okoli 45 minut pri 
180 stopinjah C. Pecivo ponudimo toplo s poljubno solato, 
dobro je pa tudi hladno, narezano na rezine.
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Manager - promocija in trženje m/ž (teren Slovenija) 
Vaše delo bo obsegalo: promocija in trženje Zepter izdelkov; ustvarjanje in vodenje 
svetovalno-prodajne ekipe; razvoj trga s širjenjem informacij o zdravem načinu živ-
ljenja; svetovanje obstoječim in potencialnim uporabnikom Zepter izdelkov; anali-
za rezultatov in izvajanja aktivnosti za njihovo izboljševanje. Zepter Slovenica d.o.o., 
Pohorska cesta 12, 2380 Slovenj Gradec. Prijave zbiramo do 4. 9. 2015. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec m/ž (SLOVENIJA) 
Ne delajte za denar, denar naj dela za vas! Tima2 investicije d.o.o., Poslovna cona 
A19, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 16. 9. 2015. Podrobnosti na www.mojede-
lo.com. 

Voznik C in E kategorije m/ž (Kranj ) 
Od vas pričakujemo: izpit C in E kategorijo, koda 95, najmanj 3 leta izkušenj v med-
narodnem transportu, zaželjeni ADR izpit, obvezno slovensko državljanstvo, pred-
nost kandidati iz okolice Ljubljane in Gorenjske, zdravniško spričevalo,... Štempihar 
d.o.o., Poslovna cona A12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 20. 9. 2015. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Vodja prodaje za Evropske trge m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: visoko izobrazbo tehnične ali ekonomske smeri, znanje angleškega 
jezika in nemškega jezika, veselje do potovanj, vsaj 3 leta delovnih izkušenj v proda-
ji. Sibo G. d.o.o., Kidričeva cesta 99, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 29. 8. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovnjak v računovodstvu m/ž (Kranj) 
Kandidat/ka naj izpolnjuje naslednje pogoje: zaključena višješolska izobrazba eko-
nomske smeri in 3 leta delovnih izkušenj, ali srednješolska izobrazba in 5 let delov-
nih izkušenj, obvezne izkušnje na področju DDV, saldakontov dobaviteljev in kup-
cev ter knjiženja, Iskraemeco d.d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do  6. 
9. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Električar m/ž (Avstrija, Nemčija in EU) 
Zaposlimo ELEKTRIČAR-ja/ko za industrijske objekte (tovarne papirja, rafinerije, mle-
karne, pivovarne, farmacije), in za sestavo in montažo elektro omaric. WEBER-MAN-
SMONT, družba za trgovino, proizvodnjo in storitve, d.o.o., Razlagova ulica 22, 2000 
Maribor. Prijave zbiramo do 19. 9. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer laserskega rezalnika CNC m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Vaše delovne naloge bodo: izdelava programov za laserski rezalnik (CAD/CAM), 
upravljanje laserskega rezalnika (v nadaljevanju), skrb za laserski rezalnik (preventi-
vni pregledi, najava za servis), planiranje in razpored razreza, obračun razreza, poda-
janje statistike nadrejenim,... Zaželeni začetniki. Delo v prijetnem kolektivu, redno 
stimulativno plačilo. Gorenc-Igor Stare s.p., Spodnji Brnik 81, 4207 Cerklje. Prijave 
zbiramo do 14. 9. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir tehnične podpore v prodaji m/ž (Kamnik) 
S pridružitvijo Danfossu boste postali del mednarodnega okolja strokovnjakov z 
možnostmi za nadaljnji razvoj kariere. Veselimo se odkriti, kako lahko vplivate na 
naš jutri! Danfoss Trata d.o.o., Jožeta Jame 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 31. 
8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za direktno prodajo m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača regija) 
Mlekarna Krepko-vodilni proizvajalec ekoloških mlečnih izdelkov v Sloveniji išče 
nove sodelavce za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih. Iščemo kandidate iz vse Slovenije, vseh regij. Kele & Kele 
d.o.o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbiramo do 12. 9. 2015. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Specialist v marketingu m/ž (Kamnik) 
Ključne naloge: načrtovanje digitalnih in ostalih kampanj ter upravljanje Google in 
Facebook oglaševalskih akcij, načrtovanje in izvedba prodajnih akcij, načrtovanje in 
izvedba e-kampanj, Svilanit svila d.o.o., Kovinarska cesta 4, 1241 Kamnik. Prijave zbi-
ramo do 18. 9. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

23. Aljaževi dnevi
Mojstrana – Turistično društvo Dovje - Mojstrana pripravlja 
tradicionalne 23. Aljaževe dneve, ki bodo potekali na Dov-
jem, v Mojstrani in v Vratih od petka, 28. avgusta, do nede-
lje, 30. avgusta. Tridnevni kulturni program se bo odvil v 
počastitev prihoda župnika Jakoba Aljaža. Obiskovalci bodo 
lahko uživali v sliki, besedi in pesmi, vse skupaj pa bodo 
popestrili zanimivi gostje.

Srečanje onkoloških bolnikov
Podljubelj – V četrtek, 27. avgusta, bo ob 15. uri v Avtokam-
pu Tominčev slap Podljubelj srečanje onkoloških bolnikov 
Tržiča in okolice, ki ga organizira Skupina za samopomoč 
onkoloških bolnikov Tržič. Poskrbljeno bo za glasbeno zaba-
vo z gostom Tomažem Ahačičem - Foglom. Prijave spreje-
ma g. Perko na telefon 041 688 325.

IZLETI
S kolesom v Dovžanovo sotesko
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi v četrtek, 27. 
avgusta, na kolesarjenje, ki bo na relaciji Naklo–Križe–Tržič 
–Dovžanova soteska–Naklo. Dobimo se ob 9. uri pred 
domom upokojencev Naklo.

Pohod k bolnici Košuta
Preddvor – Občinski odbor borcev za vrednote NOB Pred-
dvor vabi občanke in občane ter vse ljubitelje pohodov na 
9. družinski pohod k bolnici Košuta, ki bo v soboto, 29. 
avgusta. Zbirališče je ob 9. uri na parkirišču nad Vaškarjem 
v Bašlju.

Pohod s Trojan na pašnik Lipovec
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane na med-
društveni pohod, ki ga pripravlja DD Domžale v soboto, 29. 
avgusta. Pot bo vodila po senčni gozdni poti, rahlo navkre-
ber do pašnika Lipovec. Zbirno mesto je pred DD Kranj ob 
7. uri, nato z avtomobili do Trojan, kjer je izhodišče pohoda. 
Po pohodu bo kosilo v gostilni na Trojanah. Prijave v pisar-
ni DD Kranj na tel.: 04/202 83 10 ali Ivan 031 485 490 do 
četrtka, 27. avgusta. Pohod bo v vsakem vremenu, na lastno 
odgovornost, s primerno pohodno opremo – palice!

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Komaj sem dopolnil sedem-
najst let, sem bil prisilno 
mobiliziran v nemško vojsko 
20. junija 1944. Iz Maribora 
se nas je takrat odpeljalo več 
kot sto fantov, od katerih so 
mnogi dali življenja širom po 
Evropi. Mi smo bili poslani v 
mesto Amberg am Lech, kjer 
smo bili v kasarni, nakar so 
nas 20. aprila 1945 odpeljali 
na fronto, ko so Američani že 
prestopili reko Ren. Še istega 
dne so me ujeli Američani in 
me poslali v ujetniško tabo-
rišče, ki je bilo vzdolž Rena, 
kjer nas je bilo 116 tisoč ujet-
nikov na desetih hektarjih. Tu 
smo bili nekaj dni brez hrane 
in vode, pod milim nebom. S 
tega zemljišča smo popadli 
vso travo s koreninami vred, 
pogrizli vse mladje z drevja 
in trte.
Po podatkih kanadskega pisa-
telja in založnika Jamesa Bac-
quea, ki je napisal knjigo Dru-
ge izgube, je na zahodni fronti 
sedem milijonov nemških ujet-
nikov, od katerih jih je od lako-
te umrl en milijon! Za časa 
mojega ujetništva je bilo komaj 
toliko hrane, da smo nekateri 
komaj preživeli. Ker smo dobili 
dnevno po dve cigareti, sem te 
zamenjal za kruh.

Sedemdeseta 
obletnica 
vrnitve iz  
ujetništva

Rdeči križ je imel v Švici pri-
pravljeni dve vlakovni kompo-
ziciji hrane in jih je želel dati 
ujetnikom. Američani so to 
odklonili, češ da imajo dovolj 
hrane! Hinavščina in laž! 
Vojne ujetnike so vodili v evi-
denci kot © razorožene osebe© , 
samo da so se izognili obvez-
nosti iz Ženevske konvencije 
o vojnih ujetnikih, kjer piše, 
da se mora z ujetniki ravnati 
humano!
Nekaj citatov iz knjige Druge 
izgube: Nikoli si nisem pred-
stavljal tako okrutnega mašče-
vanja – živi okostnjaki so eden 
poleg drugega ležali v blatu in 
nekateri so umirali medtem, 
ko jih je opazoval. Drugi so se 
oklepali svojih kosov lepenke 
in se stiskali pod njo, čeprav 
je bil topel julijski dan, ženske 
so ležale v jamah, ki so si jih 
z rokami izgreble v zemljo in 
ga nemo opazovale z lačnimi 
očmi, njihovi od edema napih-
njeni trebuhi pa so groteskno 
oponašali nosečnost, pogled 
starcev z dolgimi sivimi lasmi 
je bil brezumen, iz otroških, 
črno obrobljenih oči je komaj 
še sijalo kaj življenja ¼ «
Veliko umrljivost ujetnikov so 
Američani v evidenci ozna-
čili kot © druge izgube© , torej 
sama laž in hinavščina, zato 
je pisec knjigo tudi tako naslo-
vil.
Zadnje mesece svojega ujet-
ništva sem preživel v tabori-
šču blizu Marseilla v Franciji. 
V tem taborišču smo bili že 
grupirani po nacionalnosti, 

PREJELI SMO
torej, smo bili Slovenci v enem 
oddelku, kjer smo se srečali 
med seboj. Sedemnajstega 
avgusta pa so nas pripeljali 
na železniško postajo in nas 
napotili proti Sloveniji. Okoli 
dva tisoč ujetnikov so sprem-
ljali samo trije Američani. Ko 
smo se ustavili na železniški 
postaji Jesenice, so odprli vago-
ne, na vsak vagon so stopili po 
štirje partizani z brzostrelka-
mi. Od tod smo se peljali v 
Celje, kjer smo bili zaprti en 
teden in zasliševani. Tiste, ki 

so prispeli pred nami, pa so 
poslali v Teharje! Iz maribor-
ske železniške postaje sem šel 
peš domov v Slovenske gorice. 
Doma me je mama spoznala, 
sestri in brata pa so me neza-
upljivo gledali. Razcapano 
oblečen in sestradan sem imel 
57 kilogramov.
Avtorja knjige Druge izgube 
Jamesa Bacquea so Američani 
skoraj linčali, ker je svetu pove-
dal resnico.

 Alojz Senekovič

Maja Bertoncelj

Zbilje – Azijska hrana ni samo 
suši in sladko-kisli piščanec. O 
tem so se lahko prepričali obis-
kovalci Azijskega kulinarične-
ga dne, ki je v nedeljo potekal 
prvič. Na vaškem trgu ob Zbilj-
skem jezeru so se na stojnicah 
s svojo ponudbo predstavlja-
le azijske trgovine in restavra-
cije. 

»Širši publiki želimo pred-
staviti azijsko hrano s čim več 
koncev celine. Poteka poku-
šina jedi, ki niso najbolj stan-
dardne. Upamo, da bomo obi-
skovalce navdušili, da bodo 
azijsko kulinariko vnesli tudi 
v domačo kuhinjo. Danes se 
predstavlja japonska kuhin-
ja, indijska, indonezijska, vie-
tnamska, kitajska in tajvan-
ska. Slovencem je še vedno 
najbolj blizu kitajska kuhin-
ja s sladko-kislim piščancem 
in kislo-pekočo juho. Danes 
imajo priložnost poskusi-
ti še kaj drugega,« je pove-
dal Denis Paradiž iz Druš-
tva Touhou, društva ljubitel-
jev japonske kulture in jezika, 

ki je bilo skupaj z Veleposla-
ništvom Japonske in Turistič-
nim društvom Zbilje organi-
zator dogodka.

Azijski kulinarični dan je 
popestril dogajanje ob sicer 
dobro obiskanem Zbilj-
skem jezeru. »Pred leti smo 
tukaj organizirali dogodek 

ob dvajsetletnici sodelovan-
ja Japonske in Slovenije, pos-
tavili spominsko ploščo ter 
posadili japonsko češnjo. Od 
takrat sodelujemo z raznimi 
organizacijami, ki se ukvar-
jajo z japonsko kulturo v Slo-
veniji. Ideja Azijskega kulina-
ričnega dne se nam je zdela 

zanimiva in smo jo podprli. 
Odprta kuhinja je zelo popu-
larna po vsej Sloveniji, azij-
ske pa do danes še ni bilo,« je 
pojasnil Iztok Pipan, predsed-
nik TD Zbilje. Azijski kulina-
rični dan je obiskal tudi Hiros-
hi Abe, namestnik japonskega 
veleposlanika v Sloveniji.

Okusi azijske hrane v Zbiljah
V Zbiljah je potekal prvi Azijski kulinarični dan, ki naj bi postal tradicionalen. 

Azijski kulinarični dan je potekal prvič, obiskal ga je tudi Hiroshi Abe, namestnik 
japonskega veleposlanika v Sloveniji (levo), skrajno desno Denis Paradiž iz društva Touhou.
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ZAHVALA

V 84. letu starosti nas je zapustila draga mami, stara mama, prababica, sestra in teta

Pavla Zavrl
iz Lahovč

Iskreno se zahvaljujemo vsem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče.  
Iskrena hvala dobrim sosedom Marčunovim, Povudnekovim, Nagoretovim in 
Mlinarjevim za pomoč. Zahvaljujemo se gospodu prelatu Stanislavu Zidarju,  

župniku iz Lahovč, za opravljen pogrebni obred in sveto mašo ter izrečene besede  
in tolažbo. Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat hvala. 

Žalujoči: hčerka Mojca z družino in sestra Jelka

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

SOBO s kopalnico v zameno za pomoč 
pri hišnih opravilih v okolici Kranja, tel.: 
030/601-172  
 15002870

POSLOVNI PROSTORI
PRODAM

MEDNARODNO priznano in dobro 
utečeno restavracijo na Bledu. Resta-
vracija se nahaja ob glavni cesti v 
neposredni bližini hotelov in jezera, 
tel.: 030/653-606 
 15002878

ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 15002317

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od letnika 2000 dalje. Ugri-
ca Blaž s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15002614

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

13 M3 mešanih drv, cena 45 EUR/
m3, tel.: 031/658-199 
 15002877

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15002605

PRODAJA lesnih goriv: bukova drva in 
lesnih peletov, Lesna Biomasa Markun 
d.o.o., Bašelj 64, Preddvor, 040/825-
242, www.biomasa-markun.si  
 15002862

SUHA metrska ali razžagana buko-
va, hrastova in mešana drva, tel.: 
031/635-437 15002309

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 15002808

SUHA bukova drva, tel.: 040/378-
176 15002866

SUHA bukova razžagana drva, goz-
darski traktor - goseničar, Gorje, tel.: 
031/561-707 15002867

SUHA hrastova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 15002876

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

PEČ na olje Seltron Optima H27 z 
gorilcem Weishaupt WL 5/1-B, kuplje-
na 2008, rabljena 2 leti, cena 1.000 
EUR, tel.: 031/372-719, Brigita 
 15002846

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE ; Križev pot, 14 postaj + 
vstajenje. Glej Duhovni utrip 6.4.2015, 
tel.: 040/567-544  
 15002794

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napotni-
co s popustom ob nakupu očal do 100 
EUR v Optiki Aleksandra v Qlandii. Tel. 
04 234 234 2, www.optika-aleksan-
dra.si 15002607

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

DEUTZ Zetor, IMT, Ursus, Univerzale, 
Štore itd... in priključki, tel.: 031/851-
485  
 15002848

TRAKTOR Zetor, IMT, Deutz, Ursus, 
Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič in 
motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15002797

TRAKTOR, kiper prikolico in kosilnico, 
tel.: 031/500-933  
 15002597

PRIDELKI
PRODAM

HRUŠKE kvalitetne domače ugo-
dno prodajamo, 1 EUR/kg. Kmetija 
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) Tržič, tel.: 
041/747-623 
 15002874

JEČMEN, tel.: 041/335-818 15002872

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB bikca, starega 10 dni, tel.: 
041/357-944 
 15002869

KOKOŠI - nesnice jarkice, pred nesno-
stjo, rjave in bele barve, pripeljemo na 
dom, tel.: 041/710-113  
 15002871

KOZLA brez rogov, starega 2 leti, tel.: 
041/265-877  
 15002873

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 15002555

PRAŠIČE od 30 - 90 kg, Globočnik, 
Voglje, tel.: 041/745-685 15002843

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/503-623 15002875

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO voznika upravljavca goz-
darskega dvigala. Mladi z izkušnjami in 
poznavanjem drevesnih vrst naj pošlje-
jo prijave na Megales, d.o.o. Strahinj, 
Strahinj 120, Naklo 15002868

IŠČEMO delavca na separaciji. Zaže-
ljena oseba z osnovami znanjem var-
jenja. Prijave in informacije na tel. 
04/236-40-30, ga. Martina Sodnikar. 
Nikotrans& Begrad d.o.o., Savska 
Loka 23, Kranj 15002865

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela -  z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15002468

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, not-
ranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, tel.: www.sgp-beni.si  
 15002689

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, barvanje vrat, dekorativni ometi in 
opleski, glajenje sten, sanacija plesni 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909 15002764

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15002608

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15002606

KERAMIČARSTVO Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovo-
stno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15002623

KVALITETNO  in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP,  d. o. o., Pla-
nina 27, Kranj, 031/458-289, tiptop@
gmail.com 15002610

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko s.p., Brezje pri Dobu 4 a, Dob,, 
tel.: 051/828-419  
 15002562

SLIKOPLESKARSTVO Kožušček, 
Bojan Kožuh s.p., Pševo 9, Kranj nudi 
kvalitetne in ugodne slikopleskarske 
storitve, tel.: 070/612-499  
 15002799

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15002604

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 15002800

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 
 15002609

Na Debeli rtič
Tržič – Z Društvom upokojencev Tržič se v četrtek, 27. avgu-
sta, lahko odpravite na kopanje na Debeli rtič. Odhod ob 7. 
uri iz Tržiča Avtobus odpelje iz Tržiča ob 7. uri, ustavi še v 
Pristavi, Križah, Bistrici pri Tržiču, na Loki, v Kovorju in Zvir-
čah. Povratek ob 19. uri.

oBVEsTila

Bralne urice
Preddvor – V TIC-u Preddvor bo v soboto, 29. avgusta, od 
10. do 11. ure potekala bralna urica za otroke. Skupaj bomo 
prebrali zgodbico z naslovom Prav posebna pošast in po 
njej likovno ustvarjali.

Novo postajališče za avtodome
Tržič – Občina Tržič je uredila novo postajališče za avtodo-
me na parkirišču nad Gorenjsko plažo. Uradno odprtje in 
predaja namenu bo v petek, 28. avgusta, ob 17. uri. Obenem 
bo potekalo Srečanje članov CCS, ki se bodo dva dni družili v 
tržiški občini, si ogledali znamenitosti in se rekreirali.

Ustvarjalna delavnica za otroke
Tržič – Otroci bodo preživeli zabavno in ustvarjalno dopol-
dne na ustvarjalni delavnici s Pravljičarno v soboto, 29. 
avgusta, ob 10. uri v atriju Občine Tržič.

Opazovanje netopirjev
Bohinj – Vabljeni na družinsko delavnico Petkovo popoldne 
v parku v petek, 28. avgusta, ob 19.30 v Centru TNP Bohinj v 
Stari Fužini, na kateri bodo spoznavali in opazovali netopir-
je. Poslušali jih bodo z ultrazvočnimi detektorji ter na podla-
gi zvoka in ritma skušali ločiti vrste med seboj.

RaZsTaVE

Likovna kolonija
Zelenica – Gorniški učni center Zelenica organizira drugo 
likovno kolonijo, ki bo potekala na Zelenici do petka, 28. 
avgusta. Ob zaključku bo postavljena razstava ustvarjenih 
del v Planinskem domu na Zelenici. Odprtje razstave s kul-
turnim programom bo v soboto, 29. avgusta, ob 11. uri.

Razstava tržiških likovnikov
Tržič – Območna izpostava JSKD Tržič in Kulturno društvo 
tržiških likovnikov vabita na odprtje in ogled 4. Območne 
pregledne razstave tržiških likovnikov v petek, 28. avgusta, 
ob 19.30 v Kulturnem domu Križe. Razstavo bo odprl pred-
sednik Zveze kulturnih organizacij Tržič David Ahačič. Odpr-
ta bo do 11. septembra od ponedeljka do srede med 17. in 19. 
uro, od četrtka do nedelje pa od 9. do 11. ure.

Razstava o Pavlu Kunaverju
Trenta – Vabljeni na odprtje spominske razstave Pavel Kuna-
ver (1889–1988) s pogovorom o njegovem življenju in delu, 
v soboto, 29. avgusta, ob 19. uri v Informacijsko-izobraže-
valno središče Dom Trenta. Življenje in delo Pavla Kunaverja 
bo predstavil njegov sin dr. Jurij Kunaver, doktor geomorfo-
loških znanosti, univerzitetni profesor na Oddelku za geo-
grafijo FF v pokoju in lastnik večine razstavljenega gradiva. 
Razstava bo na ogled do konca oktobra.

PREDsTaVE

Predstave v Kulturnem domu Križe
Križe – V petek, 28. avgusta, bo ob 20. uri domača gledali-
ška skupina Kruh Križe zaigrala komedijo Piknik na bojišču. V 
soboto, 29. avgusta, bodo igralci KUD Lom pod Storžičem ob 
20. uri izvedli igro Štirje letni časi. V nedeljo, 30. avgusta, pa 
bodo igralci gledališča Belansko Kulturnega društva Bohinj-
ska Bela izvedli grenko-sladko komedijo Na smučišču.

Rezultati 67. kroga – 23. avgusta 2015
8, 9, 17, 24, 25, 26, 31 in 20

Loto PLUS: 1, 10, 18, 19, 23, 33, 39 in 13
Lotko: 7 5 3 6 7 3

Sklad 68. kroga za Sedmico: 400.000 EUR
Sklad 68. kroga za PLUS: 465.000 EUR
Sklad 68. kroga za Lotka: 245.000 EUR

LOTO

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Čebelarka Malči 
Božnar pouči o 
bogastvu medu in 
čebeljih pridelkov, 
kulinarični mojster 
Andrej Goljat pa 
nas navduši z 
enkratnimi recepti 
z uporabo medu. 
Ne le kot sladilo ali 
namaz, med lahko 
uporabimo pri 
pripravi hladnih in 
toplih napitkov ter 
številnih sladicah. 
V knjigi so tudi 
recepti za solate, 
testenine, mesne 
in ribje jedi z 
medom. 

Čebelarka Malči 
Božnar pouči o 
bogastvu medu in 
čebeljih pridelkov, 
kulinarični mojster 
Andrej Goljat pa 
nas navduši z 
enkratnimi recepti 
z uporabo medu. 
Ne le kot sladilo ali 
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          Ko jedem dodamo med,  
dodamo prehrani še košček narave. 

Knjiga je spiralno vezana na 168 straneh.
Cena knjige je



Anketa

Jure Galičič, Preska

»Cene redno spremljam. 
Gorivo točim, ko je treba, 
in to pri ponudniku, kjer so 
cene najbolj ugodne. Vozim 
se toliko, kot se moram. Bolj 
bi verjetno začel paziti le, če 
bi cene zelo poskočile.«

Žiga Kovač, Moše

»Vozim se ne glede na giba-
nje cen. Na takšno stvar ne 
moreš vplivati, je nujno zlo. 
Ko je rezervoar prazen, grem 
natočit. Gorivo je velik stro-
šek, zato je vsaka pocenitev 
dobrodošla.«

Darinka Verovšek, Žlebe

»Glede na to, kje živim, je 
prevoz z avtom nuja. Nima-
mo namreč javnega prevoza. 
Gledam pa, da točim v Slove-
niji, tudi če grem v sosednje 
države. Spodbujati je treba 
domače gospodarstvo.«

Žiga Mrak, Goričane

»Pocenitve so seveda dobro-
došle. Doma imamo en avto, 
predelan na plin. Pride veliko 
ceneje, tako da je to dobra 
investicija. Drug avto imamo 
na dizel. Točimo pa takrat, ko 
je treba, ne glede na ceno.«

MAJA BERTONCELJ

V zadnjih mesecih se malo-
prodajne cene naftnih deri-
vatov nižajo. Zanimalo nas 
je, ali spremljate cene in ali 
pocenitve kakorkoli vplivajo 
na vaše prometne navade. 

Foto: Gorazd Kavčič

Gorivo se ceni, 
vozimo se enako

Janez Križaj, Orehek

»Ne spremljam cen goriva. 
Avto je zame prevozno sred-
stvo in ne nekaj, kar bi pogo-
jevalo moje življenje. Največ 
ga uporabljam v službene 
namene. Sem pa zadovoljen, 
če gredo cene navzdol.«

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Zadnji 
četrtek 

v mesecu 
ob 19.00 uri 

na RADIU 
KRANJ
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Danes bo oblačno, občasno bo deževalo, vmes bodo dopoldne 
lahko nevihte. Do večera bodo padavine ponehale. Najnižje 
jutranje temperature bodo od 13 do 16, najvišje dnevne pa od 
18 do 22 °C. Jutri dopoldne bo oblačno, popoldne se bo zjasni-
lo. V četrtek bo jasno, zjutraj bo po kotlinah megla. Topleje bo.

Andraž Sodja

Polje – Gre za 251,5 met-
ra dolgo jeklenico, spelja-
no z vrha skakalnega centra 
Bohinj oziroma nekdanje 
Hanssenove skakalnice, ki 
je Bohinj dokončno zapisa-
la v zgodovino kot pravi roj-
stni kraj slovenskih smučar-
skih skokov. Na prvi skakal-
nici na Ravnah so bili posta-
vljeni prvi državni rekordi, 
na Hanssenovi je bil posta-
vljen jugoslovanski rekord 
32 metrov, prve skoke pa 
je opravila tudi prva smu-
čarska skakalka – Spotčova 
Anica. Kot je povedal Brane 
Iskra, trener skakalcev SSK 
Bohinj, je BohinjSki flyer 
za smučarsko skakalni klub 
Bohinj še posebej dragoce-
na pridobitev, saj bo zaslu-
žek flyerja v celoti namen-
jen treningu mladih ska-
kalcev. »To so bile dolgolet-
ne sanje, ki so postale resni-
čnost. Simulator bomo del-
no uporabljali tudi skakalci 
za odpravljanje težav v zra-
ku. Ves izkupiček od turi-
stov pa bo namenjen mla-
dim skakalcem.« Projekt 
je financiral Sklad05, usta-
nova, ki se ukvarja s finan-
ciranjem družbeno koris-
tnih projektov, kjer so po 

besedah predsednika upra-
ve Primoža Šporarja s smu-
čarsko skakalnim klubom 
našli dobro sinergijo, ki bo 
koristila tudi lokalni skup-
nosti. 

BohinjSki flyer so preiz-
kusili tudi nekateri vrhun-
ski smučarski skakalci, med 
njimi olimpijski podprvak 
Peter Prevc, skakalec Nejc 
Dežman in skakalka Kat-
ja Požun, spuste pa je odpr-
la domača skakalka Katra 
Komar. Kot je po dveh spus-
tih povedal Peter Prevc, je še 

vedno kar precej razlike med 
pravim rekordnim poletom, 
ki ga je izkusil sam, in doži-
vetjem na flyerju. »Je pa 
doživetje, prek katerega se 
da izkusiti, da to, kar mi poč-
nemo, vseeno ni tako groz-
no, ampak da se da v tem 
tudi uživati.« 

Po jeklenici se je spustil 
tudi bohinjski župan Franc 
Kramar, ki je po pristanku 
povedal, da je izkušnjo flyer-
ja pravzaprav nemogoče 
opisati z besedami: »Začet-
ni strah, spust in lebdenje v 

zraku ... To je nekaj fenome-
nalnega, res pa je, da moraš 
zbrati vso korajžo in se pov-
zpeti na vrh, natakniti opre-
mo, ves čas pa premišljuješ, 
kaj pravzaprav počneš.« 

BohinjSki Flyer v smu-
čarsko skakalnem centru 
na Poljah je odprt vsak dan 
od 9. do 12. ure in od 15. do 
18. ure, cena enega poleta 
za odraslega je 18 evrov, za 
mlajše od 15 let pa 14 evrov. 
Omejitev je zgolj za manjše 
od 120 centimetrov ali težje 
od 130 kilogramov.

Preizkusili BohinjSki flyer
Za bohinjske smučarske skakalce je bila minula sobota prav poseben dan, saj je Smučarsko skakalni 
klub (SSK) Bohinj v skakalnem centru na Poljah odprl BohinjSki flyer – simulator rekordnega poleta 
251,5 metra.

Peter Prevc na poletu z BohinjSkim flyerjem

Suzana P. Kovačič

Naklo – Lani je na vrtu Dra-
ga Zupana v Naklem zrasla 
manjša sončnica, letos pa je 
iz enega semena, ki je padlo 

na tla, zrasla mogočna son-
čnica, ki ima med šestdeset 
in sedemdeset cvetov. Drago 
Zupan jo je privezal, podprl, 
kot je povedal, pa sončnico 
že obiskujejo vrabci in liščki. 

Iz enega semena zrasla 
mogočna sončnica

Bitnje – V društvu za delo z mladimi v stiski Žarek pripravljajo 
v soboto, 5. septembra, od 10. do 14. ure v komuni Skupnosti 
Žarek v Bitnjah v Bohinju tradicionalni dan odprtih vrat. Obi-
skovalci bodo lahko spoznali življenje v skupnosti, se seznanili 
s programom ter si ogledali hišo in mizarsko delavnico. Kot 
sporočajo iz društva Žarek, bodo veseli vseh, ki jih zanima delo 
in program društva, z obiskom pa bodo izkazali tudi podporo 
komuni in uporabnikom.

Dan odprtih vrat društva Žarek
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